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Czy to jeszcze 
pamiętasz?
22 lipca od kilku lat nie jest już obchodzone. Trudno 
jednak wymazać z pamięci dzień, który przez kilka­
dziesiąt lat był oficjalnym świętem narodowym, a wielu 
ludziom kojarzy się do dziś z przyjemniejszymi faktami 
z ich życia. Młodym ludziom, którzy tego święta nie 
pamiętają wypada natomiast uzmysłowić (bo w  szkole 
tego nie usłyszą), że w  tamtych lipcowych dniach 1944 
roku przyjęto w  Chełmie Manifest Lipcowy PKW N - 
dokument wyznaczający podstawy nowego ustroju 
państwowego Polski. Ustroju, w  którym przyszło żyć 
ich rodzicom, a i oni sami - urodzeni w  jego schyłko­
wym okresie - przeżywali swoje dzieciństwo. Historię 
bowiem z różnych powodów można przemilczać lub 
mówić o niej żle, ale uciec od niej nie sposób.
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Na co poszło 
50 tysięcy złotych?
28 stycznia br. Rada Miejska zatwierdziła budżet 
Gminy Jawor na 1998 r. W  dziale 85 - Ochrona zdro­
wia - na dofinansowanie opieki zdrowotnej uchwalo­
no 200 tys. zł (2 miliardy starych zł). W  pierwszej 
wersji budżetu przewidziano na ten cel zaledwie 20 
tys. zł; jednak ze względu na wstrzymanie środków 
na remonty i trudną sytuację jaworskiej służby zdro­
wia, na wniosek przewodniczącego komisji zdrowia i 
opieki społecznej pomoc zwiększono do 200 tys. zł.
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W ygraj z nami!

0DZIEZ FIRMOWA
DARIUSZ SZYMANIAK

Jawor, ul. Barbary 8

Zapraszam y naszych Czytel­
ników  do ud z ia łu  w kolejnym  
konkursie. Zasady pozostają bez 
zm ian. W czterech kolejnych wy­
d a n iac h  gaze ty  o p u b lik u jem y  
część układanki obrazkowej. Na­
leży je zebrać, nakleić na kartę 
pocztow ą i przesłać na adres re­
dakcji do 14 sierpnia 1998 r. Spo­
śród rozw iązań rozlosujem y na­
grodę - komplet markowej firmo­
wej odzieży dżinsowej, ufundo­
wanej przez sklep sponsora, war­
tości blisko 500 zł. Powodzenia!

Wrangler H r a

Kapitalizm wkracza do służby zdrowia

Kłopoty finansowe stały się w  ostatnich latach nieodłącznym elementem 
działalności służby zdrowia. Otrzymywane z budżetu środki są niewystarcza­
jące na pokrycie wszystkich potrzeb. Powoduje to, iż Z O Z -y  nie mogą 
prawidłowo funkcjonować bez zadłużania się. Brak środków na remonty i 
inwestycje jest powodem dekapitalizacji budynków i sprzętu medycznego. 
Przykładem - wlokący się u nas od lat remont tzw. białego szpitala, który 
został przerwany z braku środków.

Zamiast remontu prowadzone 
są prace zabezpieczające obiekt 
przed popadnięciem w komplet­
ną ruinę. Jednocześnie prowadzi 
się działania związane z prze­
kształceniem ZOZ-u w samodziel­
ny publiczny zakład opieki zdro­

wotnej. Działania, które muszą być 
integralnie związane z restruktury­
zacją i oddłużeniem zakładu.

•  Co obecnie dzieje się w Z0Z- 
ie? - zapytałam dr. Jerzego Korysia, 
który pełni obowiązki dyrektora ja ­
worskiego ZOZ-u.

- Kilka dni temu otrzymałem 
od przedstawicieli Wydziału Zdro­
wia Urzędu Wojewódzkiego w Le­
gnicy informację, że środków na 
inwestycje nie ma i w tym roku na 
pewno nie będzie.
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fak ty , w ydarzen ia , sensacje
KRONIKA
POLICYJNA

W zeszłym tygodniu, od ponie­
działku 13 lipca do niedzieli 19 lip- 
ca br. na terenie województwa le­
gnickiego doszło do 17 wypadków i 
52 kolizji drogowych, w których obra­
żeń ciała doznały 23 osoby. Ujaw­
niono i zatrzymano 34 nietrzeźwych 
kierowców, w tym w czasie weeken­
du, od 17 do 19 lipca, aż 17. Popeł­
nionych zostało 205 przestępstw, w 
tym 8 rozbojów, 35 fałszerstw i 
oszustw, oraz 162 włamań i kradzie­
ży. Na gorącym uczynku zatrzymano 
34 sprawców.

Obustronna wina
11 lipca br., w godzinach połu­

dniowych doszło do niegroźnej koli­
zji drogowej na ruchliwym skrzyżo­
waniu ulic Dąbrowskiego i Chrobre­
go. Policjanci z jaworskiej drogówki 
ustalili, że mieszkaniec Jawora, kie­
rujący samochodem matki Mercedes, 
w trakcie wyprzedzania samochodu 
marki Fiat 126p nie zachował nale­
żytej ostrożności i uderzył w malu­
cha, który w tym samym czasie wy­
konywał manewr cofania. Ponieważ 
do kolizji przyczynili się obaj kierow­
cy, zostali oni solidarnie ukarani 
mandatami karnymi.

Po rower do piwnicy
W niedzielę 12 lipca br. o godz.

11.50 mieszkaniec ul. Wieniawskie­
go powiadomił jaworską policję o 
włamaniu do piwnicy. W nieustalo­
ny dotąd sposób sprawca dostał się 
do środka piwnicy, skąd ukradł ro­
wer wartości 800 zł. Dochodzenie w  
tej sprawie prowadzi Komenda Re­
jonowa Policji w Jaworze.

Obrobiono sklep spożywczy
14 lipca br., we wczesnych go­

dzinach rannych mieszkaniec Chro- 
ślic powiadomił policję o zuchwałej 
kradzieży połączonej z włamaniem do 
miejscowego sklepu spożywczego. W 
czasie czynności dochodzeniowych 
policjantom udało się ustalić, że w 
nocy z 13 na 14 lipca nieznani do tej 
pory sprawcy po wyrwaniu kraty i 
wybiciu szyby dostali się do środka 
sklepu, skąd wynieśli artykuły spo­
żywcze na kwotę ok. 700 zł.

Postępowanie prowadzi Posteru­
nek Policji w Męcince.

Pijany motocyklista
14 lipca br. o godz. 21.45 do­

szło do kolizji drogowej w Piotrowi­
cach. Przybyła na miejsce zdarzenia 
policja ustaliła, że kierujący po pi­
janemu motocyklem doprowadził do 
zdeizenia z samochodem marki Po­
lonez.

Nietrzeźwy kierowca jednośladu 
trafił przed Kolegium ds. Wykroczeń 
w Jaworze.

Słmrfy ostrzegawczo
15 lipca br. o godz. 3,55 na ul. 

Starojaworskiej jaworscy policjanci 
podjęli pościg za samochodem mar­
ki Polonez, który nie zatrzymał się 
do rutynowej kontroli drogowej. Pod­
czas pościgu zmuszeni byli oddać 
strzały ostrzegawcze. Ścigany Polo­
nez nieoczekiwanie został porzuco­
ny koło cmentarza żołnierzy radziec­
kich. Kierowca i drugi mężczyzna 
uciekli w nieznanym kierunku. Obe­
cnie trwają czynności dochodzenio­
we mające na celu ustalenie ich toż­
samości, i ewentualne zatrzymanie. 
Samochód, którym uciekali, skradzio­
ny został dwa dni wcześniej na tere­
nie Legnicy.

B i  w w i i i i i h i B

m m m m m m
W  maju w  Polkowicach oddano do użytku najwięk­
szy i najnowocześniejszy kompleks rekreacyjno - 
rehabilitacyjny w  Polsce.

14 lipca br. wycieczkę do AQU- 
APARKU zorganizował dla swoich 
członków jaworski Oddział Polskie­
go Związku Emerytów i Rencistów. 
Dzięki osobistem u zaangażow aniu 
burm istrza  Polkowic p. Emiliana 
S tańczyszyna sen io rzy  z  Jaw ora 
m ie li z a p e w n io n ą  re z e rw a c ję  
miejsc oraz... dwie trzecie zniżki na 
bilety w stępu. D wugodzinny pobyt 
na basenach, zw iązane z tym atrak­
cje oraz zw iedzanie obiektu przy­
niosło seniorom dużo zadowolenia.

Słynny AQUAPARK przyciąga 
mnóstwo ludzi nie tylko z  Legnickiego. 
Nic dziwnego, bowiem atrakcji tu co 
niemiara. W klimatyzowanym obiekcie 
można spędzić czas na wypoczynku, 
rekreacji i zabawie, skorzystać z usług 
rehabilitacyjnych, a nawet doświadczyć 
mocnych wrażeń na najdłuższej w Pol- 
scesieci zjeżdżalni wodnych. Kompleks 
basenów z ozonowaną i podgrzewaną 
wodą wyposażony jest w urządzenia do 
masaży wodnych, w fontanny i wodo­
tryski, gejzery, sztuczne fale i inne atrak­

cje. Można nawet popłynąć dziką rzeką 
symulującą górski, rwący potok. Dużo 
ciekawych miejsc do zabawy znajdą tu 
dzieci.

Obiekt jest specjalnie przysto­
sow any dla osób n iepełnospraw ­
nych. Na piętrze znajduje się sala 
bilardowa i gim nastyczna, siłownia, 
4 sauny, solarium i restauracja. Nie­
zwykle bogaty jest w achlarz zabie­
gów rehabilitacyjnych, zw łaszcza z 
zakresu hydroterapii i fizykoterapii.

Jak obiecuje burm istrz B. Wę­
giel, podobny kompleks ma powstać 
w Jaworze na Osiedlu Słowiańskim 
za wyemitowane gminne obligacje.

(elka)

Spytałam  kom endantkę Hufca 
Jaw or hm  H alinę M adej o harcer­
skie lato.

D owiedziałam  się, że  Harcer­
ska Akcja Letnia Hufca Jaw or to 
trzy  tu rn u sy  w  Rozewiu. Pierwszy 
od 21 czerw ca do 12 lipca dla 350 
osób; drugi - od 12 lipca do 2 sierp­
nia dla 480 osób i trzeci, w dniach 
3-23 sierpnia dla 280 osób. Ponad­
to zaplanow ano obóz starszohar- 
cerski w  Czarnej w Bieszczadach

HARCERSKIE
L A T O
dla 80 osób, obóz w ędrow ny 28 
d rużyny  „Pajęczyna” - 25 osób - w 
Bieszczadach i obóz żeglarski na 
M azu rach . D odatkow o harcerk i 
jadą na Światowy Zlot Skautek do 
Londynu, zaś 8 dziew cząt na obóz 
do Hiszpanii. Zarząd Miasta pod­
jął decyzję o przyznaniu  dofinan­
sow ania dzieciom , za co należą się 
słowa uznania, natom iast forma re­
alizacji jest dalece niezadawalają- 
ca - oceniła kom endantka. Pienią­
dze zostały  skierow ane do MOPS- 
u i pow stała typow a biurokracja. 
Koszt obozu skalkulow any został 
na 580 zł, 30 zł dopłaca się z  bar­
dzo małej dotacji w tym roku z Wo­
jew ódzkiego F unduszu  O chrony 
Środowiska.

pytała: (jotce)

Spółdzielcy w Warszawie

0  KR ED YTACH
1 UW ŁASZCZENIU

2 lipca br. delegacja Krajowe­
go Związku Lokatorów i Spół­
dzielców spotkała się w Sejmie 
z autoram i projektów ustaw 
uwłaszczeniowych: przewodni­
czącym Sejmowej Komisji Skar­
bu Państwa dr. Tomaszem Wój­
cikiem i prof. Adamem Bielą - 
sprawozdawcą. Jaworską Spół­
dzielnię reprezentował na spo­
tkaniu przewodniczący KZLiS 
Koła Jawor Piotr Wiecheć i eta­
towi członkow ie Zarządu 
SMLW, jako jedyni przedstawi­
ciele zarządów spółdzielczych. 
W spotkaniu uczestniczyli po­
słowie: Tomasz Szyszko, Marek 
Zieliński, Antoni Tyszka, Ry­
szard Wawryniewicz, Ewa To­
maszewska i senator Marek Wa- 
szkowiak. W dyskusji wszyscy 
zgodzili się na potraktowanie 
problemu spłaty kredytów mie­
szkaniowych jako ściśle związa­
nego z propozycjami zawartymi 
w projektach uw łaszczenio­
wych. Autorzy projektów pod­

kreślili, że tylko wspólne dzia­
łania mogą przynieść oczekiwa­
ne rezultaty, w zwązku z czym 
zaprosili reprezentantów spł- 
dzielców do prac w Sejmowej 
Komisji Nadzwyczajnej.

W dalszej części obrad wziął 
udział wiceminister Rafał Zagór­
ny. Ponieważ nie był przygoto­
wany do rozmów o ulgach w 
spłatach kredytów mieszkanio­
wych i projektowanych zmia­
nach systemowych, zdecydowa­
no o odroczeniu dyskusji do 23 
lipca (czwartek). Uzgodniono, 
że do tego czasu. Urząd Mie­
szkalnictwa przygotuje realną 
propozycję zmian zasad spłaty 
kredytów, a szef tego Urzędu, 
Sławomir Najnigier, weźmie 
udział w lipcowym spotkaniu. 
Swoją obecność zapowiedział 
także wicepremier Leszek Bal­
cerowicz

Po powrocie z Warszawy po­
informuję o przebiegu rozmów 

P iotr W iecheć

D Z W O N  DO  SW EGO 
D ZIELN ICO W EG O

Komenda Rejonowa Policji w Ja­
worze przekazała nam  w ykaz nu­
m erów  telefonów  kom órkow ych, 
które posiadają dzielnicowi. Oto na­
zwiska dzielnicowych, num ery te­
lefonów oraz teren działania:

Rejon n r  1. Sierżant p. Bogusław 
Dymek, tel. 06017776264, ulice: Ry­
nek, Legnicka, Barbary, Św. Marci­
na, Kościelna, Lipowa, Staromiejska, 
Plac Seniora, Czarneckiego, Krótka, 
Żeromskiego i Środkowa.

Rejon n r  2. Sierżant p. Adrian 
L asso ta , tel. 0601776273, ulice: 
Grunwaldzka, Zamkowa, Chrobre­
go, D ąbrow sk iego , P odzam cze, 
Rzeczna, Plac Wolności, Park Poko­
ju, 1 Maja, Zielona i Rooselvelta.

Rejon n r  3. Starszy sierżant p. 
W iktorJJymek, tel. 0601776267, uli­
ce: Piłsudskiego, Armii Krajowej, Ci­
cha, Stalowa, Metalowców, Berlin­
ga, Szpitalna, Łukasińskiego, Bema, 
Słoneczna, Piwna, Piastowska, Jana 
Pawła II, Aleja Dębowa, Przyjaciół 
Żołnierza i Strzegomska.

Rejon n r  4. Młodszy aspirant p. 
Z b ig n iew  Z aw ad zk i, tel. 
0601776268, ulice: Staszica, Mickie­
wicza, Chopina, Kościuszki, Parko­
wa, Księcia Bolka, Głucha, Myślibor- 
ska, Morcinka, Norwida, Bohaterów 
Getta, Żeleńskiego, Broniewskiego, 
Gałczyńskiego, Asnyka, Klasztorna, 
Struga, Kasprowicza, W yspiańskie­
go, Tuwima, Sienkiewicza i Orze­
szkowej.

Rejon n r  5. Starszy sierżant p. 
Marek Stawiarski, tel. 0601776269, 
ulice: Sporna, Kręta, M oniuszki, Ga­
garina, Wieniawskiego, Rapackiego, 
Spokojna, Kwiatowa i Narutowicza.

Rejon n r  6. Sierżant sztabowy p. 
Piotr Płaza, tel. 0601776265, ulice: 
Kolejowa, Dworcowa, Reja, Słowac­
kiego, Kuziennicza, Wiejska, Robot­
nicza, Poniatowskiego, Lubińska, 
Plac Bankowy, Szkolna i Chemików.

R ejon n r  7. Starszy aspirant p. 
Andrzej Subocz, tel. 0601776271, 
ulice: Mała, Jasna, Sikorskiego, Pro­
sta, Piękna, Dmowskiego, Korfante­
go i Witosa.

Rejon n r  8. Starszy posterunko­
w y p. A rk a d iu sz  G raczy k , tel. 
0601776270, ulice: Aleja Wojska Pol­
skiego, Boczna, Cukrow nicza, Ja­
g ie llończyka , Królowej Jadw igi, 
Królowej Marysieńki, Limanowskie­
go, Starojaworska, Widokowa i Za­
chodnia.

(wm)

Przeciętna
renta

Przeciętna ren ta  i em ery tura  z 
F unduszu  U bezpieczeń  Społecz­
nych w czerw cu br. w yniosła 699 
z ł b ru tto . Z F unduszu  A lim enta­
cyjnego w ypłacono  św iadczenia 
398  ty s . o s o b o m , ś r e d n io  po 
129,77 zł. A bsencja chorobow a w 
czerw cu kosztow ała FUS, fu n d u ­
sze  p łac zak ładów  pracy  i Fun­
dusz  G warantowanych Św iadczeń 
P racow niczych 529,9 m in zł.

Zatrudnienie i place w czerwcu

Średnio: 1344złote
W czerwcu tego roku statystycz­

ny pracownik sektora przedsiębiostw 
zarabiał brutto 1344,17 złotego. W 
porównaniu z czerwcem 1997 r. za­
robki brutto statystycznego pracow­
nika sektora przedsiębiorstw  były 
więc większe o 14,7 proc.

Gdyby w  tych zarobkach  nie 
uw zględniać tegorocznych wypłat 
z  zysku, to w czerw cu wyniosłyby 
one 1308,25 złotego. Tak liczone 
w ynagrodzen ie  było o 2,5 proc. 
w iększe niż w maju tego roku. W

stosunku do czerwca 1997 r. zwięk­
szyło się ono o 15,2 proc.

Dane Głównego Urzędu Staty­
stycznego dotyczą zatrudnionych w 
sektorze przedsiębiorstw. Ich prze­
ciętna liczba w czerwcu tego roku 
wynosiła 5858,1 tysiąca osób. Od 
maja tego roku sektor p rzedsię ­
biorstw  zwiększył zatrudnienie o 
0,2 proc. (czyli około 12 tys. osób), 
w ciągu roku natom iast w objętych 
badaniem  firmach przybyło prawie 
32 tys. pracowników (2,3 proc.).

PtonUmmiffi m as
* z  Moraira (Alicante) w  po­

łudniowej Hiszpanii Marek 
Wąsik z  rodziną

* z  Międzyzdrojów Aneta Fu- 
ławka

* z  wędrówek po tatrzańskich 
szlakach Ewa i Leszek Drab- 
czykow ie oraz Julek Za- 
sławski

* z  Augustowa Stanisław Tom­
czak z  rodziną

* z  JYzciela Mirosław Zieliń­
ski z  rodziną

* z  miejscowości Stare Splauy 
w Czechach Zachajowie z  
córką Moniką

* z  Sorento we Włoszech, w 
drodze na Capri na Wyspę 
Syren, dziewczyny z  Klubu 
K w adransow ych  Gruba 
sów

Dziękujemy.



DOKOCZENIE ZE STR. 1
Zapytany w tej sprawie dr 

Jerzy Koryś, pełniący obowiąz­
ki dyrektora ZOZ-u powiedział 
nam, że przyznaną pomoc ZOZ 
chciałby przeznaczyć na dopo-

gicznej Społecznej Fundacji 
„Solidarności” w Legnicy. Cel 
jest szczytny, ale czy koniecz­
nie musi się to odbyć kosztem 
tak poważnej sprawy, jak do­
kończenie remontu i adaptacja

fak ty , w y d arzen ia , sensacje
O nkolog icznej w L egnicy” 
kwotą 15.000 zł.

zaś pani w iceburm istrz, jak 
zwykle, nie miała dla nas cza-

sażenie w sprzęt medyczny ja­
worskiej służby zdrowia oraz na 
dokończenie remontu i adapta­
cji oddziału dziecięcego; ma 
tam powstać oddział długoter­
minowej opieki lekarskiej. Ta­
kie rozwiązanie ma znacznie 
odciążyć oddział wewnętrzny 
szp ita la . O statn io  dr Koryś 
otrzymał informację, że ZOZ w 
Jaworze dostanie z gminy tyl­
ko 150 tys. zł. - Powiedziano mi, 
że w Jaworze służba zdrowia to 
nie tylko ZOZ. Nic poza tym na 
ten temat nie wiem - powiedział 
dyrektor Koryś.

C hcieliśm y  w U rzęd zie  
Miasta zapytać, na co wydano 
50 tys. zł z pieniędzy, które 
zgodnie z intencją byłych rad­
nych miały zostać przeznaczo­
ne na dofinansowanie jawor­
skiej opieki zdrowotnej. Zwła­
szcza, że do redakcji docierają 
sygnały, że ma je o trzym ać 
Ośrodek Diagnostyki Onkolo­

Niestety, uzyskanie w Ratu­
szu jakichkolwiek informacji w 
tej sprawie okazało się niemoż­
liwe. Burmistrz jest na urlopie,

szpitala dziecięcego? Przecież 
w budżecie Gminy Jawor wi­
dnieje pozycja „dofinansowa­
n ie  C en tru m  D iagnostyk i

su. Ponoć jest bardzo zapraco­
wana. Mimo kilkakrotnych te­
lefonów do Urzędu i próśb o 
rozmowę telefoniczną w sekre­
tariacie niezmiennie odpowia­
dano, że szefowa jest zajęta i 
nie m ożna się z nią połączyć. 
Także osobista wizyta w Urzę­
dzie nic nie dała; sforsowanie 
wysokich urzędniczych pro­
gów okazało się i tym razem 
niemożliwe. A przecież chcie­
liśmy tylko od kom petentnej 
osoby uzyskać wiarygodną in­
formację w sprawie niezwykle 
istotnej nie tylko dla Jaworzan.

W tej sytuacji nie pozosta­
je nic innego, jak zadać pu ­
blicznie pytanie: na co wyda­
no 50 tys. zł z uchw alonej 
przez Radę Miejską kwoty 200 
tys. zł na dofinansowanie opie­
ki zdrow otnej? M ieszkańcy 
mają prawo wiedzieć, jak go­
spodaruje się ich pieniędzmi.

L. Kalinowska

K R O N IK A
POLICYJNA

Uciukł x miejsca wypadku
16 lipca br. o godz. 2 1 .15  

mieszkaniec Jawora powiadom ił 
dyżurnego Komendy Rejonowej 
P o lic ji o k o liz ji drogow ej na 
skrzyżow aniu u lic  S taro jaw or- 
skiej i Sikorskiego. Przybyli n ie­
zwłocznie na m iejsce zdarzenia  
polic janci u s ta lili, że kierujący  
sam ochodem  m arki F ia t 126p  
podczas skrętu w prawo nie za­
chował należytej ostrożności i 
uderzył w samochód marki Ford 
Transit, po czym ... uciekł z m iej­
sca wypadku. Postępowanie w 
te j spraw ie prowadzą policjanci 
z KRP w Jaworze.

Kradziuż „g ó ra la " 
balkonu

17 lipca br. o godz. 3 .1 0  w 
nocy dyżurny Komendy Rejono­
wej Polic ji w Jaworze powiado­
miony zosta ł przez jednego z 
m ieszkańców m iasta o zuchwa­
łe j kradzieży roweru górskiego 
z balkonu jego m ieszkania. Po­
mimo natychm iastowej penetra­
c ji terenu podjętej przez policję  
sprawcy nie udało się zatrzymać.

Na Podzamczu
Kiedy odwiedziłem Podzamcze, akurat padał deszcz i 
nie było widać większego ruchu przy budowanych 
pawilonach. Tylko na parkingu uwijali się pracownicy 
Zarządu Inwestycji Miejskich, wykonując oświetlenie.

Jest jeszcze sporo 
do zrobienia

24 lipca, godz. 19.30 
W Y B O R Y  Z A R Z Ą D U  

KS RATAJ
Inform ujem y w szystkich  

sympatyków KS Rataj Paszowi­
ce, że 24 lipca (piątek) o godzi­
nie 19.30 w GOK-u Paszowice 
odbędzie się spotkanie w celu 
wyboru Zarządu Klubu. Wszy­
stkich chętnych oraz zaintere­
sowanych serdecznie zap ra­
szamy.

Jak  zaokrąglać?
O d 4 lipca kwotę podat­
ku w  zeznaniach podat­
kowych należy zaokrą­
glać do pełnych dziesią­
tek groszy. Natomiast 
podstawę opodatkowa­
nia, czyli dochód - do 
pełnych złotych.

Zapytałem  p. Leonarda Wasil­
kowskiego, zastępcę dyrektora ZIM- 
u o to, co jeszcze trzeba zrobić na 
Podzam czu i kiedy m ożna spodzie­
wać się zakończenia prowadzonych 
tam  robót przez miasto.

- O tem pie prac decydują środ­
ki i k o n ie c z n o ść  w sp ó łży c ia  z 
kupcam i, k tórzy  m uszą się p rze­
nosić z m iejsca na m iejsce- usły ­
sz a łe m . - D o sk o n a le  ich  ro z u ­
m iem , bo jest to ich w arsz ta t p ra­
cy, k tóry-daje u trzym an ie. Robo­
ty  m usim y w ięc prow adzić przy 
w sp ó ln y ch  u z g o d n ie n ia c h . Do 
końca sierpn ia  planujem y zakoń­

czenie  prac zw iązanych z ośw ie­
tleniem  parkingu i części han d lo ­
wej. T akże w sie rp n iu  pow inn i­
śm y z a k o ń c z y ć  u k ła d a n ie  n a ­
w ierzchni p ły ty  głównej oraz w y­
konać ogrodzenie części han d lo ­
wej. W planach m am y w ykonanie 
łagodnego  zejścia od strony  z a ­
m ku  o ra z  re m o n t is tn ie jący ch  
schodów . Choć kupcy m ają dwa 
lata na postaw ienie paw ilonów  to 
po tem pie prac m ożna się spodzie­
wać, że handel w nowych paw ilo­
nach zacznie  się dużo w cześniej- 
pow iedział dyr. W asilkowski.

notował: Bogusław Ptak

APTEKA XXI WIEKU
W końcu czerwca br. rozpoczęła pracę nowa 

apteka szpitalna. Z dotychczasowych ciasnych po­
mieszczeń została przeniesiona do nowego, znaj­
dującego się za murem tzw. czerwonego szpitala 
pawilonu.

W zakresie wszelkich wymogów - zarówno 
w arunków pracy, lokalowych, socjalnych, a 
przede wszystkim wyposażenia w najnowocze­
śniejszy sprzęt, apteka spełnia wszystkie standar­
dy europejskie. Trwają jeszcze prace kosmetycz­
ne, związane z doposażeniem w sprzęt najnow­
szej generacji. Niektóre elementy wyposażenia nie 
dotarły jeszcze na miejsce. Jak powiedział dr Je­
rzy Koryś, dużej pomocy w zakupie sprzętu udzie­
lają sponsorzy.

Remont i doposażenie nowej apteki trwały nie­
całe 2 lata. Według założeń był to pierwszy etap 
kompleksowego remontu jaworskiego szpitala. 
Koszty wyniosły około 300 - 350 tys. zł. Niestety, 
wstrzymanie pieniędzy na inwestycje spowodo­
wało znaną już sytuację w zakresie dalszego re­
montu obiektów szpitalnych.

Dr Koryś poinformował nas również, że ofi­
cjalne otwarcie apteki, na które m.in. zostaną za­
proszeni sponsorzy, nastąpi niebawem.

L. Kalinowska

Podinspektor, 
a nie nadkomisarz

W poprzednim  num erze gaze­
ty w artykule „Żarty się skończy­
ły” mylnie podaliśm y stopień służ­
bowy kom endanta jaworskiej poli­
cji p. Sławomira M arszałka. Szef 
naszej policji posiada stopień podin­
spektora, który jest wyższy w  hie­
rarchii służbowej od użytego w tek­

ście stopnia nadkom isarza. Za po­
myłkę serdecznie przepraszamy.

Swoją drogą - przysw ojenie no­
wych nazw  stopni służbowych uży­
w anych w  policji s tanow i spo rą  
trudność nie tylko dla niew tajem ni­
czonych.

Redakcja

Jest takie miejsce 
na ścianie...

W czasie pleneru malar­
skiego studenci wrocławskiej 
Akademii Sztuk Pięknych „po­
pełnili” dzieło na ścianie jed­
nego z budynków przy ul. Kla­
sztornej. Najprawdopodobniej 
nie dokończone, tak przynaj­
mniej wygląda na pierwszy rzut 
oka. Nasi Czytelnicy w różny 
sposób zareagowali na efekty 
pracy plastyków. Jednym się 
spodobało, zwłaszcza że już 
przed kilku laty studenci tej 
zasłużonej uczelni w podobny 
sposób potraktowali ścianę 
klubu „Parkowa” . Przy tej

okazji wyrażali pogląd, że 
dzieło rozjaśniło brudną ścia­
nę, jakich w Jaworze wiele, 
dodając otoczeniu nowego ko­
lorytu. Inni natomiast z obu­
rzeniem zreagowali na ten in­
cydent artystyczny, uznając, 
że pożyteczniej by było, gdy­
by ścianę pomalowano na jed­
nolity kolor.

Nie roztrzygając, kto ma ra­
c ję , w arto  przypomnieć 
odwieczny dylemat: czy dzieło 
twórcy ma się podobać, czy 
prowokować?

(ml)



fak ty , w ydarzen ia , sensacje

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1
Istnieje natom iast cień szansy 

na o trzy m an ie  p ien ięd zy  z puli 
przeznaczonej na przekształcenia 
w  służbie zdrowia. W arunkiem  jest 
w ykazanie w biznesplanie, że do­
kończenie rem ontu szpitala pozwo­
li uzyskać dodatkow e pieniądze z 
tytułu obsługi pacjentów.

Prace w ZOZ-ie ukierunkowano 
na przygotowanie b iznesplanu pod 
kątem  pow iatu , a także  m iasta i 
znajdujących się w tutejszym  rejo­
nie gmin. Jeśli będziem y powiatem, 
wówczas w rozm ow ach z dyspo­
nentem  pieniędzy, czyli kasą cho­
rych jesteśm y w  stanie w ykazać, że 
u zy sk an ie  p ien ięd zy  na rem o n t 
szpitala pozwoli w  przyszłości nie 
tylko je odzyskać, ale i zarabiać. 
Jeśli zo s tan iem y  sam odzie lnym

zaś szpital będzie mógł sam na sie­
bie zarabiać.

•  Jak m ożna zw iększyć liczbę 
przyjęć i ofertę usług, skorapacjen- 
ci ju ż  leżą na korytarzach?

- Oferta usług to nie tylko pobyt 
na oddziale. Jest to również pacjent 
leżący w dom u, do którego przy­
chodzi lekarz i pielęgniarka. Za pa­
cjentem leżącym w dom u pieniądz 
będzie szedł do podstawowej opie­
ki zdrowotnej. Natomiast do pacjen­

zakładem , będzie­
my wówczas mogli 
dostać środki na re­
s t ru k tu r y z a c ję  i 
m o d e rn iz a c ję , a 
tym  sam ym  na in­
w estycje. W edług 
obliczeń, na dokoń- 
c z e n ie  re m o n tu  
szpitala potrzeba nam  2,5 min zł 
(25 mld st. zł).

Uważam , że rozm ow y z  kasą 
chorych będą bardzo trudne. Jeśli 
jednak  uda się popraw ić sytuację 
w ZOZ-ie pod w zg lędem  liczby 
przyjęć, obniżenia kosztów, zwięk­
szenia ilości usług i popraw y ich 
jakości, gotow i jesteśm y udow o­
dnić, że  przy  zapew nien iu  środ­
ków inwestycyjnych w przeciągu 
3 lat rem ont zostan ie  zakończony,

ta leżącego zbyt długo na oddziale 
kasa chorych przestanie dopłacać.

Nastąpi zmiana struktury lecze­
nia. Wiele zabiegów będzie można 
po m niejszych kosztach w ykony­
wać w dom u lub na oddziale opie­
ki długoterminowej.

•  Panie doktorze, ja k  daleko 
zaawansowane są prace adaptacyj­
ne na oddziale dziecięcym w par­
k u ?

- Przez 3 lata była prow adzona 
batalia o zm ianę sposobu użytko­
wania szpitala dziecięcego. Opraco­
wano projekty zagospodarow ania 
parteru tego szpitala. Jeden projekt 
opiewał na 1,7 min zł, drugi na oko­
ło 900 tys. zł, i ten został przyjęty 
do realizacji. Prace rozpoczęły się 
w końcu kwietnia br. Jest to jedyna 
m ożliw ość stw o rzen ia  w iększej 
liczby miejsc dla pacjentów. Obe­
cnie trwają tam  intensyw ne prace 
budow lane i instalatorskie. Zakoń­
czenie rem ontu  i prac adap tacy j­
nych powinno nastąpić z  końcem 
sierpnia br. W efekcie na parterze 
szpitala dziecięcego pow inny po­
w stać w arunki do w ykorzystania 
dodatkowo około 20 łóżek.

•  Czy na ten remont znalazły  
się pieniądze?

- Oczywiście, że nie. Po prostu 
dalej się zadłużamy.

% A  co będzie z  tzw. białym bu­
dynkiem?

- Aby zabezpieczyć budynek 
przed dalszą dewastacją musiałem 
zgodzić się na przesunięcie z bie­

Wspomnienia, wspomnienia...

„Ta joj, ta jo j...”
Kontynuujemy przerwaną w  poprzednim odcinku 
opowieść p. Danuty Kobieluch, z d. Kucharskiej. 
Przypomnijmy, że jej najbliższa rodzina (ojciec Feliks 
i jego synowie: Jan, Stanisław i Eugeniusz Kucharscy) 
w  maju 1945 roku objęła w  posiadanie hotel wraz 
restauracją „Łodzianka” w  Rynku. Interes rodzinny 
rozwijał się i kwitł znakomicie do 1949 roku, kiedy 
to restrykcje dotknęły sektor prywatny, w  tym 
jaworskich restauratorów. Ale zanim to nastąpiło...

Pani Danuta, która w chwili przy­
jazdu do Jawora była zaledwie 13-let- 
nią dziewczynką, zdumiewa wspania­
łą pamięcią, zwłaszcza w odtwarza­
niu szczegółów ówczesnego życia.

- Kiedy przymykam oczy, widzę 
tamte zdarzenia łącznie z nieistotny­
mi może już dziś drobiazgami - po­
wiedziała podczas kolejnego spotka­
nia.

Według jej relacji wystrój wewnę­
trzny restauracji przypominał do złu­
dzenia malowniczy obraz Tyrolu. Pod­
kreślały to żyrandole zrobione z kół 
do końskich wozów, a na ścianach lo­
kalu barwne oleodruki ze scenkami 
rodzajowymi z życia wieśniaków, za­
mieszkujących tę piękną krainę au­
striackich Alp.

Równie kolorowe było życie w re­
stauracji. Co sobotę odbywały się tu 
zabawy taneczne. Do tańca przygry­
wała kapela, w której - jak pamięta - 
rej wodził Stanisław Lalka, pięknie 
śpiewający i grający na akordeonie. 
(Mówił o nim także p. Ryszard Kor- 
gol, do którego wspomnień będziemy 
powracać przy okazji odkrywania ko­
lejnych zdarzeń i faktów. Dotyczy to 
rów nież i innych rozm ówców , o 
których pisaliśmy wcześniej).

Dużym wydarzeniem były zaba­
wy noworoczne. Co ciekawe, nie przy­
wiązywano wtedy dużej uwagi do 
ubioru. Ze względu na ciężkie czasy 
było to zrozumiałe i powszechnie ak­
ceptowane. Do elegancji natomiast 
odnoszono się podejrzliwie, nie kry­
jąc niechęci do wszelkiego rodzaju 
lowelasów i birbantów, zwłaszcza w 
przedwojennym wydaniu. Nie budzi­

li zdziwienia ludzie tańczący w zwy­
kłych tenisówkach. O dobre buty było 
wtedy trudno, zaś modne, zarówno 
wśród kobiet i mężczyzn, oficerki z 
dobrej skóry kosztowały majątek. Po­
mimo powszechnej mizerii bawiono 
się setnie, śpiewano i cieszono się. 
Alkohol wprawdzie pito, ale, co pod­
kreśliła pani Danuta (w innej rozmo­
wie również p. Henryk Sorówka) pi­
jący dawkowali go w miarę, przedkła­
dając nade wszystko zabawę i chóral­
ny śpiew. Niechlubny wyjątek stano­
wili żołnierze rosyjscy, którzy pili 
dużo i upijali się, ale jakoś na... smut­
no. Dochodziło wówczas często do 
ekscesów z ich udziałem, kończonych 
strzelaniem na wiwat, nierzadko w 
pom ieszczeniach restauracyjnych. 
Pani Danuta zapamiętała z tego okre­
su taką oto scenkę, pokazującą prze­
myślne postępowanie jej ojca z Rosja­
nami.

Kiejjy natrętne pukanie do drzwi 
restauracji zaczynało być niebez­
pieczne, pan Feliks wychodził na bal­
konik hotelu i pytał:

- Czewo?
- Dawaj wodku! - odpowiadali 

spragnieni żołnierze.
- A diengi u was jest? - pytał p. Fe­

liks.
Gdy usłyszał potwierdzenie, spu­

szczał sznurek z woreczkiem, do 
którego Rosjanie wkładali pieniądze. 
Tą samą drogą, po zainkasowaniu za­
płaty, spuszczana była wódka.

Według naszej rozmówczyni me­
toda ta zdawała znakomicie egzamin, 
przysparzając ojcu uznania rodaków, 
w tym i milicjantów, którzy na ogół -

z wiadomych powodów - nie usiłowali 
nawet reagować na ekscesy rosyjskich 
żołnierzy. Ci ostatni zresztą też w koń­
cu zaakceptowali chytre pociągnięcie 
pana Feliksa, i przy okazji późniejszej 
bytności w restauracji znacząco kle­
pali go po plecach: - Wot, mołodiec! - 
wykrzykiwali, śmiejąc się serdecznie.

W relacji p. Danuty często prze­
wija się sprawa hotelu, który z „Ło­
dzianką" stanowił integralną całość. 
Przez restaurację i hotel przewijało się 
mnóstwo ludzi, w tym artyści. Zwła­
szcza z teatru w Jeleniej Górze, którzy 
przyjeżdżali do Jawora w ramach wy­
miany artystycznej. Trzeba bowiem 
wiedzieć, że na deskach jaworskiego 
Teatru Miejskiego działała wtedy ama­
torska trupa teatralna, którą prowadził 
p. Stanisław Palej, przyjaciel i towa­
rzysz powrotu z niewolniczej pracy w 
Kłodzku Jana Kucharskiego. Pani Da­
nuta przypomniała sobie, w jaki spo­
sób reklamowano wydarzenia arty­
styczne. Otóż na kiju, do którego przy­
bity był kawałek sklejki, naklejano 
odręcznie namalowany plakat, który 
informował społeczeństwo o mają­
cym się odbyć występie w teatrze. 
Umyślny goniec obchodził z tym całe 
miasto. Dowiedzieliśmy się też, że St. 
Palej (z pochodzenia Lwowiak) i J. Ku­
charski (Łodzianin), nierozłączni 
wówczas koledzy, na przełomie 1946 
i 47 roku uruchomili tańcbudę z bu­

fetem w... sali dzisiejszego klubu „Re­
laks", i nazwali ją swojsko „Ta joj, ta 
joj”. (Jako pierwszy wiadomość o 
działalności „Ta joj, ta joj" przyniósł 
do redakcji p. Władysław Domaradz­
ki z Jawora). W soboty, niedziele i 
czasami w środku tygodnia organizo­
wane tam były potańcówki, w sezo­
nie letnim obok w ogródku, w którym 
do dziś' istnieje zadaszona estrada. 
Pani Danuta, która była wtedy ledwie 
nastoletnią dziewczyną, nie uczestni­
czyła wprawdzie w zabawach, ale z 
ciekawości podglądała wyczyny ta­
neczne dorosłych. Szczególnie utkwił 
w jej pamięci balkon, podwieszony w 
sali ówczesnej „Ta joj, ta joj”. Na próż­
no więc szukała go pani Danuta przed 
pięcioma laty, kiedy to w „Relaksie” 
odbywało się przyjęcie weselne jej 
wnuczki Anny. Nie mogła wiedzieć, 
że zlikwidowano go kilkadziesiąt lat 
temu...

'Marian Lassota
PS. Przypominamy, że nasza ak­

cja wspomnień o pierwszych powo­
jennych latach jaworskiej gastronomii 
ciągle trwa. Liczy się każdy fakt, każ­
de zdarzenie, czasami niezwiązane 
nawet z głównym wątkiem wspo­
mnień. Ale wszystkie one, ułożone w 
całość, mogą stanowić istotny wkład 
w wyjaśnienie wielu nieodkrytych 
dotąd wydarzeń, poplątanych niekie­
dy przez ułomną pamięć ludzką.

żącego budżetu  ZOZ-u 80 tys. zł 
(800 min st. zł). Odbija się to na wy­
da tkach  b ieżących , zaś tran sze  
otrzym yw ane od wojewody są co 
miesiąc szczuplane o 20 tys. zł. Pie­
n ią d z e  p rzezn aczy liśm y  na z a ­
mknięcie instalacji kanalizacyjnych 

, w białym  budynku oraz na dokoń- 
. c z e n ie  p rac  zab e z p ie c z a ją c y c h  

obiekt.
•  Dość głośny ju ż  stał się kon­

flik t m iędzy panem  a pracownika­
m i oddziału chirurgicznego...

- To nie jes t konflik t.’Zam ie­
rzam  po prostu ogłosić konkurs na 
ordynatora  chirurgii. Zam ierzam  
też  p o szerzy ć  op era ty w ę, np. o 
ortopedię, i rozw inąć działalność 
tego oddziału. Mam również zamiar 
zw iększyć ilość sprzętu m edyczne­
go, ale m uszę m ieć pew ność, że 
ludzie będą na nim pracować.

ZOZ przeżyw a obecnie najtru ­
dniejszy okres, dlatego też nie będę 
tolerował niczyjej niesubordynacji. 
S tw arzan ie  w ięc w okół chirurg ii 
nerwowej atm osfery nie jest niko­
m u potrzebne. ZOZ musi przesta­
wić się na sam odzielność, a my, w 
porów naniu z  sąsiednim i ZOZ-ami, 
jesteśmy w tych pracach najbardziej 
zaaw ansowani.

Do czasu rozpoczęcia rozm ów  
z Kasą C horych chciałbym  m ieć 
całkowicie w yjaśnioną sprawę loka­
lową, sprzętow ą i kadrow ą ZOZ-u.

•  Dziękuję za rozmowę.
rozmawiała: 

Lucyna Kalinowska

Parafia św. Marcina
Msze św.: 7.00, 8.30, 9.45 

(dla m łodzieży), 11.00 (dla 
dzieci),12.15 (sum a), 18.00 
(wieczorna) W dni powsze­
dnie: m sze św. 6.30, 7.00,
18.00. Kancelaria parafialna 
przy Kościele czynna jest od 
wtorku do piątku w godz. 9.00 
-11.00 i 16.00-17.00 oraz w so­
botę w godz. 9.00 -11.00.

Parafia Miłosierdzia 
Bożego
na Przyrzeczu
Msze św.: 7.00, 9.00 (dla 

młodzieży), 11.00 (szkolna) 
12.15 (sum a),15.00 (dla naj­
młodszych) 18.00 (wieczor­
na). W każdą drugą niedzielę 
miesiąca o godz.13.00 Msza św. 
z udzieleniem  sakram entu  
chrztu św. Msze św. w dni po­
wszednie: 7.00 i 18.00.

Kancelaria parafialna czyn­
na we w torki i czw artki w 
godz.16.00 -17.00, w  soboty w 
godz. 9.00 -10.00 i 16.00 -17.00. 

Parafia Matki Bożej
Różańcowej
ul. Młyńska 4, tel. 70-69-74 

K ancelaria  czy n n a: środa 
15.30 - 17.30, sobota 10.30 -
12.00. Msze św.: 8.00 10.00 
12.00 19.00.

Kościół św. Maksymiliana
Msze św.: 8.00, 10.00, w 

dni powszednie o 17.00. 
Parafia
Ewangelicko - Augsburska
Park Pokoju 2, tel 70-32- 

73. Kościół Pokoju. Nabożeń­
stwa w niedzielę o godz.8.30 
z wyjątkiem  pierw szej n ie­
dzieli miesiąca.



Po zapowiedzi likwidacji zielonych recept 
Zapowiedź wycofania z końcem tego roku zielonych 
recept wzbudziła uzasadnione obawy. Dzięki przy­
sługującym na te recepty zniżkom mniej zamożni 
pacjenci z przewlekłymi lub wrodzonymi schorze­
niami mogą kontynuować leczenie. Jeśli natomiast 
przyjdzie im zapłacić za leki o wiele wyższą niż 
dotychczas cenę, wielu będzie zmuszonych zrezy­
gnować z dalszego leczenia. Co ich wówczas czeka?

BIEDNEMU
w iatr w  oczy

Za lek zapisany na zieloną receptę 
pacjent płaci obecnie tylko 1,50 zł, nie­
zależnie od jego ceny. Jednym z ko­
ronnych argumentów przemawiają­
cych za likwidacją zielonych recept jest 
ich rzekome nadużywanie przez leka­
rzy. Telewizja podała nawet, że na zie­
lone recepty wypisywano... witaminy 
i pastę do zębów!

O wypowiedź w tej sprawie popro­
siliśmy specjalistę geriatrii i medycy­
ny rodzinnej, lekarza chorób wewnę­
trznych Mariusza Saganowskiego.

•  Panie doktorze, czy rzeczywi­
ście możliwe jest aż takie nadużywa­
nie prawa do wypisywania zielonych 
recept?

Dr Mariusz Saganowski: - Nie 
mogę jednoznacznie odpowiedzieć na 
to pytanie, ponieważ nie prowadzi się 
tak precyzyjnych badań. Nie można 
jednak mówić, że cały system funkcjo­
nuje źle. Jeżeli zdarzają się nadużycia, 
to znaczy, że w samym systemie jest 
coś nie tak.

•  Czy pańskim zdaniem zielone 
recepty są potrzebne?

- Uważam, że tak. Od lat obserwu­
jemy proces, w którym koszty lecze­
nia przerzuca się na pacjentów. Podej­
rzewam, że likwidacja zielonych recept 
jest kolejną próbą przeniesienia ko­
sztów za leki na chorych. Podam przy­
kład. Wprowadzenie 50 proc. odpłat­
ności za lek stosowany przeciw osteo­
porozie doprowadziło do tego, że obe­
cnie chory musi wydać na ten lek dużo 
więcej, niż gdyby płacił cenę zryczał­
towaną. Czasem różnica w cenie może 
być bardzo duża.

Obowiązujący od 1991 r. system 
jest zagmatwany. Brak jest precyzyj­
nego określenia, kiedy i komu przy­
sługują leki na zielone recepty. Usiło­
wano system udoskonalić, a kiedy to 
się nie udało, chce się go zlikwidować. 
Już w ubiegłym roku wprowadzono 
listę leków, których nie wolno zapi­
sywać na zielone recepty. Należą do 
nich leki już objęte 30, lub 50 proc. 
ulgą. Natomiast, aby wytłumaczyć 
opinii publicznej, dlaczego tak się 
dzieje, używa się przykładów, jak ten 
z wypisywaniem na recepty pasty do 
zębów. Osobiście nie widziałem takiej 
recepty. Ogólnie uważam, że wyco­
fanie zielonych recept odbędzie się 
kosztem chorego.

•  Ministerstwo zdrowia twierdzi, 
że w związku z likwidacją zielonych 
recept zostanie poszerzona lista cho­
rób przewlekłych, na które leki wyda­
wane są bezpłatnie, na białe recepty

z niebieskim paskiem. Obecnie jest 
tych chorób 11, dodatkowo ma być 
wprowadzonych około 20...

- Obietnica, że państwo poszerzy 
listę chorób, na które leki będą tylko 
częściowo odpłatne, nie wytrzymuje 
porównania z konkretnymi przykłada­
mi, które zawsze wypadają na nieko­
rzyść chorego.

Nie jest też do końca prawdą spra­
wa całkowicie bezpłatnych leków. W 
chorobach przewlekłych, np. w cu­
krzycy, część leków jest wydawana 
bezpłatnie, część na ryczałt, część na 
30 proc., część 30 proc. z limitem ceny. 
Jest to bardzo skomplikowany system.

•  Resort zdrowia obiecuje też 
uruchomienie dodatkowych działań 
osłonowych dla chorych znajdujących 
się w trudnej sytuacji materialnej. Czy 
pańskim zdaniem zrekompensuje to 
najbiedniejszym koszty leczenia?

- Podejrzewam, że już intencją 
zielonych recept było m.in. wprowa­
dzenie systemu zabezpieczenia ludzi 
narażonych na duże koszty związane 
z leczeniem. Takich ludzi jest w Pol­
sce wielu. Po „ulepszeniu” systemu 
przez resort koszt leczenia będzie 
większy, niż dotychczas. Chory ha 
tym straci. Jeżeli ktoś zachoruje, to 
chociaż koszt jednorazowego leczenia 
jest duży, jest on nieporównywalnie 
niższy od kosztów leczenia człowie­
ka przewlekle chorego, który musi co 
miesiąc wydawać na leki. Są trzy stro­
ny tego zagadnienia; z jednej jest pań­
stwo, które liczy, ile kosztuje dana po­
pulacja, z drugiej chory, który indy­
widualnie ponosi koszty oraz lekarz, 
który chce wyleczyć pacjenta, ale 
musi też patrzeć na populację. Nasze 
wydatki na zdrowie wynoszą rocznie 
100 dolarów na osobę. Jeżeli porów­
namy je z najbiedniejszym krajem 
Unii Europejskiej - Portugalią, która 
wydaje rocznie na obywatela 700 do­
larów, widzimy, że państwo będzie 
ograniczać wydatki. A ponieważ nie 
ma pełnej kontroli nad zielonymi re­
ceptami, prawdopodobnie stworzy się 
system, nad którym będzie można 
zapanować.

Dodam, iż z rozmów z farmaceu­
tami wynika, że coraz mniej ludzi rea­
lizuje recepty. Po prostu ich na to nie 
stać. W takich warunkach trudno jest 
leczyć chorych. Życzyłbym zarówno 
pacjentom, jak i lekarzom, aby mogli 
działać w warunkach, w których wszy­
stkie strony byłyby zadowolone.

•  Dziękuję za rozmowę.
rozmawiała: Lucyna Kalinowska
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DOKOCZENIE ZE STR. 1
Jak pamiętam, obchody święta 

lipcowego w Jaworze odbywały się na 
ogół bez propagandowego zadęcia, 
które towarzyszyło innym rocznicom 
państwowym i międzynarodowym. 
Nie było też z tej okazji pochodów, 
manifestacji i wieców. Były natomiast 
zwyczajowe akademie i wieczornice, 
organizowane przeważnie w ośrodku 
kultury, i w niektórych zakładach pra­
cy. Akademie, na które - uderzmy się 
w piersi - wielu czekało, ponieważ, jak 
przy żadnym innym święcie, sypał się 
wtedy niczym z rogu obfitości grad 
odznaczeń państwowych i regional­
nych. I bynajmniej nie otrzymywały 
ich tylko, jak się obecnie mówi, oso­
by ze świecznika, ale i zwykli ludzie, 
nie będący członkami partii.

Było więc święto lipcowe specy­
ficznym wydarzeniem. W Jaworze na­
zywaliśmy je po prostu festynem lip­
cowym, podczas którego królowała 
szeroko pojęta rozrywka - kultura, spo­
rt i wypoczynek na świeżym powie­
trzu. Najlepiej oddają to słowa nasze­
go redakcyjnego kolegi p. Romualda 
Wesołowskiego, długoletniego pra­
cownika kultury: - Wszyscy wtedy 
mieli wolne, a my w kulturze musieli­
śmy pracować na zdwojonych obro­
tach. Ludziom trzeba było zapewnić 
rozrywkę. Od tego w końcu byliśmy.

Raz tylko odstąpiono od tego 
schematu i Świętu Odrodzenia nada­
no bardziej oficjalną rangę. Było to do­
kładnie 19 lat temu, w lipcu 1979 roku. 
W całym kraju obchodzono w tym 
czasie 35 rocznicę Polski Ludowej. 
Wówczas to, po raz pierwszy chyba 
w historii miasta, na płycie Rynku 
odbyła się uroczysta sesja Miejskiej 
Rady Narodowej. Ówczesny jej prze­
w odniczący p. Tadeusz Sowiński 
wspomina dziś:

- Mieliśmy do wyboru alternatywę: 
albo obchodzimy 22 lipca po staremu, 
albo nadajemy temu świętu bardziej 
uroczystą oprawę. Bez wahania wybra­
liśmy drugie rozwiązanie, tym bar­
dziej, że kilkudziesięciu mieszkańcom 
miasta nadano wówczas wysokie 
odznaczenia państwowe. Poza tym 
zaważył sukces, o którym dziś się już 
nie pamięta. Trzeba bowiem wiedzieć, 
że miasto przeżywało w tym okresie 
niebywały rozkwit gospodarczy. To nie 
tylko świeżo oddana kuźnia, ale i dy­
namiczny rozwój budownictwa mie­
szkaniowego wraz z całą infrastruktu­
rą miejską. A więc i nowe kino, i zalew 
.Jawornik", wreszcie przebudowany 
Rynek i odrestaurowane kamieniczki. 
Zaczęta budowa szpitala. Długo by je­
szcze wymieniać. Powiem krótko: lu­
dziom, głównym autorom tego sukce­
su, po prostu należała się jakaś forma 
uroczystego zadośćuczynienia.

Po sesji odbyły się występy arty­
styczne na wolnym powietrzu. 1 choć 
nad miastem wisiały ołowiane chmu­
ry, które nie wróżyły nic dobrego, oby­
ło się bez niespodzianek. Trochę po­
padało, zmywając kurz z płyty Ryn­
ku, ale wszystko wróciło do normy. 
To chyba wówczas ukuto powiedze­
nie, powielane później przy byle oka­
zji: tym komunistom, to nawet niebo 
sprzyja...

Festyn sportowo-kulturalny trwał 
wtedy jeszcze przez kilka dni.

Józef Noworól, wtedy szef Jawor­
skiego Ośrodka Kultury, tak te dni pa­
mięta:

- To prawda, władza miała sukce­
sy, i chciała je odpowiednio zdyskonto­
wać. Ale to głównie na nas, pracowni­
ków kultury, spadł ciężar organizacji tej 
imprezy masowej. Mieliśmy jednak do­
świadczenie, bo już od kilku lat robili­
śmy imprezy plenerowe dla ludzi. Przy­

pomnę tu pierwsze giełdy staroci czy 
imprezy organizowane w ramach Ja­
worskiej Wiosny Młodości. A co do po­
gody... Nie chcę być posądzony o cheł­
pliwość, ale proszę sobie przypomnieć: 
podczas dużych imprez na powietrzu 
pogoda zawsze nam sprzyjała.

To doświadczenie owocowało w 
latach późniejszych. Jaw orzanie z 
pewnością dobrze pamiętają festyny 
lipcowe w Rynku, kończone przeważ­
nie nocnymi projekcjami filmowymi 
na powietrzu. Po raz pierwszy na pły­
cie Rynku można było też zobaczyć 
popisy młodych artystów w tańcu to­
warzyskim, rodzimych i z Danii. Każ­
dy mógł znaleźć coś dla siebie. Dzie­
ciaki miały swoje konkursy, gry i za­
bawy, dorośli natomiast turnieje sza­
chowe i brydżowe. Nie brakowało 
przy tym momentów humorystycz­
nych. Jak opow iedział mi jeden z 
muzyków, podczas instalowania się 
na estradzie organista kątem oka zo­
baczył wychodzącą z Ratusza młodą 
parę. Zagrał więc młodym... marsza 
Mendelssohna. Reakcja weselników 
była natychmiastowa. Jeden z nich 
podbiegł do niego, gorąco podzięko­
wał i wcisnął mu w rękę zwitek bank­
notów. Muzyk zapytany przeze mnie, 
ile tego było, odpowiedział: - Starczy­
ło na dobrą zakrapianą kolację w knaj­
pie dla czterech klezmerów...

Dodać należy, że były to lata sie­
dem dziesiąte, kiedy pieniądz miał 
sporą siłę nabywczą.

Miało więc święto lipcowe swoją 
specyfikę i historię, którą mile wspo­
minamy. I bez względu na to, z czyjej 
inspiracji powstało i kto za tym stał, 
było to przede wszystkim święto dla 
ludzi. Święto, którego brak się odczu­
wa, zwłaszcza że dziś niewiele się w 
zamian oferuje.

M a r ia n  La sso ta

Kosmetyczka radzi

Po powrocie z plaży
D elikatna  opalenizna spra­

w ia , że wyglądam y m łodziej i 
zdrowiej. Niestety, nawet ta  naj­
bardziej delikatna jes t w istocie  
reakcją obronną skóry na działa­
nie słońca. Gdy mimo stosowa­
nia kremu do opalania z poda­
nym w spółczynnikiem  ochrony 
przed słońcem skóra się zaróżo­
wi oznacza to , że czas ochronny 
kremu m inął i pora zejść z plaży. 
Nie należy wówczas gwałtownie  
oziębiać ciała lodowatym pryszni­
cem, ponieważ spowoduje to jego

intensywniejsze zaczerwienienie i 
podrażnienie.

Do kąpieli używamy nieperfumo- 
wanych, łagodnych mydeł i żeli pize- 
znaczonych do mycia skóry wrażliwej. 
Cera nasza po zejściu z plaży wymaga 
stosowania większej ilości kosmetyków 
o działaniu silnie nawilżającym i 
wzmacniającym naczynia krwionośne, 
a równocześnie łagodzącym i kojącym 
podrażnienia; w żadnym wypadku nie 
natłuszczamy jej tłustymi preparatami, 
ponieważ kumulują one ciepło i zwięk­
szają efekt silnego przekrwienia.

Skórę twarzy zmywamy delikatnym 
mleczkiem lub olejkami hydrofilnymi, 
kilkakrotnie nawilżamy bezalkoholo­
wym tonikiem (dotyczy to również osób 
z trądzikiem lub łojotokiem). Polecam 
serię kosmetyków dla skóry szczegól­
nie wrażliwej oraz dla skóry z rozsze­
rzonymi naczynkami ERIS, a do na­
wilżania lekkie emulsje, które zawie­
rają elastynę, kolagen, avocado, wy­
ciągi z alg morskich, kawioru, a po­
nadto wzmacniający naczynia krem 
kasztanowy i jemiołowy. Niezastąpio­
nymi środkami znoszącym skutki lek­

kich oparzeń słonecznych są Pante- 
noi w piance i krem Alantan Plus (do 
nabycia w aptece).

Paniom w wieku dojrzałym przy­
pominam o szczególnej ochronie i 
wzmożonej pielęgnacji wrażliwych 
okolic oczu. Stosujemy delikatne  
kremo-żele, hydrolizaty kolagenowe. 
Do pielęgnacji skóry po opalaniu 
możemy wykorzystać też domowe 
środki: kwaśne mleko, jogurt, tw a­
rożek oraz chłodne okłady z ziół ślu- 
zorodnych (siemię lniane, prawoślaz, 
lipa, kozieradka).

Nie zapominajmy też o nawil­
żaniu skóry „od środka” wodą mi­
neralną i niesłodzonymi sokami 
owocowymi (ok. 2 litrów dziennie). 
Zrezygnujmy z mocnych herbat na 
rzecz herbatek ziołowych.

Ewelina Rosadzińska in
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Od ŚRODKA
Słoneczko nieśmiało, oj nieśmiało, wypuszcza swoje pro- 

myczki, ale jest to już jakaś nadzieja, że będziemy w 
najbliższym  czasie mogli skorzystać z basenu. Na razie 
każdy radzi sobie z nudą w sobie wiadom y sposób i nie 
doszły do nas żadne skargi, czyli jest O.K.

Na naszej stronie też raz lepiej, raz gorzej, ale zawsze 
macie coś do poczytania. Na korespondencje wakacyjne 
trzeba jednak poczekać do powrotu redaktorów z wojaży.

Prosicie o więcej dowcipów. Przyznajem y, mamy z tym  
lekki kłopot, ale możecie nam pom óc, przynosząc je do 
redakcji „G J”. Dla zasm uconych i „buźkow iczów” nasz 
telefon dalej aktualny (patrz: stopka).

„Środek”

CRRZY WORLD
Sienią, witunia, witeczka, witunieczka 

moi drodzy, kochani, złociuteńcy waka­
cyjni urlopowicze CRAZY WORLDO- 
W1CZE! Witam się z Wami po tygodnio­
wej przerwie i bardzo Was przepraszam 
za chwilę niedyspozycji ( SORRY, 
SORRY and YERY SORRY).

Pewnie jesteście ciekawi, dla­
czego nie napisałam do WORL- 
DU? No cóż, w czasie WAKA­
CJI każdy ma prawo do odrobin­
ki lenistwa. Ach drodzy, tak na 
serio, to zabalowałam na weselu 
u mojego super kuzyna i cóż: 
„Żyje się tylko raz”.

Och, och, och moi kochani, 
czas wakacji trwa i trwa, a my 
ciągle w domu. Nie martwcie się 
złotka, już niedługo będziecie 
mogli przeczytać: relacje, wywia­
dy, ciekawostki, anegdotki itd., 
itp. Pytacie, skąd? Jak to skąd! 
Zewsząd, z każdego zakątka na­
szej kuli ziemskiej, nawet z in­
nych obcych krajów. Już dzisiaj

zapowiem, że w następnym CRA­
ZY WORLDZIE listowny wy­
wiad z Polką, która 32 lata temu 
wyjechała na stałe do Stanów 
Zjednoczonych Ameryki. Muszę 
się pochwalić, że dobrze znam tę 
osobę, bo jest to moja ciocia. No, 
moi złoci czekajcie, czekajcie, a 
się doczekacie. Zapewniam, że 
nie pożałujecie. Ponadto wiele in­
nych ciekawych i interesujących 
spraw itd.

Ach kochani, cóż Wam mogę 
życzyć. Życzę szczęścia, ciepła, 
dużo ciepła i trzymajcie się cie­
nia i wspomnienia.
Ciao BABYS!

MONIKA KALITA

NEANDERTALCZYK
K s ią żk a , to n a jle p s zy  

przyjac ie l. N ig d y  nas nie 
zdradzi, a nauczy wiele. W  
chwilach zwątpienia śięgam  
po nią. Pozwala mi ona prze­
nieść się w świat fantazji i 
zapomnieć o otaczającej rze­
czywistości.

Ostatnio, w chwili słabo­
ści, sięgnęłam  po książkę  
Johna D arntona „N eander­
talczyk”. Je s t to powieść sen- 
sacy jn a , p e łn a  dziw nych  
przygód. Głównym wątkiem  
utw oru jest wyprawa trzech 
naukowców M atta  M attiso- 
na, Susan Arnot i tajem ni­
czego Vana Steedsa, m ająca 
na celu odnalezienie profeso­
ra  Kellicuta, zaginionego w 
Pam irze, który najpraw do­
podobniej trafił na ślad czło­
wieka neandertalskiego. Ich 
odkrycie p rzerasta  wszelkie 
oczekiwania...

Książkę czyta się bardzo 
szybko i „melodyjnie”. W tek­

ście au to r nie używa tru d ­
nych terminów, a informacje 
naukow e o neanderta lczy ­
kach  s ą  p isa n e  łatw ym  i 
p rz y s tę p n y m  języ k iem . 
Mam jednak pewne zastrze­
żenia odnośnie treści książ­
ki. Osobiście uważam, że nie­
którym  opisom autor nie po­
święcił należytej uwagi i nie 
podkreślił ich artystycznego 
obrazu (m.in. fragm ent zabi­
cia Rudego, a później mo­
m ent rozłupan ia  jego cza­
szki).

Je s t to utwór bardzo in ­
teresujący, opisujący sprawy, 
z którym i praktycznie na co 
dzień nie mamy styczności. 
Występuje w nich wiele w ąt­
ków, z których każdy opowia­
da inną  historię, a w połącze­
niu tw orzą logiczną całość. 
Zapraszam  do czytania i ży­
czę miłej lektury.

MAŁGOŚKA JADACH

^ p o m n i e ć "

Powiedz mi, którędy dobiegnę do końca świata, 
pójdę prosto przed siebie.:'
Pokaż mi bezludne miejsce, 
gdzie, jest naprawdę fioletowo, 
zamieszkam tam
Zabierztmnie odmłodzeń, Ł ^

•które przyciagają obrzydliwe chmury, r ;  
fł ja choc przez chwilę będę mała dziewczynką, 
namaluję wyrzuty sumienia i złość, 
która razem wyślemy do diabła. 7 -  ,_

fłSCEIfó: -

T alerz patrzy na zegarek i mewi de widelca: 
-  Ojej. siedemnasta! Muszę się zmywać!?!

-  Ożeniłeś si^?
-T a k .
-  Te musisz być szczęśliwy?
-  Muszę.

Niewątpliwie mamy wy­
jątkowo pogodną jesień tego 
lata. Starzy górale powiada­
j ą  że jak  tak  dalej pójdzie, 
lato zostanie całkiem wykre­
ślone ze spisu pór roku, a 
okres od czerwca do sierpnia 
będzie wystawiony na aukcji, 
do zagospodarowania sposób 
dowolny.

Aby więc ratować lato i 
wakacje, ogłaszam konkurs 
dla meteorologów i zaklina­

czy pogody, do la t 15 i 3 mie­
sięcy, w kategorii lekkopół- 
śmiesznej. B ędą cenne n a ­
grody niespodzianki, dyplo­
my, kwiaty, bankiety, wyja­
zdy za g ran icę  o raz inne 
atrakcje. N aprawdę warto. 
B liższych in fo rm acji pod 
num erem  redakcji udziela 
kom isarz  ds. K onkursów , 
Gier Hazardowych i P la n ­
szowych.

TOM EK

DAJCIE 
ŚWIĘTY SPOKÓJ (2)

Zbliżał się dzień wyjazdu. 
Ja  miałem zabrać nie tylko 
ubrania, ale cały sprzęt stereo-/ 
foniczny plus zestaw płyt miej­
scowej kapeli „Józefina & Józe­
fina”. Moja mamusia przekupy­
wała tatę, aby pozwolił jej za­
pakować przynajmniej 10 gwoź­
dzi, parę kluczy francuskich i 
lutownicę. A kiedy spytałem: - 
Po co to wszystko? - dostałem 
odpowiedź. - Nigdy nie wiado­
mo, co się przyda w czasie ja ­
zdy i pobytu.

Po obiedzie tatko oznajmił, 
że bez kłębka włóczki i przyrzą­
dów do haftowania, nigdzie się 
nie rusza. Podsumowując - ist­
ny dom wariatów.

Sam dzień wyjazdu też nie 
był normalny. R odzinka za ­
mówiła budzenie na 5,05. Kie­
dy zadzwonił telefon, nikt nawet

nie próbował go odebrać, aż tu 
zbulwersowany brat odważył 
się wstać.
- Proszę - powiedział brat.
- Jest godzina 5,05 - odezwał się 
głos w słuchawce.
- No i co z tego? - odparł i odło­
żył słuchawkę.

Nastała cisza. Za około pół 
godziny przyszedł brat do sy­
pialni i powiedział do drogich 
rodziców:
- A, zapomniałem, dzwoniła  
jakaś pani i powiedziała, że jest 
5,05. Co to miało znaczyć?

Tatko zerwał się na równe 
nogi i krzyknął:
- Zaspaliśmy!!!!

Cała rodzina zaczęła się 
krzątać po domu w trybie przy­
śpieszonym na maxa. Z ledwo­
ścią zdążyliśmy na autobus.

TADEK

KOMPUTER -
przyjaciel czy bestia? (4 )

Jaśniej mówiąc przez jakiś 
element (przewodnik) może on 
płynąć lub nie. Dlatego jeśli pły­
nie, to można to interpretować 
jako jeden, a jeśli go nie ma, 
jako zero. Tutaj następna dość 
ciekawa anegdota. Ponieważ 
pierwsze prace nad kompute­
rem odbywały się w czasach 
tzw. zimnej wojny, w temacie 
komputerów również trwała 
ostra konkurencja wschód - za­
chód. W związku z tym, że pio­
nierami w konstrukcji tych 
urządzeń byli Amerykanie, oni 
wprowadzili system binarny. 
Oczywiście blok wschodni nie 
mógł się z tym pogodzić, żeby 
używać taki sam system jak 
znienawidzeni imperialiści. Za 
częto więc pracować nad kom 
puterem pracującym w syste 
mie trójkowym. Oczywiście pra 
ce te spełzły na niczym. Zasta 
nawia mnie tylko jeden fakt 
Jak oni to sobie wyobrażali? 0 
nie ma prądu, 1 - jest prąd, 2 
??? - jest prąd, ale inny?! 
(jaki?). Nieprawdopodobne, ale 
prawdziwe.

Następnym pytaniem, jakie 
się nasuwa, to dlaczego kompu­

ter ma właśnie taka nazwę. 
Nazwa ta pochodzi od angiel­
skiego słowa compute, co ozna­
cza obliczać. Wspólną cechą 
wszystkich komputerów (XT, 
AT, 80X86, Pentium) są trzy 
podstawowe elementy ich bu­
dowy: pamięć, procesor i urzą­
dzenia zewnętrzne nazywane 
również peryferyjnymi. Zdawa­
ło by się, że najpopularniejsze 
są komputery IBM PC. Zdecy­
dowanie ta właśnie firma pro­
wadzi w dziedzinie produkcji 
tego typu urządzeń.

Przed laty firma ta wyka­
zała się gestem w stosunku do 
innych, udostępniając doku­
mentację swojego sprzętu. Jest 
to dość dziwne, ponieważ w cza­
sach ostrej konkurencji, wszel­
kie dane tego typu są pilnie 
strzeżone. Nie do końca wiado­
mo, czy zdawała sobie sprawę 
z tego, że rynek komputerowy 
tak się rozwinie, że nie będzie 
ona w stanie poradzić sobie z 
nim, może przemawiały za tym 
jakieś inne cele.

JarV it
JarVit@pertus.com.pl

O GŁO SZ£l*£
UWAGA!

ZAGINĄŁ PIE S . UBRANY BYŁ W  RÓŻOWY 
B E R ET Z PO M PON EM , KALOSZE I OKULARY 

PRZECIW SŁONECZNE.
DLA ZNALAZCY PRZEW IDZIANA NAGRODA 

W YSOKOŚCI 2 METRÓW.
tom eK

o & ś r o t i^

J A  Pozdrowienia znad morza 
dla Kaśki przesyła Olek D.

(Je) Serdeczne pozdrowienia 
' zna(j Atlantyku przesyła 

redaktorka - Edyta W.
(Je) Ekspresowe telefoniczne 

pozdrowienia z Międzyzdro­
jów dla redakcji i Czytelni­
ków „W środku” - Aneta 
Fuławka.

(Je) Serdeczne pozdrowienia dla 
kochanego Pawła J. przesy­
ła Kaśka W.

(Je) Serdeczne pozdrowienia dla
' s— ' '  Maćka B. od Joli.
J A  Serdeczne pozdrowienia dla 

cioci i wujka od Agnieszki 
H.

J A  Super pozdrowienia dla su- 
per koleżanek Madzi K. i 
Gosi S. od M.

J A  Najlepsze pozdrowienia dla 
Huga od Haneczki.

(Jej Spóźnione urodzinowe ży- 
czenia dla Michała Podol­
skiego od Siostry (czyli 
„Szalonej”).

J A  Serdeczne pozdrowienia dla 
wszystkich chłopaków z 
Targoszyna, a szczególnie 
dla zakręconego Rokie- 
go...XY. PS. Roki! Więcej 
czadu!

J e j  Pozdrowienia dla Martyny 
Kołton z Rogoźnicy - Ewe- 
lińcia P.

J A  Gorące pozdrowienia dla 
kochanego W ojtka O. i 
wspaniałej przyjaciółki Mo­
niki K. od A.

J A  Serdeczne pozdrowienia dla 
kochanej Patrycji Gondek 
od kochającego Tomka Z. 
PS. Dlaczego o mnie zapo­
mniałaś?

J A  Serdeczne pozdrowienia dla 
Łukasza R. od Kasztanki, 

p) Pozdrowienia dla całej kla­
sy V SP z Targoszyna od 
Agnieszki Kułakowskiej.

J A  Pozdrowienia dla Izy od są- 
'  siadki piętro wyżej.

J A  Słoneczna buźka na popra- 
wienie humoru Roksanie - 
Łukasz K.

J A  Pozdrowienia dla Mariusza 
W. od kom patybilnych 
Trzech Kropek (...).

J A  Pozdrowienia dla wszyst- 
kich, którzy pracowali w 
Godziszowej. W spółpra­
cowniczki. PS. Czy nie śni 
Wam się bób?

J A  Gorące pozdrowienia dla p.
N - ' Eli Pietrzyk z Godziszowej 

- sezonowi pracownicy.
J A  Pozdrowienia dla Magdy i 

^ Agnieszki z redakcji „GJ” 
od wiadomo kogo.

J A  Drogie Koleżanki! Kiedy w 
tej rubryce znajdą się po­
zdrowienia dla mnie - Eryk.

J A  Pozdrowienia dla wszyst- 
^ kich uczestników sobotniej 

wyprawy rowerowej. Było 
extra. Kiedy następny wy­
pad? Dajcie znać - Niesfor­
ny rowerzysta.

J A  Pozdrowienia dla Artura 
7 Suchomskiego od Ireny.

J A  Pozdrowienia dla Agnieszki 
Wesołowskiej od Ireny i Ali 
z byłej V IIł„f’.

Za treść „ buziek ” redakcja nie po­
nosi odpowiedzialności.

http://srodek.europapress.com
mailto:JarVit@pertus.com.pl


gazeta  w  Bolkow ie Co słychać
u „Zjednoczonych"?

Zawód piekarza w ostatnich 
latach cieszy się dużą popularno­
ścią. Świadczyć o tym może choć­
by i to, że z malej piekarni p. Sta­
nisława Furtaka, którą zaczynał 
budować pod koniec siedemdzie­
siątych lat, w Jaworze powstał już 
istny kombinat. Podobnie jest z 
zakładem p. Jerzego Frydrycha. 
Rośnie konkurencja, rosną wyma­
gania konsumentów. Wiadomo, 
człowiek (zwłaszcza w obecnych 
czasach) może oszczędzać na in­
nych rzeczach, ale pieczywo, ta­
kie czy inne, każdy musi codzien­
nie zjeść.

Oprócz dużych wytwórców 
pieczywa nieźle radzą sobie rów­
nież małe, istniejące od kilkudzie­
sięciu lat, piekarnie. Do takich na­
leży piekarnia p. Romana Jaśkie­
wicza w Wolbromku, a właściwie 
na pograniczu Wolbromka i Bol­
kowa, wypiekająca dziennie 2000 
kg chleba, białe pieczywo pszen­
ne słodkie i półsłodkie, chałki, tro­
chę pieczywa razowego oraz pie­
czywo z gotowych mieszanek 
Omega.

- Ojciec przyjechał tu - mówi 
p. Roman - w 1945 roku. Objął tę 
piekarnię, a Niemiec Weiss (po­
przedni właściciel) pracował u 
ojca. To był dramat tego Niemca. 
Pracował tylko do lipca, bo wszy­
scy Niemcy musieli wyjechać. 
Ojciec był właścicielem piekarni 
do początku lat pięćdziesiątych, 
kiedy nie można było już mieć

prywatnych zakładów. Piekarnię 
przejął GS, a ojciec pracował w 
nim jako majster czy brygadzi­
sta. Był na tyle przewidujący, że 
- mimo dużych nacisków ze stro­
ny spółdzielni - nie przekazał pie­
karni. Chociaż namawiali go: 
podpisz, będziesz kierownikiem. 
Nie zrobił tego. Gdy nastał Go­
mułka, można było „prywatki” 
ponownie otwierać. I ojciec zno­
wu został właścicielem. Mało się 
wówczas piekło pieczywa. Ciągle 
brakowało mąki. Jak pszennej 
było pod dostatkiem, to nie było 
żytniej. 1 na odwrót. Mąka była 
n zydział, a kupić ją mogliśmy 
tylko w jaworskim PZGS, bo na­
leżeliśmy wtedy do powiatu ja­
worskiego. W 1970 roku ojciec 
zachorował i zmarł. Wówczas ja 
zacząłem prowadzić piekarnię, 
razem z mamą. Prowadzę ją do 
dzisiaj. Mam 50 lat, a pomaga mi 
syn Marcin. Teraz zaopatrzenie 
w urowiec jest nieporównywal­
ne do tego z tamtych lat. Żeby coś 
wówczas załatwić, trzeba było 
brać flaszkę. Teraz jest odwrot­
nie. Przyjeżdżają, proponują, za­
chęcają, żeby tylko od nich ku­
pić. Coraz bardziej popularne 
stają się różnego rodzaju mie­
szanki, np. Omega, do których 
dodaje się mąkę, wodę i drożdże. 
Dzięki temu zbliżamy się do pie- 
karnictwa zachodniego. Chcąc 
czy nie chcąc, tego się nie unik­
nie. Decydują koszty robocizny, 
wygoda. Dlaczego piekarz nie 
może wygodniej żyć? Przecież i 
tak pracujemy ciężko, na okrą­
gło. W sobotę kończymy, a w nie­
dzielę zaczynamy. Właściwie nie 
mamy wolnego dnia.

Zapytany o wyrób Jirmowy 
p. Roman Jaśkiewicz powie­
dział, że takowego nie ma, po­
nieważ wszystko co piecze -

musi być dobre. Konkurencja 
jest duża i o jakość swoich pro­
duktów trzeba dbać, wszystkie 
muszą być firmowe. Pieczywo p. 
Romana można nabyć głównie 
na terenie Bolkowa, w Świebo­
dzicach, a także w dwóch jawor­
skich sklepach, u p. Olchówki na 
ul. Muzycznej i p. Płazy na rogu 
ul. Legnickiej, gdzie do niedaw­
na dostępne było pieczywo z 
nieczynnej już piekarni w Sa­
dach Górnych.

W piekarni p. Romana pracu­
je 20 piekarzy i 10 uczniów. Z 
dwóch uczniów, którzy mieli u 
niego praktykę, przyjął do pracy 
jednego. Drugiego, niestety, nie 
mógł. Gdy rozmawialiśmy z p. 
Jaśkiewiczem, wszedł do piekar­
ni młody człowiek, który skończył 
w tym roku szkołę w zawodzie 
piekarza, poszukujący pracy. Mu­
siał odejść z niczym - brak wolne­
go miejsca...

- Kiedyś do piekarnictw a 
szli ci, którzy nie mogli się 
gdzie indziej dostać - powie­
dział po wyjściu młodzieńca p. 
Roman. - A teraz... Przeczyta­
łem w „Gazecie Jaw orskiej” 
wypowiedź pracownika pieka­
rza roku, p. Cymbalisty, która 
mi się bardzo spodobała. Po­
wiedział on, że kiedyś piekarz 
to był wstydliwy zawód, a obe­
cnie to się zmienia.

Na pytanie, czy nie myślał o 
zaprezentowaniu swoich wyro­
bów w czasie Międzynarodowych 
Targów Chleba, p. Roman Jaśkie­
wicz odpowiedział: Wprawdzie 
nie zastanawiałem się nad tym 
poważnie, ale w przyszłym roku 
może spróbuję swoich sił.

Życzymy powodzenia.
(w)

Na zdjęciu, od lewej: p. Ro­
man Jaśkiewicz i syn Marcin

Pod k ie ru n k iem  p. R om ana 
Szpaka rozpoczęli treningi „Zjedno­
czeni” Bolków - W ierzchosławice. 
Poprzedni sezon w  klasie „O" wo­
jewództwa jeleniogórskiego zakoń­
czyli na pozycji 8.

Trener chciałby aby w  d ruży ­
nie, która rep rezen tow ać b ędz ie  
Bolków w zbliżających się rozgryw ­
kach (pierw szy m ecz 16.08. z Łu- 
życami Lubań) zagrali: M ariusz Bie- 
licz, Paweł Klich, Tom asz Wasiuk, 
Krzysztof Peron, G rzegorz Kacz­
m arczyk, Arkadiusz Nowakowicz, 
K rystian M encel, Rem igiusz Wę- 
gliński, Sławomir Perun, Sylwester 
M alinow ski, Paw eł K ościelecki, 
Adam Strzelecki, D ariusz Pająk, 
Zbigniew Nowak, Jacek Majka, Da­
riusz  M orawski, B artosz Klimek, 
Przem ysław Perun, Robert Biela i 
Dariusz Maziarz. Brani pod uwagę 
są rów nież M ariusz Rajca, Przem y­
sław Dygas oraz Adam i Bernard 
D ro ch o m irscy . N iep ew n y  je s t 
udział starszych zaw odników . W 
treningach uczestniczy M arek Ce- 
luch, ale Mirosław M azur twierdzi, 
że zakończył już karierę.

W plastycznym plenerze, którego 
tematem był bolkowski zamek, wzięło 
udział ponad 20 młodych artystów. Za­
równo bolkowskie dzieci, jak i spędza­
jące tu wakacje, potrafiły docenić urok 
tego obiektu. Jury najwyżej oceniło pra­
ce Rafała Sabańskiego, który w nagro­
dę dostał statuetkę rycerza i kasetę z 
filmem o Zamku. Drugie miejsca zajęli 
Michał Przyszlak, Norbert Janik i Ad­
rian Raczewski. Barbara Szywała, Joan­
na Narwoksz i Anna Urbaniak otrzyma­
ły trzecie nagrody. Wszystkich uczest­
ników pleneru poczęstowano lodami.

Jak powiedział kustosz Zamku p. 
Adam taciuk, prace powstałe podczas 
pleneru będą zaczątkiem nowej wysta­
wy o mieście.

W „czerwonych blokach” przy ul. 
Sienkiewicza w Bolkowie mieszkają 
osoby starsze. Mieszkają też dzieci i 
młodzież. Starsi pragną spokoju, mło­
dzi chcą zapełnić swój wolny czas.

Z inicjatywy radnego z tamtego 
okręgu na podwórku został zamonto­
wany słup z koszem do gry w koszy­
kówkę. Po dwóch tygodniach starsze 
mieszkanki, którym hałas dobiegający- 
spod ich okien przeszkadzał, interwe­
niowały u burmistrza żądając zdemon-

P rzed rozpoczęciem  gier m i­
strzow skich zap lanow ano 16 tre ­
ningów oraz 7 gier sparringow ych 
(m .in. z p iłkarzam i z Kamiennej 
Góry; Lipy, Roztoki i Wojcieszowa). 
P ierw szy  z  m eczy zakończył się 
n iecodziennym  w ynikiem . „Zjed­
noczeni” wygrali z  „Nysą” Wolbro- 
m e k a ż  17:6!

W klubie „Zjednoczeni" trenuje 
praw ie 70 zawodników. W  swych 
klasach zajm ują w tabelach: junio­
rzy 8 miejsce, tram pkarze starsi - 5, 
a tram pkarze młodsi - 2 miejsce. Sła­
womir Stępień i Damian Dudaczyk 
z tram pkarzy m łodszych zostali po­
wołani do kadry OZPN w Jeleniej 
Górze. Szansę gry w  reprezentacji 
województwa ma też Łukasz Perun. 
Natomiast do kadry okręgu w kate­
gorii tram pkarzy starszych zakwali­
fikował się Przemysław Perun, który 
strzela już gole w  klasie „O”.

W  rundzie  jesiennej zawodnicy 
okręgów ki grać będą  z  czarnym i 
opaskam i na rękawach na znak ża­
łoby po śmierci Henryka Litki, byłe­
go prezesa i działacza klubowego.

Wszyscy mieli możliwość bezpłat­
nego zwiedzenia Zamku oraz skorzy­
stania z jazdy wierzchem po zamko­
wym dziedzińcu. Starsi mogli spróbo­
wać swych sił w strzelaniu z kuszy hi­
storycznej. Opłaty za jazdę konną i 
strzelanie z kuszy, choć niewielkie, 
przeznaczone będą na dalszy remont 
Zamku.

Na ten sam cel przeznaczony ma 
być dochód z aukcji obrazów i grafik 
Wiesława Flaczyńskiego, instruktora w 
MGOKSiR.

Natomiast wieczorem grała do tań­
ca grupa muzyczna rodem z Bolkowa, 
obecnie z Jawora (A. Kleniuk, S. Sta- 
szak).

towania kosza. Kosz został zlikwidowa­
ny. Radnemu, który zainicjował ten tok 
zdarzeń, na pewno nie chodziło o wy­
wołanie niesnasek między mieszkańca­
mi „czerwonych bloków”. W zasadzie i 
starsi i młodzi mają swoje racje. Należy 
chyba jednak dać pierwszeństwo lu­
dziom starszym. Powinno się znaleźć 
nowe miejsce dla kosza, gdzie nie bę­
dzie nikomu przeszkadzać. Może nasz 
radny w tym pomoże?

(W)

(em m a )

Sobota na Zam ku
Muzeum - Zamek i M GOKSiR w  Bolkowie wspólnie 
postarały się o zagospodarowanie czasu spędzają­
cym wakacje w  mieście dzieciom. Z  zaproszenia na 
zamek skorzystała spora grupa.

fccsw. :

K O S Z N IE Z G O D Y

Polemiki

Informacja w wywiadzie z bur­
mistrzem Bolkowa p. Bronisławem 
Andrzejewskim, mówiąca o wyco­
faniu się mieszkańca Kaczorowa 
ze sprzedaży działki pod stawy ryb- 
no-rekreacyjne spowodowała, że 
ów mieszkaniec, pan Z., wyraził 
chęć przedstawienia tego proble­
mu ze swej strony. Pokazał nam 
dokumenty z których wynika, iż 
to on sam (bez sugestii ze strony 
Urzędu Miasta i Gminy w Bolko­
wie) 23 i 27 maja 1996 r. zwrócił' 
się do bolkowskiego Urzędu z pro­
pozycją odstąpienia swojej dział- 

| ki w zamian za działkę należącą 
- do Bomu Dziecka w Kaczorowie,
! leżącą tuż przy zabudowaniach

Pan Z. o mającym powstać na 
terenie jego działki stawie dowie­
dział się z poczty pantoflowej. Po­
stanowił więc złożyć Urzędowi pro­
pozycję zamiany gruntów, tym bar­
dziej, że działka należąca wówczas

do Domu Dziecka była kiedyś wła­
snością rodziców pana Z. Odpowiedź 
z Urzędu otrzymał 12 czerwca 1996
r . r irmistrz w tym piśmie przychylił
ś: j prpśby pana Z. i zapropono-
.w; mianę działki nr 200/2 będą­

cej własnością pana Z. na działkę 
nr 291/4 będącą w użytkowaniu pra­
cowników Domu Dziecka w Kaczo­
rowie, własności Agencji Własności 
Rolnej Skarbu Państwa. W piśmie 
swym burmistrz poprosił o pisemne

wyrażenie zgody na przedstawione 
propozycje zamiany nieruchomości.

Pan Z. w odpowiedzi na urzędo­
we pismo wyraził zgodę na propo­
nowaną przez burmistrza zamianę, 
o czym świadczy pismo z 17 czerw­

ca 1996 r. Zresztą, była to już tylko 
(jego zdaniem) formalność, bo prze­
cież sam dwukrotnie wcześniej taką  
zamianę proponował.

Sprawa zamiany gruntów ciągnę­
ła się do listopada 1996 r., kiedy to

burmistrz Bolkowa wystosował pismo 
do pana Z. Napisał, że „nawiązując 
do wcześniejszej korespondencji za­
miany działek w Kaczorowie z przy­
krością muszę pana poinformować, 
że działkę nr 291/4 nabył pan Ryszard

Wach w drodze przetargu ogłoszo­
nego przez Agencję Własności Rol­
nej Skarbu Państwa. Proponuję 
panu działkę położoną przy ul. No­
wowiejskiej, która może być wyko­
rzystana rolniczo lub pod zabudo­
wę” . Pan Z. propozycji burmistrza 
nie skorzystał, gdyż poczuł się oszu­
kany. Powiedział nam również, że 
działka ta go nie interesuje, ponie­
waż jest położona daleko od jego 
domu i jest na niej zła ziemia.

Taka decyzja pana Z. pokrzy­
żow ała plany budowy staw ów . 
Choć, gdyby burmistrz wywiązał się 
z wcześniejszych obietnic, to praw­
dopodobnie do takiej sytuacji by 
nie dpszło.

(w)

TO NIE TAK



W Klubie „Piast”

la to , la to  •••

Turystyczne lato z PTTK

\ j\ J  | (B | H

J
8 lipca aż 4 1 uczęstników przybyło na dworzec PKS, 
aby wspólnie wyruszyć na drugą wakacyjną wyciecz­
kę z jaworskim Oddziałem P TTK . Cieszyliśmy się 
tym bardziej, że oprócz grup zorganizowanych z 
Klubu „Piast” i świetlicy „Poszkole” przybyli młodzi 
turyści nawet z Wrocławia (spędzający u nas waka­
cje) i ze Snowidzy.

Rozpoczęliśmy w Nowej Wsi Wiel­
kiej z  małym pechem. Zaczął padać 
niewielki deszcz, który uniemożliwił 
nam wyruszenie na trasę. Dzięki p. 
Sabinie Kurek skorzystaliśmy ze świe­
tlicy. Kol. Leszek Drabczyk przeprowa­
dził także konkurs o bezpieczeństwie i 
znajomości kodeksu drogowego dla 
najmłodszych. Wygrał Tomek Misie- 
wisz przed Miśką Drabczyk, Grzesiem 
Kochanowiczem i Łukaszem Pance­
rzem. Po godzinie przejaśniło się i wy­
ruszyliśmy do rezerwatu Wąwóz Lipa. 
Tb wielka atrakcja - spotkaliśmy dwie 
salamandry, które uczestnicy wyciecz­
ki widzieli po raz pierwszy w swoim 
życiu w naturze. Mieliśmy także szczę­
ście zobaczyć w strumieniu ich larwy, 
przypominające małe traszki. Pokonu­

jąc piękny wąwóz skalny ze skałami 
dochodzącymi do 25 m wysokości 
podziwialiśmy lawy poduszkowe, wy­
chodnie zieleńców oraz rzadką roślin­
ność, w tym lilię złotogłów. Niestety, 
przed Ruskim Mostem znówzłapął nas 
rzęsisty deszcz. Nieco przemoczeni 
roznieciliśmy nie bez kłopotów ogni­
sko, przy którym ogrzaliśmy się* wy­
suszyliśmy odzież i upiekliśmy nasze 
tradycyjne kiełbaski. W przerwach ro­
zegraliśmy dwa konkursy. W znajomo­
ści Wielkiej Wsi i okolic zwyciężył 
Mateusz Benedyk przed Andrzejem Sa­
rzyńskim, Justyną Zaim, Mateuszem i 
Wojtkiem Król oraz Sebastianem Ziom­
kiem. W drugim konkursie „Wiem 
wszystko” najlepszy był Michał Grabar­
czyk przed Tomkiem Wiewiórą, Mać­

kiem Szkopińskim i Łukaszem Pance­
rzem. Wszyscy zwycięzcy otrzymali 
nagrody książkowe z rąk prezesa PTTK, 
ufundowane przez Zarząd Miasta Ja- 
wora. Ostatnią miłą częścią turystycz­
nego ogniska było wręczęnie książecz­
ki czekowej i pasowanie na pełnopraw­
nego turystę Anity Kuśpiel. Przy ciągle 
padającym deszczyku wyruszyliśmy 
do Wąwozu Siedmicy, po drodze kil­
kakrotnie pokonując w bród Młynów­
kę, której rwący nurt zniszczył istnie­
jące mostki. Ale dla nas, prawdziwych 
turystów, nie stanowiło to znaczącej 
przeszkody, chociaż kilka osób zażyło 
przymusowej kąpieli.

Dotarliśmy wreszcie do Siedmicy, 
skąd autobusem wróciliśmy do Ja wora.

J uZa

Oddział PTTK w  Jaworze za­
prasza na kolejną  w y c ieczk ę , 
29.07.br do Złotoryji i okolic. W 
planie w ypłukiwanie złota (Koszt 
4,00 zł), zw iedzanie sztolni i szy­
by kopalni złota „Aurelia” (l,00zł) 
oraz inne atrakcje. Zgłoszenia pro­
simy kierować O/PTTK Jawor ul. 
Legnicka 3.

J ulian Zasławski Prezes PTTK

Przyjemnie 
i pożytecznie
Bardzo atrakcyjnie, pomimo niezbyt ładnej pogody, 
spędziliśmy pierwszy letni turnus w  klubie „Piast” .

Największą atrakcją były w y­
cieczki autokarowe do Wrocławia - 
p rz e ja ż d ż k a  p o n ad  100-letn im  
tram w ajem  wycieczkowym „Jaś i 
M ałgosia", zw iedzanie  zabytków  
miasta oraz Parku Szczytnickiego 
z Ogrodem Japońskim . Byliśmy w 
prastarym  ośrodku kultowym Ślę- 
żan na Górze Ślęży, gdzie widzieli­
śmy pogańską rzeźbę niedźwiedzia, 
ruiny zam ku z XII w. i podziwiali­
śmy jedną z najwspanialszych pa­
noram na Śląsku z w ieży widoko­
wej.

Odbyliśmy rów nież pieszą wy­
cieczkę do Lasku G rzegorzew skie­
go, połączoną z nauką strzelania z 
kbks-u i ogniskiem. Najlepsi strzel­
cy otrzym ali z rąk prezesa LOK-u 
p. T. C abana s reb rn e  i brązow e 
Odznaki Sportów Obronnych oraz 
n ag ro d y  rzeczo w e . S e rd eczn ie

dzięku jem y. Byliśm y w naszym  
kinie, gdzie obejrzeliśm y piękną 
bajkę o przyjaźni i m iłości „Mała 
Syrenka”.

„Bule, bule - zjem  cebulę ...” to 
hasło , k tó re  zo sta ło  na naszych  
ustach po obejrzeniu teatrzyku „By- 
strzak”. Dużą frajdą były zmagania 
na profesjonalnym  sprzęcie kultu­
rystycznym  w siłowni.

W spólnie z jaworskim oddzia­
łem  PTTK zorganizow aliśm y rajd 
turystyczny na trasie Nowa Wieś 
Wielka - Siedmica. W trakcie mar­
szu podziw ialiśm y unikalną roślin­
ność oraz w ystępującą tylko w re­
zerw acie Lipa salam andrę.

Z apraszam y na kolejny letni 
tu rnus, od 16 do 31 lipca.

Zapewniamy ciekawy i urozm a­
icony program.

Wanda M ikiel

Wakacyjne konkursy
•  Klub „Piast” ogłasza konkurs 

na najoryginalniejszą kartkę z wa­
kacji. T erm in nadsy łan ia  kartek  
upływa z dniem  18 września br. Dla 
au to rów  najc iekaw szych  kartek  
przew idziane nagrody.

•  Klub „Piast” wspólnie z Miej­
ską Biblioteką Publiczną ogłasza 
konkurs „Moja letnia przygoda".

Mogą to być prace literackie, pla­
styczne, reportaże, fotografie. Pra­
ce opatrzone godłem (imię i nazw i­
sko autora, wiek, adres) należy skła­
dać w Klubie lub filii MBP w Jawo­
rze przy ul. M oniuszki 10 w term i­
nie do 18 w rześnia br.

N apisz, narysu j, sfotografuj - 
nagrody czekają!

jak zwykle piękny i fascynujący - choć ceny 
oszałamiające!

Spędzonych w Rozewiu dni nie można ża­
łować. Mogą się o tym przekonać ci, którzy 
jeszcze nie posmakowali letniej harcerskiej 
przygody. Tych, którzy tutaj już byli, przekony­

wać nie trzeba. Kto raz przyjdzie na tę go­
ścinną ziemię, wróci tu ponownie podczas 
wakacji 1999. Warto tu przyjechać i dać się 
oczarować. Bo my jesteśmy oczarowani.

Z pozdrowieniem harcerskim
hm Adam Rojak

na tę ziemię...Kto raz przyjedzie
Mija półmetek naszego pobytu na obozie harcerskim zorganizo­
wanym przez Komendę Hufca ZH P  w  Jaworze. O d 22 czerwca 
przebywamy w  Rozewiu, leżącym na obszarze Kaszub Północ­
nych. Obszar ten stanowi bezwzględnie jeden z ciekawszych i 
piękniejszych regionów naszego kraju. Stara saga powiada, że 
uroda Kaszub narodziła się z uśmiechu Stwórcy - pisał Franciszej 
Fenikowski, poeta kaszubski, piewca piękna tej krainy.

Jest tu wszystko czego pragnie turysta: 
rozkołysany błękit Bałtyku, czysta plaża, 
wzgórza i równiny, pachnące żywicą lasy, 
cudowne, jedyne w swoim rodzaju wscho­
dy i zachody słońca.

W sosnowym lesie rozbili swoje namio­
ty harcerze z Jawora, Bolesławca, Brzegu 
Dolnego, Paszowic i Męcinki. Zgrupowaniem 
(350 osób) kierują znani pedagodzy: hm E. 
Płaskocińska i hm K. Robak, których dewi­
zą na co dzień jest życzliwość i uśmiech.

Otaczające nas piękno przyrody pozna­
jemy dzięki organizowanym wycieczkom. 
Niezapomianym przeżyciem jest spacer plażą 
w czasie sztormu, podczas mgły, gdy siinie 
drażni nozdrza zapach jodu.

W Gdyni, jednym z najbardziej nasłonecz­
nionych miast w Polsce, na pokładzie „Daru 
Pomorza” zrozumieliśmy „morskiego barda” 
Karola Borcharda, na pokładzie „Błyskawicy” 
poznaliśmy „wielkie dni małej floty” , spotka­
liśmy marynarzy z różnych krajów. W Oceana- 
rium zobaczyliśmy wszystko co żywe i co pły­
wa ze wszystkich stron świata. Cóż za fanta­
styczne muszle i koralowce!

W Swarzeniu, miejscu szczególnego kul­
tu religijnego, odwiedziliśmy cudowną f i ­
gurkę M atk i Boskiej Królowej Polskiego 
Morza. Pielgrzymka rybaków z Pucka, Ja­
strowia, Kuźnicy, Juraty i Władysławowa na 
łodziach i kutrach rybackich zrobiła na nas 
duże wrażenie. Stary Gdańsk nad W ełtawą -



Programy TV od 23 do 29 lipca 1998 r.
Czwartek 23 lipca

D O B i
7.00 Kawa czy herbata?
8.00 Spotka rodzinna - serial
8.30 Wiadomości
8.40 Prognoza pogody
8.45 Dla dzieci: Lato z Misiem i Mar- 

golcią - Opowieści o ptakach
9.15 Niewidzialni - angielski serial 

przygodowy
9.40 Dla dzieci: Żabie lato - Wakacyj­

ne zabawy
10.00 Caqney i Lacey- serial krymi­

nalny USA
10.50 Giełda pracy, giełda szans
11.00 Zwierzęta świata - Morskie nie­

bezpieczeństwa: Raz na lądzie, raz 
w wodzie - kanadyjski serial do­
kumentalny

11.25 Lato z Magazynem Notowań: 
Polskie stada i stadniny koni - Sie­
raków

12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy program 

informacyjny
12.20 U siebie - magazyn
12.40 Klan - polski serial obyczajowy
15.20 Przewodnik Włóczykija - pro­

gram krajoznawczy
15.45 Artur - serial anim.
18.15 Moda na sukces
16.40 Diariusz rządowy
17.00 Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz
17.55 Credo: Religia a muzyka - ma­

gazyn katolicki
18.30 Moc - mag. motoryzacyjny
18.50 Flesz: Wiad. oraz pogoda
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiad., sport i pogoda
20.10 Nash Bridges - serial kryminal­

ny USA
21.00 Opolskie piosenki: O! - Finał
21.10 Jaka Polska?
21.15 W centrum uwagi - pr. publ.
21.35 Anatomia kataklizmów - serial

dokumentalny
22.20 Debata - program publ.
23.00 Wiadomości oraz sport
23.10 Zbyt głośna samotność - franc. 

film obyczajowy
0.40 Savoir-vivre
0.50 Wokół Memlinga
1.10 Portret z komentarzem
1.40 Zakończenie programu

7.00 Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Pielęgniarki - serial USA
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.30 W labiryncie - polski serial oby­

czajowy
9.00 Czterej pancerni i pies - polski 

serial wojenny
10.00 Chcecie bajki - oto bajka
10.10 Pierwsze sto lat kina - film do­

kumentalny USA
10.40 Opowieści z Księgi Cnót - se­

rial animowany USA
11.05 Złoto Alaski - serial przyg.
12.00 Clipol - magazyn muzyczny
12.30 Duchy, zamki i upiory
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Relaks z.. WOT
15.10 Przystanek Alaska-serial USA
16.00 Panorama
16.10 Metodyzm - źródła - program 

ekumeniczny
16.30 5 x 5 - wygrajmy razem - tele­

turniej
17.00 Dla dzieci: Klub pana Rysia
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.00 Pieniądze i medycyna - repor­

taż

19.35 Zegnaj, Rockefeller - polski 
serial dla młodzieży

20.05 Baw się razem z nami: Część 
artystyczna - widowisko satyrycz­
ne

20.55 S.O.S.: Fałszywy trop - polski 
serial sensacyjny

22.00 Panorama
22.30 Sport telegram
22.45 M A.S.H. - serial komediowy 

USA
23.10 Ziemia obiecana - angielski 

serial dokumentalny
0.00 Koncert inauguracyjny Festiwa­

lu Moniuszkowskiego w Kudo­
wie Zdroju ’98

0.45 Kronika Igrzysk Dobrej Woli
1.05 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Garfield - serial animowany dla 

dzieci
8.30 Znak Zorro - serial przygodowy 

USA
9.00 Tarzan - serial przygodowy USA
9.30 Żar młodości - kanadyjski serial 

obyczajowy
10.30 Przyjaciele - serial komediowy 

USA
11.00 Roseanne - serial komediowy 

U8A
11.30 Moloney - serial sensacyjny 

USA
12.3tl Kalambury - pr. rozrywkowy
19.00 Rykowisko
13.30 Izba Gmin - pr. public.
14.00 Link Journal - mag. mody
14.30 Fundacja Polsat
15.00 Maska - serial anim.
15.30 Lato z Polsatem
16.40 Informacje
16.15 Lato z Polsatem
16.45 Dziewięciu wspaniałych: gra - 

zabawa
17.15 Rykowisko
17.45 Przyjaciele - serial komediowy 

USA
18.15 Roseanne - serial komediowy 

USA
18.45 Informacje
19.00 Znak Zorro 3 9 -serial
19.30 Tarzan - serial przygodowy USA
20.00 Hallo, to znowu ja! - thriller USA
20.50 Losowanie LOTTO - szczęśli­

wy numerek (w przerwie filmu)
21.55 Ostry dyżur - serial obyczajo­

wy USA
22.55 Wyniki losowania LOTTO
23.00 Informacje i biznes informacje
23.20 Polityczne graffiti
23.30 Czas na biznes - magazyn dla 

przedsiębiorczych
23.55 Motowiadomości
0.30 Debiutantka - francuski film oby­

czajowy
2.30 Link New Look
3.00 Przytul mnie
4.00 Plastic TV
4.20 Pożegnanie

7.00 Muzyka z RTL
7.10 Campbellowie - kanadyjski se­

rial familijny
7.45 Siódemka dzieciakom: Super- 

pies, Powrót do przyszłości - se­
riale animowane

9.25 Słodka dolina - serial USA dla 
młodzieży

9.45 Sunset Beach - serial obyczajo­
wy USA

10.30 33 stopnie w cieniu - film sen­
sacyjny USA

12.00 Ukryta kamera - program roz­
rywkowy

12.40 Murder Cali - australijski serial 
sensacyjny

13.30 Teleshopping

14.00 Campbellowie-kanadyjski se­
rial familijny

14.50 Słodka dolina - serial USA dla 
młodzieży

15.10 Siódemka dzieciakom: Super- 
pies. Powrót do przyszłości. Ta­
jemnicze złote miasta - seriale 
animowane

16.40 Ukryta kamera - program roz­
rywkowy

17.10 Prawo miecza-serial s.f. USA
18.00 Sunset Beach - serial obycza­

jowy USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia pro­

gram informacyjny
19.00 Prawo i bezprawie - serial sen­

sacyjny USA
21.55 Cisza Północy - film obyczajo­

wy USA
21.35 E.Z. Streets - serial kryminalny 

USA
22.25 Crime Story - serial kryminal­

ny USA
23.15 Prawo miecza-serial s.f. USA
0.00 Prawo i bezprawie - serial sen-, 

sacyjny USA
0.45 Crime Story - serial USA
1.30 Muzyka w RTL7 oraz prognoza 

pogody

7.00 Sport telegram
7.10 Spotkania z gwiazdami: Jerzy 

Połomski
8.00 Kowalski i Schmidt
8.30 Wiadomości
8.45 Dla dzieci: Truskawkowe studio
9.05 Dla dzieci: Kolorowe nutki - pro­

gram muzyczny
9.15 Historie: Zapomniani mistrzowie
9.35 Salon Lwowski: Andrzej Kuryle­

wicz
9.50 SPORT Z SATELITY: Finał zawo­

dów MTB w Książu
10.50 Wielka gra - teleturniej
11.35 Co w kraju piszczy: Kowalski 

kontra reszta świata
12.00 Wiadomości
12.15 Marysia i Napoleon - komedia 

kostiumowa
15.30 Złote lata sześćdziesiąte - ze­

spół Żuki
14.45 Auto-Moto-Klub - mag.
15.00 Panorama
15.34 Alfabet polskich rzek: T -jak 

Tuga
15.50 Warownie pogranicznych szla­

ków: Będzin
16.00 Credo - magazyn katolicki
16.30 Znak orła - serial
17.00 Teleexpress
17.15 Krzyżówka szczęścia
17.40 Ala ma dzieci - tilm dok.
18.05 Spotkania - felieton
18.15 Odlot: Ochotnik - serial oby­

czajowy
19.15 Dobranocka
19.30 Wiad. oraz pogoda
20.00 Teatr Telewizji - Wakacje z ko­

medią: Michał Bałucki - Dom 
otwarty

21.15 Gwiazdy tamtych lat: Mieczy­
sław Wojnicki

21.55 MdM - pr. satyr.
22.30 Panorama
23.00 Gorzka miłość: Miasteczko - 

serial obyczajowy
23.45 Koncert lndywidualności’97
0.30 W centrum uwagi - pr. publ.
0.50 Program nocny

Piątek 24 lipca

O Q Q i
7.00 Kawa czy herbata?
8.05 Wszyscy kochają Raymoda - 

serial kom. USA
8.30 Wiad. oraz prognoza pogody
8.45 Dla dzieci: Lato z Misiem i Mar- 

golcią: Koła, kółka, kółeczka; Zna­
ki drogowe

9.10 Podróże z Aleksandrem i Emilią 
- serial anim.

9.35 Konin ’98 - Międzynarodowy 
Dziecięcy Festiwal Piosenki i Tań­
ca

10.00 Sierżant Anderson - serial kry­
minalny USA

10.45 Śmiechu warte - pr. rozr.
11.10 Kadra czeka
11.25 Lato z Mag. Notowań
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes-roi. pr. inf.
12.20 Test mag. konsumenta
12 40 Klan - serial obycz.
13.30 Kino Letnie: Doktorek udziela 

porad w sprawach sercowych - 
komedia angielska

15.10 Opole '98 - przeboje 35 festi­
wali

15.45 Byle do dzwonka - serial USA 
dla młodzieży

16.15 Moda na sukces - serial oby­
czajowy USA

16.40 Twarzą w twarz z Europą - pro­
gram publicystyczny

17.00 Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz
17.50 Tata. a Marcin powiedział...
18.05 Randka w ciemno
18.50 Flesz: Wiad. i pogoda
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiad., sport i pogoda
20.10 Apollo 11 - film fabularny USA
21.40 O! Polskie piosenki - finał
21.50 Jaka Polska?
22.00 W centrum uwagi - pr. publ.
22.20 MdM - program rozrywkowy
23.00 Wiadomości oraz sport
23.10 Ja, Klaudiusz: Czekając za ku­

lisami - serial hist.
0.05 Czarny anioł - franc. dramat 

krym.
1.40 Podróż do Hiszpanii - Kastylia - 

reportaż
1.55 Zakończenie programu

7.00 Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Kocham Lucy - serial kome­

diowy USA
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.30 W labiryncie - polski serial oby­

czajowy
9.00 Transmisja obrad Sejmu (w 

przerwie około godz.13.00 Pa­
norama)

14.55 Powitanie
15.10 Przystanek Alaska - serial oby­

czajowy USA
16.00 Panorama
16.10 Animals - magazyn ekologicz­

ny
16.35 5 x 5 - wygrajmy razem - tele­

turniej
17.05 Dla dzieci: Bądź mistrzem - 

Teresa Sukniewicz
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Magia liter - teleturniej
19.05 Złotopolscy - polski serial oby­

czajowy
19.35 Żegnaj, Rockefeller - polski se­

rial dla młodzieży
20.05 Baw się razem z nami: Zmien­

nicy: Dziewczyna do bicia - pol­
ski serial obyczajowy

21.10 Przeboje kabaretowe Grupy 
Rafała Kmity

22.00 Panorama
22.35 Sport telegram
22.40 Miłość w Hollywood: Dzień ślu­

bu - ang. film dok.
23.25 Studio sport: Kronika ME w 

kolarstwie torowym
23.45 Z archiwum X - serial sens. 

USA
0.35 Z archiwum X - serial sensacyj­

ny USA

1.20 Kronika Igrzysk Dobrej Woli
1.40 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Maska - serial anim.
8.30 Znak Zorro - serial
9.00 Tarzan - serial USA
9.30 Żar młodości - kanadyjski serial
10.30 Przyjaciele - serial komediowy
11.00 Roseanne - serial USA
11.30 Komisarz Rex - serial
12.30 Kalambury - program rozryw­

kowy
13.00 Rykowisko
13.30 Izba Gmin - program publicy­

styczny
14.00 Gospodarz: gra - zabawa
15.00 Garfield - serial USA
15.30 Lato z Polsatem
16.00 Informacje
16.15 Lato z Polsatem
16.45 Dziewięciu wspaniałych: gra - 

zabawa
17.15 Rykowisko
17.45 Przyjaciele - serial USA
18.15 Roseanne - serial USA
18.45 Informacje
19.00 Znak Zorro-serial
19.30 Tarzan - serial USA
20.00 Komputerowy świat - serial s.f. 

USA
20.50 Losowanie LOTTO 
2100 Tekwar Kolejne starcie - film s.f. 

USA
22.40 Wyniki losowania LOTTO
22.45 Informacje
23.05 Polityczne graffiti
23.15 Biznes Tydzień
23.30 Człowiek klanu - dramat USA
1.05 Przytul mnie
2.05 DJ Club
2.35 Dance TV
3.10 Pożegnanie

7.00 Muzyka w RTL7
7.10 Campbellowie - kanadyjski se­

rial familijny
8.00 Teleshopping
8.30 Siódemka dzieciakom: Super- 

pies. Powrót do przyszłości - se­
riale animowane

9.25 Słodka dolina - serial USA
9.45 Sunset Beach - serial obyczajo­

wy USA
10.30 Cisza Północy - film obycz.
12.05 Ukryta kamera-program, roz­

rywkowy
12.40 E.Z. Streets - serial kryminal­

ny USA
13.30 Teleshopping
14.00 Campbellowie - kanadyjski se­

rial familijny
14.50 Słodka dolina - serial USA
15.10 Siódemka dzieciakom. Super- 

pies, Powrót do przyszłości. Ta­
jemnicze Złote Miasta - seriale 
animowane

16.40 Ukryta kamera - program roz­
rywkowy

17.10 Prawo miecza - serial USA
18.00 Sunset Beach - serial obycza­

jowy USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - 

program informacyjny
19.00 Prawo i bezprawie - serial sen­

sacyjny USA
19.55 Oddział - western USA
21.50 Nie ma jak w kiciu - komedia 

angielska
23.30 Crime Story - serial USA
0.20 Wieczór z wampirem-talk show
1.20 Prawo i bezprawie - serial sen­

sacyjny USA
2.05 Crime Story - serial krym.
2.50 Muzyka w RTL 7 oraz prognoza 

pogody



7.00 Sport telegram
7.05 Podwieczorek - pr. rozr.
8.00 Gościniec - magazyn
8.30 Wiadomości
8.45 Znak orła - serial przyg.
9.15 Pasje pana Bardeckiego - film 

dokumentalny
9.45 Odlot - serial obyczajowy
10.45 Krzyżówka szczęścia - teletur­

niej
11.10 Ala ma dzieci - film dok.
11.35 Credo - magazyn katolicki
12.00 Wiadomości
12.15 Rzeka kłamstwa - serial histo­

ryczny
13.40 Alfabet polskich rzek: T -jak 

Tuga - reportaż
14.00 Warownie pogranicznych szla­

ków: Będzin
14.10 MdM - program rozrywkowy
14.45 Diariusz rządowy
15.00 Panorama
15.30 Galeria pod strzechą
15.40 Galeria pod strzechą: Tańczą­

cy z ptaszkami - rep.
16.00 Hity satelity - propozycje pro­

gramowe
16.30 Dla dzieci: Ala i As - Poczytaj 

mi Alu
16.45 Dla dzieci: Kolorowe nutki
16.50 Tata, a Marcin powiedział...
17.00 Teleexpress
17.15 Wielka gra - teleturniej
18.05 Tęczowa bajeczka
18.15 Spółka rodzinna - serial oby­

czajowy
18.45 Latarnik - mag. kulturalny
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości oraz pogoda
20.00 Rzeka kłamstwa - polski serial 

historyczny
21.30 Dziecko z katalogu 

, 22.30 Panorama
23.05 Wstępna diagnoza - pr. art.
23.30 Leo Lipski - reportaż
0.10 Opowieści z Collegium Maius 
0.30 W centrum uwagi - pr. publ. 
0.50 Program nocny

8.00 Fakty
8.15 Fakty - refleks
8.35- 13.05 Pasmo wspólne
13.10 Morskie wyzwania
13.35 Skarby archeologii
14.10 Maria Celeste - serial 
15.10-16.30 Pasmo wspólne
16.30 Krzyżówka szczęścia
17.00 Portrety miast: Kalisz
17.30 Magazyn Aktualności Kultu­

ralnych
18.00 Twoja Piątka
18.05 Ogólnopolska Olimpiada Mło­

dzieży
18.10 Fakty
18.35- 21.50 Pasmo wspólne
21.50 Fakty - refleks
22.00 Labirynty kultury: Piersi
22.20 Wakacie z I Cingiem
22.30 Fakty
22.50-0.20 Pasmo wspólne 
0.20 Wołanie o pomoc - film sensa­

cyjny USA

Sobota 25 lipca

Q Q Q 1
7.00 MTR - Magazyn Techniki Rolni­

czej
7.15 Z Polski - reportaż
7.30 Wszystko o działce i ogrodzie
8.00 Agrolinia - mag. rolniczy
8.30 Wiadomości
8.40 Prognoza pogody
8.45 Szkoła życia: Zmarnowany za­

pał - reportaż
9.05 Razem - pr. integracyjny
9.15 Wakacje z Ziarnem: Jan Paweł 

II w Krakowie
9.40 Duże oko - Czubajka
9.45 Zielone 5-10-15
10.25 Gagutki - dowcipy, skecze

10.40 Z kamerą wśród zwierząt
11.10 Człowiek i przyroda - australij­

ski serial dok.
12.00 Wiadomości
12.10 Walt Disney przedstawia: Ka­

cza paczka, Trzydziestoletni czter­
nastolatek - film

13.30 Niezwykła siódemka turniej
14.00 Randka w ciemno
14.40 Wideopasje
15.00 Błota po wodzie - film dok.
15.30 Już od przedszkola - reportaż
16.00 TLLP - Twoja Letnia Lista Prze­

bojów
16.25 Pan Złota Rączka - serial ko­

mediowy USA
17.00 Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz
17.50 To jest Telewizja
18.10 Lato z Radiem i telewizyjną Je­

dynką
19.00 Wieczorynka: Mumfie
19.30 Wiad., sport i pogoda
20.05 Fedora - melodramat niem.- 

francuski
21.55 O! Polskie piosenki - finał
22.10 Lato z Radiem i telewizyjną Je­

dynką
22.35 Sportowa sobota
22.55 Mordercza sekta - ang.-indyj-

ski film przyg. ,
0.30 Po tamtej stronie: Akademia; 

Pierwsza rocznica - serial s.f. USA
2.05 Nikodem Dyzma - polska kome­

dia obycz.
3.50 Zakończenie programu .

7.00 Sport telegram
7.05 Folkowe nuty z Równicy
7.25 Tacy sami: sztuka jako forma

ekspresji, terapii i rehabilitacji
8.00 Wspólnota w kulturze. Iwona 

Buczkowska - Czwarty wymiar
8.30 Program lokalny
9.35 Era Wodnika a Ewangelia
10.40 Pogotowie ekologiczne Dwój­

ki
10.10 Ojczyzna-polszczyzna
10.35 Kino bez rodziców’ Spotkanie 

z Hanna-Barbera: Przygody Shir- 
ley Holmes

11.35 Apetyt na zdrowie
12.00 Bogusław Kaczyński zaprasza

- Muzyczne spotkania ze znakiem 
zapytania

12.55 Losowanie nagród audiotele
13.00 Małe ojczyzny
13.30 Jake i Ben - serial obycz.
14.20 Życie obok nas - Przede wszy­

stkim natura: Pandy to nie tylko 
maskotki - film dok.

15.00 Familiada - teleturniej
15.35 Djerba - Thaiti Morza Śród­

ziemnego - reportaż
16.00 Wielka gra - teleturniej
16.45 Bogusław Kaczyński zaprasza

- rozwiązanie zagadki
17.00 Czterdziestolatek - polski se­

rial komediowy
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.30 Magia liter - teleturniej
19.05 Złotopolscy - serial polski
19.35 Żegnaj, Rockefeller - polski se­

rial
20.10 Baw się razem z nami: KOC - 

Komiczny Odcinek Cykliczny
20.35 Cygańska noc - Koncert Galo­

wy II Międzynarodowego Festi­
walu Piosenki i Kultury Romskiej 
w Ciechocinku

21.50 Słowo na niedzielę
22.00 Panorama
22.35 Latający cyrk Monty Pytona
23.10 FAMA - Festiwal Artystyczny 

Młodzieży Akademickiej: Koncert 
przeciw przemocy

0.10 Sport telegram
0.15 Studio sport: Kronika ME w ko­

larstw ie torowym ; Kronika 
Igrzysk Dobrej Woli

0.30 Lalamido nocą: Fabryka snów - 
program artystyczny

1.15 Zakończenie programu

6.00 Dance TV
6.30 Disco Relax
7.30 W drodze - magazyn redakcji 

programów religijnych
8.00 Smakosze i rozkosze - magazyn 

kulinarny
8.15 Lista przebojów - pr. muz.
8.30 Encyklopedia słów wielkich i 

małych - pr. dla dzieci
9.00 Yogi, łowca skarbów - serial ani­

mowany dla dzieci
9.30 Power Rangers - serial fanta­

styczny USA
10.00 Komputerowy świat - serial s.f. 

USA
10.55 Portret zbiorowy z damą - nie- 

miecko-francuski film obyczajo­
wy

12.30 Człowiek na huśtawce - film 
sens. USA

14.30 Oskar - magazyn filmowy
15.00 Ręce, które leczą
15.30 Letnia Gala Busmess Center 

Club - reportaż
15.45 Polsat gwiazd
16.00 Informacje
16.15 Halo, miliard - teleturniej
16.45 Egzamin dojrzałości - program 

rozrywkowy
17.45 T.J. Hooker - serial sensacyjny 

USA
18.40 Hudson Street - serial kome­

diowy USA
19.05 Disco Polo Live
20.05 Tekwar - serial s.f. USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Księżyc nad Miami - serial sen­

sacyjny USA
22.00 Psy gończe - thriller psycho­

log. USA
23.35 Wyniki LOTTO
23.40 Życie jak sen - serial kome­

diowy USA
0.15 Playboy
1.20 Brak dostępu - film erot.
3.10 Dance TV oraz ROM
4.10 Pożegnanie

7.00 Muzyka w RTL7
7.20 Campbellowie - kanadyjski se­

rial familijny
8.10 Słodka dolina - serial USA
8.30 Sunset Beach - serial obyczajo­

wy USA
9.15 Siódemka dzieciakom: Super- 

pies, Powrót do przyszłości. Ta­
jemnicze Złote Miasta - seriale 
animowane

10.35 Bolek i Lolek zapraszają - se­
riale animowane

12.05 Najeźdźcy - serial s.f. USA
13.00 Prawo miecza - serial s.f. USA
13.50 Oddział - western USA
15.40 AQQ - program rozrywkowy
16.20 Trzecia planeta od Słońca - se­

rial komediowy USA
17.10 Sliders - serial s.f. USA
18.00 Czynnik PSI 2 - kanadyjski se­

rial s.f.
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - 

program informacyjny
19.05 Beach Patrol - serial obyczajo­

wy USA
19.55 Opętany - thriller USA
21.50 Kameleon 2 - serial sensacyj­

ny USA
22.35 Słowo gliny - francuski film 

sensacyjny
0.20 Czynnik PSI 2 - kanadyjski se­

rial s.f.
1.05 Najeźdźcy - serial s.f. USA
1.55 Beach Patrol - serial USA

7.00 Galeria pod strzechą: Garncarz
7.10 Galeria pod strzechą: Tańczący

z ptaszkami - reportaż
7.30 Hity satelity - propozycje pro­

gramowe
8.00 Dzień dobry na dzień dobry - 

program muzyczny

8.05 Wiadomości
8.40 Świat Bałtyku: Na peryferiach 

morza - film dok.
9.25 Ala i As - Poczytaj mi Alu
9.40 Dla dzieci: Szafiki
10.10 Spacery z dziadkiem
10.25 BRAWOI HIT!
13.20 Wiadomości
13.30 Biznesmen i kloszard
14.00 Magazyn wschodni
14.30 Od rozbioru do wolności - te­

leturniej historyczny
15.00 Powrót Arabeli - serial dla mło­

dych widzów
15.25 Wilki morskie - serial anim.
16.00 Błękitna Perła - Międzynarodo­

wy Festiwal Piosenki dla Młodzie­
ży

16.45 Informacje Studia Kontakt
17.00 Teleexpress
17.15 SPORT Z SATELITY
18.15 Chłopi - serial obycz.
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.50 Prognoza pogody
19.55 Gość TV Polonia
20.00 Uprowadzenie Agaty - polski 

film obycz.
21.20 De Mono - koncert
22.05 W naszej izbie roztańczonej - 

25 lat zespołu Promni
22.30 Panorama
23.05 Tok-Szok - pr. publ.
0.00 Mistrzostwa Polski Zawodo­

wych Par Tanecznych 
0.50 Program nocny

8.30 Fakty
8.45 Jest sprawa - magazyn
9.00 Telenowyny - magazyn
9.30 Seriale animowane
9.50 Maria Celeste - serial
10.30 Czarno-białe dźwięki
11.00 Ene, due...
11.30 Krzyżówka szczęścia
12.00 Weekend z Piątką 
15.10-16.30 Pasmo wspólne
16.30 Twoja Piątka
16.35 Chcę być gwiazdą - serial dla 

młodzieży
17.00 Wizje czasu: Tomasz Domań­

ski
17.30 Singersi śpiewają Beatlesów
18.10 Fakty
18.35-21.50 Pasmo wspólne
21.50 Studio sport
22.30 Fakty

Niedziela 26 lipca

aarai
7.00 Rolnictwo na świecie: Holandia
7.15 Notowania - mag. rolniczy
7.45 Wesołych zwierzaków świat - 

serial animowany
8.15 Teleranek na wakacjach: W Kra­

kowie; Na wiejskim podwórku - 
pr. dla młodzieży

8.40 Emilka ze Srebrnego Nowiu - 
serial kanad.

9.30 Dania do podania
9.45 W Starym Kinie: Sportowiec 

mimo woli - komedia polska
11.00 Gdzie ta keja - reportaż
11.35 Zwierzęta świata - Morskie nie­

bezpieczeństwa
12.00 Anioł Pański - transmisja z 

Watykanu
12.15 Czasy - magazyn katolicki
12.25 Ludzki świat - magazyn
12.45 Czyladlo - wydanie krakowskie
13.00 Wiadomości
13.10 Tydzień - pr. publicystyczny
13.50 Słoneczny patrol - serial przy­

godowy USA
14.40 Lato z Radiem i telewizyjną 

Jedynką
15.00 Kraj - pr. publicystyczny
15.20 Zaproszenie do Teatru Telewi­

zji: Kram z piosenkami
15.30 Seriale wszech czasów: Szpi­

tal na peryferiach - czechosło­
wacki sęrial obycz.

16.25 Kazimierski czas wesela - 32. 
Festiwal Kapel i Śpiewaków Lu­
dowych w Kazimierzu Dolnym

17.00 Teleexpress
17.25 Śmiechu warte - pr. rozryw.
17.50 Dziennik Telewizyjny
18.05 Dotyk anioła - serial USA
19.00 Wieczorynka: Chip i Dale
19.30 Wiad.. sport i pogoda
20.00 Lace - serial obyczajowy USA
20.55 Zwyczajni - niezwyczajni
21.35 O! Polskie piosenki - finał
21.45 Oasis akustycznie - koncert
22.30 Sportowa niedziela
23.05 Niewolnicy Nowego Jorku - 

film obycz. USA
1.05 Julien Green - łagodny buntow­

nik: Dziennik z XX wieku - fran­
cuski film dokumentalny

2.05 Zakończenie programu

7.00 Sport telegram
7.05 Echa tygodnia
7.35 Lace - serial obyczajowy USA
8.25 Słowo na niedzielę
8.30 Program lokalny
9.35 Cudowne lata: Masakra w dniu 

św. Walentego - serial obyczajo­
wy USA

10.00 Podróże w czasie i przestrze­
ni: Za ścianą lodu - Zanskar, pół­
nocne Indie - angielski film do­
kumentalny

11.00 Bezpieczne wakacje
11.30 Felix - przyjaciel na całe życie - 

niem. serial obycz.
12.20 Pałace świata: Wielki pałac w 

Bangkoku - film dok.
12.50 Ogólnopolski Festiwal Piosen­

ki Dzieci i Młodzieży Specjalnej 
Troski - Ciechocinek ’98

14.20 30 ton! Lista, lista - lista prze­
bojów

15.00 Familiada - teleturniej
15.30 Ulica Sezamkowa
16.00 Nie ma kabaretu bez pistoletu
17.00 Względność uczuć - serial oby­

czajowy USA
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Magia liter - teleturniej
19.05 7 dni - Świat
19.30 Cosby - serial USA
20.00 FAMA ’98 - Festiwal Artystycz­

ny Młodzieży Akademickiej: Kon­
cert laureatów

20.50 Rozwiązanie konkursu audio­
tele

21.00 Nowojorscy gliniarze - serial 
kryminalny USA

21.45 Studio sport: Kronika ME w 
kolarstwie torowym

22.00 Panorama
22.35 FAMA «98 - Festiwal Artystycz­

ny Młodzieży Akademickiej: Oku­
dżawa i inni

23.30 Zabójczy kochanek - thriller 
USA

0.55 Sport telegram
1.00 Kronika Igrzysk Dobrej Woli
1.20 Zakończenie programu

6.00 Plastic TV
6.30 Disco Polo Live
7.30 Jesteśmy - magazyn redakcji 

programów religijnych
8.00 Pamiętnik nastolatki
8.30 Klip Klaps - lista przebojów dla 

dzieci
9.00 Rekiny wielkiego miasta - serial 

anim. USA
9.30 Power Rangers - serial fanta­

styczny USA
9.55 Disco Relax
11.00 Ja się zastrzelę! - serial ko­

mediowy USA
11.30 Znak Zorro - serial
12.00 Najdroższy tatuś - serial kome­

diowy USA
12.30 Pies Patrache - film obycz. USA
14.20 Bandzior rusza na szlak - film

przygodowy USA
16.00 Informacje
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•  p rz e w o z u  m a te r ia łó w  n ie b e z p ie c z n y c h
t  udoskonala jące w  techn ice ja zd y  sam ochodem  osobow ym
•  e k o n o m ic z n e , a d m in is tra c y jn e , f in a n s o w e  
4 o b s łu g i b iu ro w e j
•  b h p  i p . p o ż . ra to w n ic tw a  p rz e d m e d y c z n e g o
•  o c h ro n y  ra d io lo g ic z n e j
•  in n e  n a  z le c e n ie  z a in te re s o w a n y c h

P r o w a d z im y  n a b ó r  d o  s z k ó ł:
•  policealne studium zawodowe informatyki - 2 lata
•  Technik BHP - dla absolwentów techników - 2 semestry
•  dla absolwentów LO - 3 semestry

Zakład Przerobu Kamienia Budowlanego, 
Kamieniarstwo w Czernicy C. IM . Gajda

Oferuje po atrakcyjnych cenach wyroby granitowe:
- nagrobki granitowe, z montażem,

- płyty surowe po pile z granitów jasnych i kolorowych, 
- parapety, schody polerowane i groszkowane,

- kostka granitowa 4/6, 8/11, 15/17
- kamień murowy.

Tel. Zakiad 090/64-13-88 Dom 076/870-34-70. 
ZAPRASZAM Y Z77M

OBWIESZCZENIE Zarządu Gminy w Dobromierzu
Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 

o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 89 , poz. 415 z późniejszymi 
zmianami) oraz uchwały Rady Gminy w Dobromierzu Nr XLVII/221/98 z dnia 
18 czerwca 1998 r. zawiadamiam o przystąpieniu do sporządzenia zmiany 

w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego obejmującej 
teren działek nr 32 /4  i nr 32 /5 położonych na terenie wsi Dobromierz. 
Przedmiotem zmiany w planie jest rea lizacja usług z zakresu rzemiosła 

motoryzacyjnego.
Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do wyżej wymienionej zmiany planu.

Wnioski na piśmie należy składać w Urzędzie Gminy PI. Wolności 24, 
58-377 Dobromierz w term inie 21 dni od daty ukazania się obwieszczenia. 

Wniosek powinien zawierać im ię, nazwisko i adres wnioskodawcy, 
przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Przewodniczący Zarządu Gminy 
Czesław Drąg

NADLEŚNICTWO JAWOR
OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY NA SPRZEDAŻ:

1. Samochód STAR 3W200 rok prod. 1984
- cena wywoławcza - 4.000 zł

2. Samochód UAZ 469 B rok prod. 1978
- cena wywoławcza - 1500 zł

3. Samochód ŁADA < NIVA rok prod. 1990
- cena wywoławcza - 12.000 zł

I przetarg odbędzie się dnia 07 .08 .1998  r. o godz. 10.
W przypadku nie dojścia do skutku I przetargu,

II przetarg odbędzie się w tym samym dniu o godz. 12. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium

w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej do godz. 9M 
w dniu przetargu.

Pojazdy można oglądać w siedzibie nadleśnictwa 
przy u l. Myśliborskiej 3 .

________________________________________________________ 225L21

Z a k ła b  S J  
P o t r z e b o  w v f c k  

TE R E S A  “N IJA K A
&

JAN KAR ŁO
Jawor ul. Szpitalna 13 

te l. 870-54-44 i 870-30-14  
wew. 32 od 7 .00  do 16.00  

te l. dom 870-22-62  
po godz.16.00 tel. 

dom. 870-54-35 
po godz. 16.00  

te l. dom. 870-66-6^ 8

SKLEP MEBLOWY 
W MAŁUSZOWIE

/przy trasie międzynarodowej nr 3/
te l. 873-84-16

ZAPRASZA
NA ZAKUPY WSZELKIEGO 

RODZAJUMEBLI
CENY PRZYSTĘPNE 

SKLEP CZYNNY 
CODZIENNIE  

W  GODZ. 8  DO 2 0  
WSTĄP

A N IE  POŻAŁUJESZ!
12R98

P . W .

„JU M k s la "
Jawor ul. Starojaworska 

/obok bursy/ 
te l. 0602-108-796

udziela
I natychmiastowych |

pożyczek I
pod zastaw:

złota, sprzętu RTV, AGO, 
rowerów górskich, 
samochodów, itp.

ZAPEWNIAMY 
PEŁNA DYSKRECJĘ 

I  UPRASZAMY I
pon. - pt. 10.00 -1 7 .0 0  

soboty 9 .00  - 14.00  ^

PARK KRAJOBRAZOWY
„Chełmy” 

w Myśliborzu
(przy parkingu) 

zaprasza na rożen, 
kurczak pieczony, 

kiełbaska, szaszłyk, 
piwo, napoje, lo(ly.

,  308R 98

F.H. „DEKOR”
Jawor - ul. Lipowa 8B/L/2 

tel. 870-72-10 
Bolków - Rynek (Cosmos) 

tel. (075-74-13)635
OFERUJE:

ff boazeria wiórowa 
MDF, PCV, 
panele podłogowe, 

siding,
okna i drzwi PCV 

- ceny producenta 
płytka ścienna, 

podłogowa, 
armatura sanitarna 
farby.

Raty bez żyrantów! 
Transport do klienta 

GRATIS! 
ZAPRASZAMY.

Wszystkim, 
którzy uczestniczyli 
w ostatniej drodze 

(ś.p.

Leona
G rudzińskiego
serdeczne podziękowania 

składa

D o d z i n a

327R 98

OFERTA SPECJALNA^
W okresie wakacji 

siłownia „TKKF PIAST”
I ul. Wieniawskiego 5 I 
|  czynna 1 0 - 22. |

Opłata 20 zł miesięcznie
326R 98

r Sklep elektryczny „WIRPRĄD” 
tanio oferuje:

•  przewody 
•  w tyki siłowe

•  gwiazda siłowa różnego typu 
•  wyłączniki S-191 i 193 

•  różnicowoprądowe 
•  rozdzielnice różnego typu 
oraz w iele innych artykułów  

ul. Słowackiego 1 (teren AGR0MA) 
te l. 870-30-71 . wew. 50. 

ZAPRASZA
od poniedziałku do piątku 8 - 16, 

k w soboty 8 - 1 4 .  U0Dqa

Usługi
BETONIARNIA - Piotrow ice 141 OFERU­

JE: pustaki ALFA, bloczki betonowe, pu­
staki kom inowe, nadproża, s tropy  TERI- 
W A i WPS, krawężniki, obrzeża, płytki cho­
dnikowe, kostkę brukową, kręgi, nakrywy, 
przepusty, płyty melioracyjne, korytka ście­
kowe, beton towarowy.

Tel. 870 -8 8 -93 , d o m o w y 870-09-08 , 
870-30-68 .
__________________ ____________ 904d 98

Naprawa urządzeń chłodniczych i ga­
stronomicznych, montaż komór. Tel. 
(076)8582-237, 856-08-22. 
________________________________9MJ W

PRZEKŁADANIE i układanie dachów, 
kładzenie paneli podłogow ych i regipsów. 
Tel. 870-5 1 -20

988d 98
TAXI NA TELEFON od 6 - 22 Tel. 0602 / 

51 -62 -89 .
__________________________ 1ML2S

Zespó ł M uzyczny „O W A ” , tan io  s o li­
dnie. Tel. 870-00-69 .
__________________________ 1C7M3Ż

Zakład E lektrom echanika Sam ochodo­
w o  - C iągnikowa w znaw ia dzia łalność od 
dn ia 22 .07 .98 r. ul. W ieniaw skiego 8 (ga­
raże).
__________________________ IM liS

Kserograf, fo liow anie dokumentów, 
oprawianie prac, w izytówki, zaprosze­
nia, komputerowy skład i łam an ie. PHU 
ART MEDIA Jawor ul. Zamkowa 2 (koło 
parkingu), te l. 870-72-18 .
____________________________ 8Z12S

Ekologiczne Pranie Chemiczne, ul. Moniu­
szki 10. Sklep obuwniczy, tel. 870-59-69. 
NAJTANIEJ, NAJLEPIEJ, NAJSZYBCIEJ.
________________________$$ŻP 9?

ZRB oferu je  us ług i ogó lno - budow la­
ne, sprzedaż kostki brukow ej. Tel. 870- 
37 -44 .

______________________1109d 98

GIEŁDA PRACY
Zatrudnię uczennicę ki. I do przyucze­

nia w  zawodzie - handel. Tei. 87 1-03-93 
lub 870-35-82 .
_______________________________ 10194 98

Zatrudnię k ierowcę z kat. C E T  -  kon­
takt tel. 870-62-95 .
____________________________________ aa

Firma Kosm etyczna „A V 0 N " poszuku­
je konsultan tek na terenie Jawora, Bol­
kow a i oko lic . Tel. 0 7 5 -7 4 -1 3 -6 3 6  do 
godz. 10, po godz. 20.
______________________________ 1081d 98

Przyjm ę do pracy ekspedientki, M artex 
P iekarnictw o - C ukiern ictw o SM P Furtak, 
Zębow ice 35, tel. 87 0-6 3-01 ,87 0-6 3-02 , 
870-27-68 .
__________________________ 11034 99

M łoda ekonom istka  poszukuje pracy. 
Tel. 870-51-60 .
_______________________________111311 98

M toda 23 lat, odpow iedzia lna zaopie­
kuje się dzieckiem  rocznym  lub dw u le t­
n im . Tel. 87 -000-75 .
______________________________ 1114d 98

Oferuję pracę w  sklepie spożywczym , 
w  restauracji i kuchni. Sady Górne 99, 
tel. 075-7 4 -12 0 -9 5  Józef Kazim ierski.
_______________________________ 958tl 98

ZGUBY
Zaginęły dokumenty na nazwisko Be­

ata Sąsiadowska, ważne notatki oraz 
pieczątka. Uczciwego znalazcę proszę 
o zwrot do redakcji.
______________________________ 1107d 98

KANTORY WYMIANY WALUT

— G A N T —
□  Jawor, ul. Legnicka 3, tel. 870-62-52
□  Legnica, Rynek 28, tel. 856-56-83, 52-47-62
□  Głogów, Al.Wolności 14, „MADEX", tel.33-31-17
□  Wrocław, Rynek 27, „PROSPER" 

tel.(071) 441-489 (071) 34-30-209
□  Wrocław Dworzec PKP (całodobowy) (071) 685-645
□  Świdnica, ul. Kotlarska 13, tel.(074) 530-360
□  Wałbrzych, ul. Gdańska 10, tel.(074) 422-647

d7KqŁ '

P.H. „Bodzio” s.c. Jawor, ul. Witosa 1a
OFERUJE:

A kleje budowlane do glazury, styropianu,
▲ zaprawy wyrównujące,

▲ gładzie tynkowe,
i  zaprawy fugowe,

•  farby emulsyjne, emalie,
A rozcieńczalniki, pędzle, artykuły sanitarne, ścierne, kłódki, zamki,

▲ narzędzia ogrodnicze, kołki rozporowe,
A ziemia ogrodnicza, skrzynki kwiatowe

ZAPRASZAMY w godz. 8 -1 8  wsoboty 8 -14  
________________________________________________ 313R 98

Dozorowanie całodobowe
S P M Z P

ul. Limanowskiego 32  
Jawor

te l./fa x  870-22-60
314*98 ll



NOWO OTWARTY ZAKŁAD BETONIARSKI
oferuje Państwu:

•  kostkę botonową (polbruk)
bardzo dobrej jakości w różnych kolorach i kształtach
•  p ły tk i elewacyjne i chodnikowe
•  również ułożenie

Jawor,
ul. Tuwima 8, te l. 870-37-44 .
_________________________________________ *83* 98

UWAGA ROLNICY! 
P .U .H . R O Ł T E X

Prowadzi sprzedaż nawozówrnineralnych 
po cenach fabrycznych w  magazynach:

Snowidza 111,  tel 871 -83-76 
Paszowice 70A (magazyn po GS) tel. 870-17-29 

czynny codziennie w  godz. od 8 do 15 w  soboty od 8 do 12
PROWADZIMY SKUP PSZENICY 
W  MAGAZYNIE SNOWIDZA

Przyjmujemy również zamówienia telefonicznie

ŹAPRASZAMY!
FIRMA HANDLOWO-USŁUGOWA

59-400 JAWOR ul.1-00 Maja 11A telifax n>76) 870-72-03 
OFERUJE DO SPRZEDAŻY NOWOCZESNE SYSTEMY GRZEWCZE:
<8 kofly gazowe i olejowe stojące i wiszące,

® tradycyjne kotły stalowe c.o.,

® Instalacje z  miedzi, PP-3, c.o., wodno-kanalizacyjne,

® grzejniki płytowe konwektorowe: grzejniki firmy C O N V E C TO R ,

® ekołogiczne systemy kominowe -  wkłady kominowe 
jedno ścienne i dwuplaszczowe SPUX.

® zbiorniki olejowe i wymienniki C .W .U .,

® armatura i porcelana sanitarna,

® niezbędny osprzęt do wykonania instalacji: wod.-kan., c.o. i gazowej.

®  systemy kominowe

♦  wkłady do kominów 
ceramicznych

♦  kominy zewnętrzne 
izolowane

®  regulatory ciągu

PEŁNE 
FACHOWE

. DORADZTWO ___ "
MOŻLIWOŚĆ WYKONANIA 

ZLECONYCH ROBÓT 
INSTALACYJNYCH I MONTAŻOWYCH

t M m M A M Y  I
O O  PONIEDZIAŁKI! -  PIĄTKU W  G O D Z . 8*> -  18 ®

W SOBOTY O D  8 “ -  1-1“

NOWOŚĆ I 
TANIE GRZANIE 111
♦  w sady I kasety 

kominowe

♦  opalone drewnem

♦  ekspozycja stało

-A la r m y  zabezpieczenia;

sklepów, mieszkań, biur, zakładów pracy, 

z  podłączeniem  pod Stację M onitorow ania. 

F H U „ T e l s a ”  J a w o r  u L  M o n i u s z k i  1 .  

t e l  8 7 0 - 3 4 - 3 6
295*  98

ID
(N

U S Ł U G I
KOMPUTEROWE
□  pisanie podań
□  pism interwencyjnych
□  Korespondencji
□  wypełnianie formularzy
□  korekta tekstów
□  przepisywanie 

tekstów, pism, 
prac dyplomowych

ZDZIStAW

JOR98

KASPRZYK
Rynek 40/2, 

tel. 8/0-21-42

am  « w  mmjmm mm mm «■» ap t mm mm

r  DUŻY W YB Ó R :n
-  kasetonów,

-  boazerii
- galanterii drzewnej

- listew i kieji 
Usługi Budowlane

Sklep
„S ęk”

ul. Limanowskiego 15 
Tel. 87-106-13.

Br s o
59-422 Piotrowice 173 

(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) | 
tel. i £ax 870-27-83 - tel. 870-62-951 

CZYNNE w godz. 
o d  8 .0 0  d o  16.00 

w  s o b o ty  o d  8 .0 0  d o  1 2 .0 0  I

NAWOZY MINERALNE
W  CENACH I

FABRYCZNYCH |
TORF |

W  CENACH 
HURTOWYCH 

MATERIAŁY BUDOWLANE
-  CEMENT
'  WApNO budowlANE
- w eLna m ineraIna I
'  STyROpiAN

9*97j

M M
biurowe 

komputerowe 
i inne

suszenie drewna
poleca:

PRZEDSIĘBIORSTWO

CDG sc
Rybno 76a 

te l. (076) 8728597 
tel./fax 

(076)8728598.
15*98

AGROBAZAR
Pogwizdów 31 
Tel. 870-11-14 

Używane maszyny 
i ciągniki 

produkcji czeskiej 
na zamówienie
mmmm
SPRZEDAŻ
JJlOHTAŻ

•  kostki brukowej,
•  obrzeża,

•  korytka ściekowe 
Ceny konkurencyjne

311x 98

Renomowany 
zespół muzyczny

„BOMBULA”
Tel. 870-28-75

130*98

ZAKŁAD
REMONTOWO - BUDOWLANY

„Jurem”
59-259 Udanin 35/8, 
tel. (076)870-90-19 

oferuje usługi w zakresie:
roboty dekarskie 

w tynkowe
276R 98

Hurtownia Materiałów 
Budowlanych 

„CUKROBUD"
przy Cukrowni „JAWOR" S.A. 

z siedzibą przy ul. Starojaworskiej 94 a 
tel, (076) 870-68-03, fax (076) 870-20-68

......'Z_!z_z
OFERUJEM Y:

- węgiel OPałowy - do 20 zł/tona taniej niż w mieście
- miał węglowy - do i O zł/tona taniej niż w mieście

- koks - do 10 zł/tona taniej niż w mieście 
Dla plantatorów proponujemy:
Węgiel za gotówkę w cenie jw. 

bądź: •  50 % - gotówka «  50 %- rozliczenie za buraki 
lub •  100 %- rozliczenie za buraki od m-ca września 
a także wszystkie materiały budowlane w rozliczeniu 

za buraki od m-ca września.

Ponadto polecamy klientom w atrakcyjnych cenach:
<1; papy w /k. papy termozgrzewalne,

^lepiki na gorąco i zimno, abizole, dysperbity. gumoasfalty, 
^  stale: Kątowniki. Płaskowniki, profile zamknięte, blachy, 

zbrojeniówka, druty, rury czarne i ocynk, 
siatki ocynkowane i powlekane, druty, napinacze do siatek, 

tynki strukturalne firm: ATLAS, CERESU, MRP,
^  Płyny gruntujące i izolacyjne ClzomurJ, 

cement, wapno, chlorek wapnia, cała gama gipsów, 
cegły, pustaki Alfa, siPorex,

^eternit. P ły ty  kartonowo- gipsowe.
^styropian, styropiano- suprema, 

tj. najtańsze farby emulsyjne i olejne, 
pokucia ciesielskie, łączniki do belek i desek.

Sprzedajemy na raty!
Zapraszamy codziennie w godz. 8 do 16

soboty w godz. 8 do 14. ^  98

G  A S t W ł N O M t C m d l f l j U y D L O W  V

STANISŁAWA SEREK
59-400 Jawor ul. Grunwaldzka 1-4

tel. 816 8 1 0 -3 1 -1 3

Oferuje w  szerokim asortymencie: 
Desery: lo d y , krem y, napoje zimne i gorące, 

tort > MARZENIE <
Dania gorące: flaki w ołowe, bryzo! z  polędwicy, 

szaszłyk w ołow y, szaszłyk wieprzowy, 
udka pieczone, kotlet schabow y, 
barszcz z  krokietem, pizzę jarską, 

pizzę z  wędliną
Organizujemy przyjęcia okolicznościowe, 

oraz
bankiety typu angielskiego

nmrmfmUD

Zapraszam y do korzystania z  naszych usług

ZAKŁAD 
TAPICERSKI

Jawor ul. Staromiejska 1a 
(wejście

od strony podwórka, 
za sklepem muzycznym)

wykonuje 
usługi w zakresie:

•  ta p tc m l^ ^ jw e lH M lo w a ,

Czynny: od 8-16, 
w soboty od 8-14.

193R 98

GMINNA
SPÓŁDZIELNIA

w  M ęcin ce
s p r z e d a  b a r  j
w  miejscowości

POMOCNE
KW. 5961 wraz z działką j 

Nr 584/1 - 20 arów ! 
Oferty należy składać j 

w biurze
Gminnej Spółdzielni

197*981

P IE C ZO N Y  P R O SIA K - LUB B A R A N ''
równiej z dostaw1 do domu.

Kaczorów Karczma „Podgórzanka”.
Tel. 075-74-121-14.

272* 98



sswmmamms
59*400 JAWOR, ul. RAPACKIEGO 14 

(Teren POM-u)
te l. (076) 870-51-75 

tel./fax (076) 870-20-92

Z a p r a s z a m y  w  g o d z in a c h  
o d  700 d o  1600 

w  s o b o ty  o d  800 d o  1400

POLECA:

143R-98

Z  okazji
3(H ej fyczn icy  ŚCuBu 

9{pdzicom

Zjystynie 
i. f ln d iz e jo z i

zuytrwafości u> zarouHu 
życzą  córlęiSaBim, 
Sfynieszfęą i Justyna  
z  mężami i dziećm i

324*98

^ C u d o w n y m  D o d z i c o m

Irenie i Piotrowi 
Biskupskim

z okazji Bocznicy ślubu 
z życzeniami szczęścia  

ay i miłości Mry.jM  
; > oraz rE fa ' 
wyrazami wdzięczności 

kochający
Małgorzata i Dariusz

32IR 98

D0B0R SOCZEWEK 
KONTAKTOWYCH,

PŁYNY 0 0  PIELĘGNACJI 
KRZYSZTOF GOSCINSKI

specjalista chorób oczu 
Gabinet Okulistyczny 

Jawor,
ul. Korfantego 8B/1 

te l. (gabinet) 870-66-90, te l. 
domowy 870-48-15

117R 98

A U T O - G A Z
MONTAŻ,
SERWIS

m m  „OMEGA" 
ul. KombiOantAw 14

tiul. 870 67 X9
,»0 ..-i

UBOJNIA
DROBIU

w Paszowicach 85, 
te l. 870-17-58, 

871-04-83

ZAPRASZA
handlowców

do współpracy
Proces technologiczny
jest pod nadzorem

lekarza PIW

Lakiery 
„spray
(acryl, m etalik , perła) 

do wszystkim  
marek samochodów,

kupisz
w Mieszalni Lakierów  

Jawor,
ul. Staromiejska 6 

w sklepie 
Motoryzacyjnym  
Grażyny Jarząb.

um  ^ ^ 28gR j|

Szanowni Państwo

SKLEP
M EBLO W Y
„JANPO L”

Jawor, ul. Chopina 13, 
tel. 870-72-60 

posiada w sprzedaży 
tanie meble mieszkaniowe 

produkcji własnej 
w cenie producenta 

oraz
panele podłogowe i ścienne 

po
bardzo atrakcyjnych cenach

ZAPRASZAMY
207R 98

Hma jSBWtEB - ANT
Jawor ul. Kuziennicza 9

(teren bazy STW)

ogłasza promocyjną spizedaż
AKUMULATORÓW:

12V 190Ah cena 310 zł 
12V 165Ah cena 270 zł 
12V 135Ah cena 245 zł 
6V 190Ah cena 155 zł 
6V 165Ah cena 143 zł

I  PALIW A (0 N ) d la  ro ln ik ó w , c e n a  d e ta lic zn e  1 ,3 9  z ł
500 - 1000 I. cena 1 ,37  zł 

1000 - 2000 I. cena 1 ,3 6  zł 
powyżej 2000 I. cena 1 ,35  zł.

Sklep/Hurtownia czynna codziennie 8 - 1 7  w soboty 8 - 1 4 .  Stacja paliw 24h.
328R 98
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□  Termy gazowe do cienłei wody użjjtkowe^

Montaż
grzejniki konwekcyjne wodne i elektryczne

□  Zawory termostatyczne DANFOSS,
armatura instalacyjna 

3  Kwasoodporne wkłady kominowe
0  M ateriały instalacyjne: miedź, tworzywo

□ PROJEKTY INSTALACJI
Montaż - instalacji grzewczych i sanitarnych

SPRZEDAŻ RATALNA BEZ ŻYRANTÓW 5*98
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K U Ź N IA  JA W O R  S A

ZARZĄD KUŹNI JAWOR 
Spółka Akcyjna

z siedzibą w Jaworze, przy ul. Kuzienniczej 4  
wpisanej do rejestru w dniu 0 1 .09 .199 2  r. 
w Sądzie Rejonowym w Legnicy Wydział V 

Gospodarczy pod numerem RHB 786, 
działając na podstawie Uchwały Nr 19 /98  

Zarządu KUŹNI JAWOR SA z dnia 14 .07 .199 8  r.
anuluje zapisy na akcje

serii B KUŹNI JAWOR SA
dokonane w pierwszym term inie prawa poboru, 

t j .  w dniach 22 czerwca 1998 r. - 1 3  lipca 1998 r., 
ogłoszone w Monitorze Sądowym i Gospodarczym 

z dnia 08 czerwca 1998 r.
ZARZĄD KUŹNI JAWOR SA

323* 98

Cukrownia „Jawor” w Jaworze SA
przyjmuje na okres kampanii buraczanej 1998 r. podania kandydatów 

do zwózki buraków cukrowych z terenów plantacji. 
Szczegółowych informacji udziela dział transportu 

Cukrowni „Jawor” SA 59-400 Jawor, ul. Starojaworska 104,
tel. 870-20-64 wew. 244. 299R98
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ogłoszenia drobne
Motoryzacyjne

Pilnie! Sprzedam tanio Fiata 125p. W ia­
dom ość w  redakcji.

Kupię przyczepkę N -126 w  dobrym  sta­
nie. W iadom ość w  redakcji.
___________________________________ rs l

Sprzedam Poloneza Caro 1,4 GLI, 16V, 
s iln ik  Rowera, zadbany, rok prod. 95. Tel. 
870-71-83 .
______________________ 222122

Piln ie  sprzedam  m o to ro w e r S im son 
Skuter, rok prod. 89, cena do uzgodnie­
nia. Tel. 870-41-69.
____________________________18379 98

Sprzedam Seata Ibizę 1500 Specjał, rok 
prod. 90, biały, 3-drzwiowy, nowe opony, 
radiomagnetofon, stan dobry, cena do uzgo­
dnienia. Tel. 870-40-94 lub 871-01-39. 
______________________________1053d 98

Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 1977. 
Ul S ta low a 1/56.
____________________________18629 38

Sprzedam Fiata 125p, 126p, Poloneza, 
Żuka oraz zachodnie lub zam ienię na do 
rem ontu. P ichorow ice 26, te l. 870-93- 
21. Sprzedaż części!
---------------------------------------------------- 18724 w

Sprzedam Poloneza Caro 94 r. Tel. 870- 
60-52.
______________________________1083d 98

Sprzedam Fiata 126p, biały, rok prod. 
91. Tel. 870-09-06.
__________________________ m u  W
-Sprzedam  Fiata 126p, rok  prod. 81, 

stan dobry. W iadrów  42, te l. 870-13-04.
______________________________ 103402

Sprzedam przyczepkę sam ochodow ą 
typ  NIEW IADÓW  N 250. Tel. 870-24-09  
lub kom . 090-630-674 .
____________________________103502

S przed am  S uzuk i S w ift ,  ro k  p ro d . 
1993, po j. 1000 cm  sześc iennych, 3- 
drzw iowy, stan bardzo dobry, cena 15000 
zł. Jawor, tel. 871-08-03.
____________________________103302

Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 87. Tel. 
870-63-56 .
_______________________ 110202

Pilnie sprzedam  Volkswagen transpor­
te r 2 tys. m  sześciennych, benzyna, rok 
prod. 80, idealny stan siln ika, cena do­
stępna. Tel. 87 -00-758.
-------------------------------------------1102092

Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 1977, 
cena do uzgodnienia, stan dobry. Paszo­
w ice 60.
____________________________110502

Sprzedam 2 opony 155/13, nowe. Tel. 
870-69-91 .
______________________________1106ll 98

Lekarskie
chorób oczu °KRZYSnO F ̂ GOŚCIŃSKJI^uf
Korfantego 8 B/1 wtorek, czwartek 16-18. 
środa od 17,00 do 18,30 tel. w  gabinecie 
870-66-90, tel. dom. 870-48-15. Tel. K 090- 
688-118. Dobór soczewek kontaktowych.
________________________ 1202

GABINET NEUROLOGICZNY lek ARKA­
DIUSZ GRĘDA - neurolog, anastezjolog 
przyjmuje w torek 16.30 -18,00, czwartek 
16.30-18.00 ul. Korfantego 8B/1 Tel. gab. 
870-66-90, tel. dom . 870-51-30.
________________________ 1202

PEDIATRA - M. K rukow ska M ieloch, 
przyjmuje pon. i śr. w  godz. 17-18, w yko­
nuje również badania profilaktyczne - ul. 
Dworcowa 6. (przychodnia PKP. Tel. dom.
870- 46-33.
_______________________________ 194-98

PEDIATRA - Jadw iga W oźny - w izyty  
do-m ow e. Tel. 873-84-21.
_______________________________ 109-98

PEDIATRA M ałgorzta Dąbrowska spe­
cjalista chorób dziecięcych - w izyty  do ­
m ow e tel. 870-44-43.
___________________________ 2202

LEKARZ DENTYSTA - JAN SWIĄTEK- 
przyjmuje w  poniedziałki 16.30-19.00 i śro­
dy 16.30 - 20.00 ul. Poniatowskiego 25.
___________________________ 2202

Lekarz stomatolog WANDA WEREM- 
KOWICZ przyjmuje poniedziałki, wtor­
ki, środy od 8 do 11 , wtorek, czwartek, 
piątek od 15 - ul. Przechodnia 2 (zej­
ście z PI. Wolności na targ). Tel. gab.
87 1 - 06-21; te l. dom. 870-29-24
______________________________ 241 d 98
. STOMATOLOG ANNA SPILAREWICZ- 
ŻMUDA przyjm uje w  poniedziałek, ś ro ­
da, czwartek od 16.00 - ul. Przechodnia 
2 zejście z PI. W ol-nośc i na targ) Tel. 
870-29-19 .
_____________________________ 475.96

INTERNISTA - Mariusz SAGANOWSKI.
W izyty dom ow e. Zgłoszenia codziennie. 
Tel. 870-32-75.
_______________________________ 22122

LEKARZ STOMATOLOG - B. SZCZE- 
PAN-SKA-JAROSZEW ICZ p rzy jm u je  w  
gabinecie (b iurow iec FAWEM-u), przy ul. 
W roc ław -sk ie j 26. I I p ię tro , pok 215. 
czynny we w to rk ii czw artk i od godz 16. 
Telefon dom ow y 870-58-91 . 
________________________________ 32122

LEKARZ STOMATOLOG MAŁGORZA­
TA M. - STROMI DLO przyjm uje w torek- 
czwar-tek 16-18, w  gabinecie ul. Szpital­
na 7 ( PT i MD ), rejestracja (rano i w ie­
czorem ). Tel. (074) 551-063.
___________________________ ŹS122

INTERNISTA Liliana Nowak. W izyty do­
mowe. Zgłoszenia codziennie tel. 870-45- 
29.

23d-98
PRACOWNIA STOMATOLOGICZNA Ta­

deusz Kobes SPECJALISTA TECHNIKI 
DENTYSTYCZNEJ ul. Przyjaciół Żołnie­
rza 5 B, te l. 870-33-80 - ekspresowa na­
prawa protez, m osty  lane, licowane po­
rcelaną i chrom asitem , protezy szkiele­
tow e i inne prace protetyczne.
_______________________________ 254132

Dr nauk m edycznych W IKTOR PIO- 
TROW-SKI specjalista chorób wewnętrz­
nych, badania USG i EKG- codziennie po 
godz.15. Jawor, ul. Tuw im a 21, te l.870- 
35-33.
________________________________ 52122

Lekarz internista ANDRZEJ SZUMILAS -
choroby wewnętrzne, magnetoterapia. Przyj­
muje: poniedziałki w  godz.18.00-20.00, 
czwartki 16.00 -18.00. Jawor ul. Kościuszki 
8 (LO) tel. 870-21-89, dom. 870-86-78.
_______________________________2359 98

NEUROLOG - lek. LESZEK NAWRACAJ 
przyjmuje we w tork i i czwartki od godz.l7. 
Jawor, ul. W yspiańskiego 7. W  pozostałe 
dni kontakt telefoniczny pod nr. 870-25- 
66.
_______________________________ 259-9B

GABINET NEUROLOGICZNY - lek. neu­
rolog Ewa Kuriata, przyjm uje na ul. Ra- 
pac-kiego 1 (Liceum Medyczne), czwartki 
w  godz. 15 .00-17.00.
________________________________ 22128

SPECJALISTA CHIRURG TADEUSZ ZIE­
LIŃSKI, tel. 870-09-27 (tel. domowy: 870- 
44-22) przyjm uje poniedziałki, ś rody w  
godz. 16 -1 7 ,  ul. Rapackiego 14 (biuro­
wiec b. POM-u).
_______________________________ 922122

GABINET ORTOPEDYCZNY - Jacek Cze- 
szejko-Sochacki, chirurg urazowy-ortope- 
da przyjmuje: w torek, czwartek, od 16.30 
do17.30 ul, Rapackiego 14. Tel. dom ow y 
540-620
_______________________________ 294-9B

GABINET CHIRURGII OGOLNEJ I NA­
CZYNIOWEJ - specjalista chirurg STANI­
SŁAW LEŚNIAK, ul. Korfantego 8B/m.1, 
w tork i w  godz.16.00-17.00, tel. w  gabi­
necie 870-66-90.
________________________________ 22122

GABINET NEUROLOGICZNY - Lek. Irena 
Totczyk przyjmuje pon. od 16.00-18.00 śro­
da 16.00 -17.00 ul. Rapackiego 14 bud. 
P.O.M.
_______________________________, 349-97

GABINET USG I CHIRURGII OGOLNEJ, 
lek. Bo les ław  BŁASZKOWSKI, specjali­
sta chirurg z certyfikatem USG. USG pier­
si, jam y brzusznej, staw ów  biodrowych u 
dzieci do 1 roku życia. Jaw or ul. Korfante­
go 8B /1 , poniedziałek i środy w  godz. od 
1 6 -1 7 .  Inform acje i rejestracja tel. 870- 
66-90 i 870-43-29.
_______________________________ 2159 98

PUNKT pobierania badań labora to ry j­
nych, od poniedziałku do piątku w  godz. 
8,00-10,00, ul. Korfantego 8B /1 , tel. 70- 
66 -90
________________________________ 43132

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU
ul.Staszica 14. Gabinet czynny poniedzia­
łek, środa i piątek od godz.15.00 -17.00. 
Tel. 870-51-46.
________________________________ 22132

GABINET GINEKOLOGICZNY - specja­
lista g inekolog-połoźnik-cyto log JERZY 
KORYŚ, ul. Korfantego 8 B/ m1, ponie­
działek, środa, piątek od godz.17.00 so­
bota od 10.00, tel. w  gabinecie 870-66- 
90, tel. do -m ow y 870-17-13.
__________ ;_____________________ 21132

GABINET GINEKOLOGICZNY - ul. Ko­
pern ika 11- poniedz ia łki i czw artk i od 
godz. 16.30. G inekolog po łożnik M iro ­
sława CIE-ŚLAK, tel. 870-42-56.
________________________________ 25132

Adam SZCZEPAŃSKI - specjalista gine- 
kolog-położnik, USG-cytologia, poniedział­
ki, środy, piątki od godz. 16.00. Ul. Arm ii 
Krajowej 11 G, tel. 870-28-81.
________________________________ 42122

GABINET PSYCHIATRYCZNYlek. psychia­
tra DANUTA ROMANOWSKA przyjmuje w  
czwartki 1 4 -1 7  ul.Przechodnia 2, tel. dom 
878-43-27.
_______________________________5169 98

GABINET PSYCHIATRYCZNYlek. psychia­
tra MARZENNA MACIEJAK przyjmuje w  
czwartki 1 4 -1 7  ul.Przechodnia 2, tel. dom. 
878-10-30.
_______________________________ 512122

GABINET DERMATOLOGICZNY - MAG­
DALENA CW ALINA specjalista derm ato­
log. P rzychodnia P.K.P. Ul. D w orcow a 6, 
przyjm uje we w to rk i w  godz.17 do 18. 
________________________________ 42122

GABINET FIZJOTERAPII - m g r rehabi­
litacji ruchowej Marianna Białek przyjm u­
je: Jaw or ul. Rapackiego 14, poniedzia- 
łek-śro-da - piątek 15.00-20.00, w torek 
- czwartek 8 .00-13.00 tel. 870-39-03
________________________________ 44122

LABORATORIUM AN ALIZ MEDYCZ­
NYCH- m gr biologii ELŻBIETA KEPPER - 
ZIELIŃSKA, tel. 870-09-27, przyjmuje od 
poniedzia łku do piątku w  godz. 8.30 -
10.30 i w  godz: 16 -1 8 ,  ul. Rapackiego 
14 (biurow iec b. POM-u).
_______________________________ 224122

PRYWATNY GABINET DERMATOLO­
GICZNY - dr n. m ed. Katarzyna SOB­
CZAK - RADWAN, w  LIPCU GABINET 
NIECZYNNY.
______________________________ 999P 98

Lokale
nieruchomości

aSUKCES” - Biuro n ieruchom ości. Ja­
wor, ul. Legnicka 12a, te l/fax 870-70-82.
________________________________ 55122

Sprzedam  m ieszkan ie M -4 (63 m z) na 
Przyrzeczu lub zam ien ię  na dom ek je d ­
norodzinny (za d o p ła tą ). Te l. 870-86- 
78 po godz. 18.
______________________________ mr19 98

Sprzedam lokal handlow y w  Jaworze, 
Plac W o lnośc i 11 (obecna H urtow nia  
Papierosów). Tel. 0602-254-677.
______________________________ 6549 98

Sprzedam pawilon handlowy w  Jaworze. 
Tel. 0601-71-61-55, 870-35-82.
______________________________ 9739 98

Sprzedam  mieszkanie w łasnośc iow e 
M -3 ,37,37 m kw. Tel. 870-71-39.
______________________________ 1224122

Sprzedam M -4. Tel. 870-43-54.
______________________________ 1224122

Zamienię mieszkanie w łasnościowe 53 
m kw. w  starym  budownictw ie po rem on­
cie i modernizacji, dwupokojowe na trzy­
pokojowe. Tel. 87-10-483.
_______________________________ 612132

Sprzedam obiekt handlowy, stacja PKP 
Jawor. Tel. 870-38-30.
_____________________________ 10499 98

Sprzedam mieszkanie M -3 o pow. 42,6 
m  kw., cena do uzgodnienia,ul. Cukrow­
nicza 23/8 Jawor.
______________________________ 1251122

Pilnie sprzedam kawalerkę spółdzielczo 
- w łasnośc iow ą w  Ujeździe G órnym , I 
piętro. Tel. 870-93-62.
___________________ ___________10559 98

Zamienię mieszkanie 30 m  kw. w  cen­
trum , z w szelkim i w ygodam i na większe. 
Tel. 871-09-09 po godz. 18.
_____________________________ 10609 98

Sprzedam lub zamienię za dopłatą kawa­
lerkę 29 m  kw. na M-4. Tel. 870-56-65.
_____________________________ 10649 98

Sprzedam duży dom  z zabudowania­
mi, w  centrum , działka 20 arów. Tel. 870- 
50-36 po godz. 17.
______________________________ 196511 96

Sprzedam mieszkanie 65 m kw ., i 11 pię­
tro . Tel. 870-44-74 rono do godz. 10, 
w ieczorem .
_____________________________ 10669 98

Sprzedam  mieszkanie w łasnośc iow e 
110 m kw. w  Bolkowie (tel. garaż, ogrze­
wanie gazowe). Tel. 074-222-09.
_____________________________ 10679 98

Wydzierżawię 2 hale do uprawy pieczarek 
lub do wspólnej uprawy. Jakuszowa 5.
______________________________ 19769 96

Sprzedam lokal użytkowy 140 m kw. 
Tel. 870-33-52.
______________________________ 1272122

Poszukuję kawalerki lub pokoju do w y­
najęcia. Tel. 871-01-41.
_____________________________ 1065d 98

Sprzedam działkę budowlaną w  Chełm­
cu. Tel. 870-25-28 po godz. 15.
______________________________ 1222122

P ilnie sprzedam  mieszkanie w łasno­
ściowe 64 m kw. Tel. 870-63-49.
______________________________ 1.921192

Sprzedam mieszkanie w łasnościowe 53 
m kw. Tel. 87-10-483.
_____________________________ 10929 98

Sprzedam mieszkanie spółdzielcze o 
pow. 50 m  kw. przy ul. Korfantego. W ia­
dom ość: 022 /674-72-17 lub 870-45-89.
______________________________ 1222125

Zamienię mieszkanie w łasnościowe 2- 
pokojowe na większe, ew. do rem ontu, 
lub m ały domek. Tel. 870-50-06.'

'._____________________________ 10969 98
M łode m a łżeństw o p iln ie  poszukuje 

mieszkania do wynajęcia. Tel. 870-20-30 
po godz. 16.
_____________________________ 11019 98

W ynajm ę mieszkanie dw upokojow e z 
łazienką. Tel. 870-60-43.
______________________________ 1112122

Kupię kawalerkę. Tel. 870-63-37.
_____________________________ 11169 98

Sprzedam dom  z zabudowaniam i + 69 
arów  ziemi lub zamienię na mieszkanie 
w  Jaworze. M śc iw o jów  57, tel. 872-82- 
81 po godz. 20.
______________________________ 8049 98

Sprzedam segment 4,05 m. Tel. 870- 
43-54.
_____________________________ 10359 98

Sprzedam:
•  kom pakt TECHNICS SL - PG 570A
•  w z m a c n ia c z  D IO R A  W S 5 0 4

(2x60W /852)
•  tu n e r  ra d io w y  D IO R A  AS 5 0 4  

(2 zakresy WKF)
wszystkie urządzenia są sterowane p i­

lotem , na gwarancji.
Tel. 870-66-69 (P iotrek).
______________________________ 7949 99

Sprzedam konsolę N intendo 64 w raz z 
grą. Tel. 872-82-81.
________________________ 1212122

Sprzedam suknię ślubną. Tel. 872-86- 
79.
___________________________ 19829 99

Sprzedam suknię ślubną. Tel. 870-22- 
14.
___________________________ 1984999

Sprzedam meble stołowe, wersalkę, 2 
fotele oraz ławę. Tel. 870-35-54.
_____________________________ 19879 98

Garaż - w ynajm ę lub kupię w  okolicach 
ul. Stalowej. Tel. 870-57-40.
___________________________ 19989 98

Sprzedam piec gazowy MORA, pow. 
grzewcza 200 m kw. Tel. 870-30-23 po 
godz. 16.
___________________________ 11949 98

Unieważniam pieczątkę o treści: Psy­
cholog m g r Beata Sąsiadowska.
_____________________________ 11089 98

P o s zu k iw a n y  je s t J ó ze f Pałasz ur. 
13.03.1948 r. w  Szpitalu w  Jaworze. Jest 
dla Ciebie m ieszkanie w łasnościowe. Ja­
w o r ul. Kopernika 4 /4 ,  M ackiew icz Hali­
na.
_____________________________ 1111d 98

Rolnicze
Naprawa maszyn rolniczych - remonty 

przyczep, usługi kowalskie - lemiesze. Sta­
ry Jawor - Młyn, tel. 870-58-57.
____________________________ 7729 99

Sprzedam pole 35 ha w W ierzchosła­
wicach 76 gm . Bolków. Tel. 

870-51-60 .
_____________________________ 10579 98

Sprzedam krowę. Pom ocne 91.
_______________________1222125

Kupię gospodarstw o 2 - 3 ha w  oko li­
cach Jaw ora lub Jeleniej Góry. Tel. 870- 
56-37.
___________________________ 19869 98

Sprzedam  przyczepę ro ln iczą , cena 
1700 zł. Tel. 870-04-66.
________________________________1222122

Sprzedam 2 przyczepy czterotonowe. 
Tel. 870-67-25.
_______________________1222122

Sprzedam krowę wysokocielną. Ul. Sta- 
rojaw orska 44, tel. 870-67-28.
________________________________1112122

Sprzedam przetrząsarko - zgrabiartkę 
7-gw iazdową i krow ę wysokocielną. K ło­
nice 2.
_____________________________ 1115d 98

Sprzedam rozrzutnik oborn ika dw u o­
s iow y , ła do w a cz  CYKLOP, przyczepę 
drewnianą dw uosiow ą, p ie ln ik do bura­
ków, w orkow nicę dozboża. Tel. 870-58- 
21, 877-32-28.
___________________________ 1026122

Ul'"Ml
ZALUZJE pionowe, poziom e, rolety 

antywłam aniowe, rolety m ateria łow e, 
Moskitiery, szyldy, Markizy, RATY. NA­
PRAWY. Jasna 4B/8, te l. 870-53-48 .
_____________________________ 82122

ZALUZJE - szybko. Tel. 870-39-17.
_______________________________ 849-98

Transport - 1 ,5  t lub 8 osób. Tel.
87 0 .6 0-5 2 , 0 -601-569-111.
_______________________________ 22122

ZAKŁAD USŁUG ELEKTRONICZNYCH ul.
Starojaworska 29 B, tel. 870-72-17 napra­
wy RTV, SAT montaże anten, domofonów
i innych urządzeń elektronicznych.
________________________ 62122

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIE­
MIECKIEGO. Ul. Królowej Marysieńki 6B/ 
3, tel. 870-50-56.
________________________ 12122

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIE­
MIECKIEGO, ul.S ikorskiego 12E/9. Tel.
870-52-79
________________________________ 62122

T łum acz p rzys ię g ły  j. n iem ieckiego. 
Jawor, ul. W ieniaw skiego 5f/5 , tel. 870- 
43-28.
___ __________________________ 4389 98

Z A L U Z JE  P IO N O W E , P O ZIO M E , 
DRZWI HARMONNKOWE PCV.TEL.B70- 
33-00.
_________________________________1 2 0

WIDEOFIL.MOWANIE - Dariusz Sałek 
tel. 870-70-25.
________________________________ 51122

WIDEOFOLMOWANIE, Krzsztof Grzy­
w a ul. W itosa 7/2 , tel. 870-44-55.
_________________________________1 6 0

VIDEO-film  - chrzty, wesela, bankiety, 
w i-deofilm ow anie. Tel. 870-37-75.
___________________ 1________Z2122

W ID E O F IL M O W A N IE , M O N TA Ż, 
PRZEGRYWANIE SYSTEM OW E. TEL. 
870-21-83 .
________________________ 21122

Insta latorstwo elektryczne, pom iary Tel. 
870-09-80 .
________________________________ 22128

DEZYNFEKCJA-DEZYNSEKCJA-DERA- 
TYWACJA. Jawor, tel. 870-25-76
________________________________ 779-98

Ż a lu z je  p io n o w e , p o z io m e . R o le ty  
a n ty w ła m a n io w e , ro le ty  w ew nę trzn e , 
ż a lu z je  na okna p o ła c io w e , m a rk izy  
sk le po w e ,szy ldy . Ja w o r u l. K onopn ic ­
k ie j 24 , te l.  870-33-52 .
_________________________________829 98

C yklin ia rstw o. Tel. 870-69-71 .
_______________________________ 1599-99

USŁUGI K O M PU TER O W E-przepisy- 
w an ie prac, te ks tów , gra fika , skanow a­
nie - w y d ru k  lase row y, sk ład . Tw orze­
nie s tro n  in te rn e to w ych . J. Czaplicka. 
Tel. 8 7 0 -5 3 -3 3 .
_________________________________789-98

Kom puterowe przepisywanie prac, te­
kstów  itp., w izytówki itp., skanowanie, w y­
druk. Szybko - Tanio - Solidnie. Tel. 870- 
61-00.
^___________________________22122

PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZENIE DY­
WANÓW, w ykładzin  i tap icerk i m eblo- 
wej.Tel.87 0-2 0-04 ,w  godz.13.00-18.00.
_________________________________ 80.9:98

PO DCIŚNIENIOW E CZYSZENIE DY- 
WANÓW , w ykładzin, tapicerki m eblowej 
i sam ochodow ej. Tel. 870-58-21 .
________________________________1169-98

W ideo film ow anie , montaż, przegryw a­
nie system ow e. Te l.870-21-83.
_________________________________81122

EURO - SAT - K - anteny na każdą kie­
szeń. Tel.870-70-46 .
_________________________________549-98

WIDEO - FILM - B. J. Zam kotow icz, 
te l.(076) 870-40-12 .
_________________________________85122

VIDEO-MEDIA Usługi video, tel. 870-47- 
19.
_______ __________________________55122

ZESPÓL MUZYCZNY „BAYADERA” tel. 
870-52-28 .
_________________________________869-98

ZESPÓŁ MUZYCZNY „  D U E T". Profe­
s jonalizm , n iezawodność. Zabawy, dan­
cingi, wesela. Tel. 870-33-34 ,870-40-63 .
_________________________________62122

USŁUGI TRANSPORTOWE - Zuk. Tel. 
870-31-45  od godz.10.00 -18.00.
_________________________________909-98

Kom puterow e przepisyw anie prac. Ta­
nio, szybko, dokładnie, tel. 87 -00-263.
_________________________________21122

U sługi hydrauliczne. Tel. 870-23-82.
_________________________________959-98

H ydrau lika  -  m ontaż  i rem on ty  inst. 
m ie-dzianych c.o., san ita rnych i urzą­
dzeń grzew -czych. Jawor, ul. D ąbrow ­
skiego 2, Tel. dom . 870-4183 .
_________________________________929-98

Kraw iectwo damskie lekkie - usługi. Tel. 
870-49-39  Jaw or ul. Rapackiego 20D/9.
_________________________________ 2112

U sługi budow lane, rem onty mieszkań 
glazura, tynk i, regipsy. Tel. 870-54-71.
________________________________ 979-98

T ra n s p o rt -B us , la w e to -p rzy cz e p a , 
p lande-ka celna. Tel. 8 7 0 -8 9 -90 , 060- 
17 8-75-70 K ondra tów  10.
________________________________1589-98

Zespó ł Muzyczny „JU R O R ” . Tel. (074) 
55-35-21 S trzegom .
________________________________2439-98

Usługi kom puterow e, pisanie prac, w i­
zytów ki. J. Fajkiel ul. Chopina 7A /t tel. 
870-24-86 .
_______________________________ 3899-98

Videofilm owanie, montaż czołówki. Ar­
kadiusz P o k ryw a , tel. 870-10-39.
________________________________3849 98

Usługi ślusarsko-spaw aln icze. Ul. Za­
m kow a 2, tel. 870-55-94  po 20.
________________________________857122

BUSY - do wynajęcia, do Berlina, Lo ­
dzi, ca łodobow e us łu g i tra nsp o rto w e . 
M ożliw ość  ciągnięcia przyczep. Soboty i 
niedziele Flom argi w  Berlinie (i okolice). 
Tel. 87 0-38-14 (grzecznościowy 870-09- 
36)
________________________________4249 98

G lazurn ictwo. Te l.870-51-50.
________________________________4399 98

Hydraulika. Tel. 870-51-50. 
________________________________4489 98

Panele - podłogi, boazerie. Tel. 870-51- 
50.
________________________________4419 98

Firma „AUTO-TARG”  oferuje usługi w  za­
kresie lakiernictwa, blacharstwa, mechani­
ki pojazdowej, wysokiej jakości. W ystawia­
my rachunki dla PZU. Drzymałowice 27, 
te l.(076)872-85-29 Adrian Ziemniak.
________________________________512122

Serwis komputerowy, tel. 871-04-28.
________________________________6369 98

Kominki tradycyjne, rem onty mieszkań, 
układanie glazury. Tel. 870-65-00 po godz. 
16 lub Pogwizdów 36.
________________________________622122

K o m p u te ro p is a n ie . B. Kaw alec, te l. 
870-02-83 .
____________________ ____________8189 98

Tłum acz przys ięg ły  j. n iem ieckiego. Ul. 
M ickiew icza 35f, tel. 870-43-64.
________________________________8729 98



16.15 Grand Prix MTB - relacja z fi­
nałów w Książu

16.45 Paco Raban - reportaż
17.15 Dirty Dancing - serial kome­

diowy USA
17.45 T.J. Hooker - serial sensacyj­

ny USA
18.40 Hudson Street - serial kome­

diowy USA
19.05 Komisarz Rex - niemiecki se­

rial kryminalny
20.05 Gorączka w mieście - serial 

sensacyjny USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Le Mans - film obyczajowy 

USA
23.00 Wyniki losowania LOTTO
23.05 Ostry dyżur - serial obycz. USA
0.05 Magazyn sportowy
1.35 Junior
2.05 Przytul, mnie - nocny program 

muzyczny
3.10 Pożegnanie

7.00 Muzyka w RTL7
7.30 Bolek i Lolek zapraszają - filmy

animowane
9.00 Trzecia planeta od Słońca - se­

rial komediowy USA
9.50 Opętany - thriller USA
11.40 Rewolwer i melonik - angielski 

serial sensacyjny
12.35 Sliders - serial s.f. USA
13.25 Kameleon 2 - serial sensacyj­

ny USA
14.10 Powrót na Wyspę Skarbów - 

ang. serial przygodowy
15.05 Szwajcarscy Robinsonowie - 

serial przygodowy
16.00 Riverdale - kanadyjski serial 

obyczajowy
16.50 Spokojnie, tatuśku - serial ko­

mediowy USA
17.20 Świat Abbotta i Costella - ko­

media USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - 

program informacyjny
19.05 Świat pana trenera - serial ko­

mediowy USA
19.30 Zróbmy sobie dobrze - serial 

komediowy USA
19.55 Okup - film sensacyjny USA
21.30 Wieczór z wampirem - talk- 

show
22.35 Oblicza Nowego Jorku - serial 

sensacyjny USA
0.15 Powrót na Wyspę Skarbów - 

ang. serial przygodowy
1.10 Riverdale - kanadyjski serial oby­

czajowy
1.55 Oblicza Nowego Jorku - serial 

kryminalny USA

7.05 Słowo na niedzielę
7.10 Z biegiem rzeki, z biegiem hi­

storii: Powrót nad Borystenes - 
film dok.

7.40 Snowidienija, czyli senne widze­
nia - reportaż

8.10 Marianka - reportaż
8.30 Blisko choć daleko: Facet ze sre­

brną walizką - film dok.
9.00 Spółka rodzinna
9.30 Dzień dobry na dzień dobry - 

program muzyczny
10.15 Zaproszenie: Małopolskie z 

drewna budowanie - program 
krajoznawczy

10.40 Letnie festiwale muzyczne - 
Viva II Canto’97

11.30 Piknik polonijny w Berlinie
11.45 Marzenie mojego życia - rep.
12.10 Wakacyjne, powtórki: Szkoła na 

wesoło - pr. dla dzieci
12.35 Bobaskowo - serial anim.
13.00 Transmisja niedzielnej mszy 

św.
14.05 Gościniec - magazyn kult.
14.35 Kraina uśmiechu - program 

Kazimierza Kowalskiego
15.30 Malowany chłopiec - film dok.
17.00 Teleexpress
17.15 Kot w butach - serial anim.

17.35 Czy nas jeszcze pamiętasz? - 
pr. W. Pogranicznego

18.00 SPORT Z SATELITY
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości oraz pogoda
19.50 Gość TV Polonia
20.00 Dzięcioł - polska komedia oby­

czajowa
21.30 Maryla, Agnieszka, Małgośka 

- koncert
22.30 Panorama
23.05 Przegląd kabaretów PaKa w 

Krakowie - koncert
0.00 Sportowa niedziela
0.30 Piknik polonijny w Berlinie
0.50 Program nocny

8.30 Teraz wieś
9.00 Fakty - tydzień
9.30 Seriale animowane
9.50 Maria Celeste serial obyczajo­

wy
10.30 Rodzinna karuzela - serial ko­

mediowy
11.00 Klasyk nasz bliski
11.30 Krzyżówka szczęścia
12.00 Weekend z Piątką
13.15 Mag. motoryzacyjny 
15.10-16.30 Pasmo wspólne
16.30 Twoja Piątka
16.35 Jestem: Ewa Bem
17.30 Zderzenia - program publicy­

styczny
18.10 Fakty
18.35-21.50 Pasmo wspólne
21.50 Przystanek Piątki
22.20 3. 2. 1... start
22.50 Pasmo wspólne

Poniedziałek 27 lipca

□ □ □  1
7.00 Kawa czy herbata?
8.05 Murphy Brown - serial USA
8.30 Wiadomości
8.40 Prognoza pogody
8.45 Dla dzieci: Lato z Misiem i Mar- 

golcią - Wycinanki
9.10 Podróże z Aleksandrem i Emilią

- serial anim.
9.35 Dla dzieci: Opowieści z lasu
9.50 Dla dzieci: Duże oko
10.00 Dotyk anioła - serial
10.50 Gość w dom: Ćmielów
11.25 Lato z Mag. Notowań
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - pr. rolniczy
12.25 Klan - serial
13.40 Kino Letnie: Krwiożercza rośli­

na - horror USA
15.25 Dla młodych widzów: MUR - 

Język ciała
15.45 Wiadomości z ogrodów zoo­

logicznych - serial dok.
18.15 Moda na sukces - serial USA
16.40 Tydzień Prezydenta
17.00 Teleexpress
17.25 Sekrety Weroniki - serial ko­

mediowy USA
17.50 Automania
18.05 Forum - pr. publicystyczny
18.50 Flesz: Wiad. oraz pogoda
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiad., sport i pogoda
20.10 Zdarzyło się jutro - serial s.f. 

USA
20.55 Jaka Polska?
21.05 W centrum uwagi
21.20 Teatr Telewizji: Leon Schiller - 

Kram z piosenkami
23.00 Wiadomości oraz sport.
23.15 Mistrzowie kina: John Huston

- W zwierciadle złotego oka - dra­
mat obycz. USA

1.00 Spotkania kabaretowe: Z medy­
cyną na ty

1.45 Czas na antyki: Amsterdam
2.05 Zakończenie programu

7.00 Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy

7.25 Peter Gunn - serial USA
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.30 W labiryncie - polski serial oby­

czajowy
9.00 Czterej pancerni i pies - polski 

serial wojenny
10.00 Chcecie bajki - oto bajka
10.10 Władcy zwierząt: Niezwykły 

książę - francuski serial doku­
mentalny

10.40 Zaczarowane wiaderko - se­
rial animowany

11.05 Zwariowany nauczyciel - wło­
ski serial komediowy

12.00 Złotopolscy - serial polski
12.30 Familiada - teleturniej
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Relaks z... Łodzi
15.10 Przystanek Alaska - serial oby­

czajowy USA
16.00 Panorama
16.10 Przygoda z wojskiem
16.30 Krzyżówka szczęścia - teletur­

niej
17.00 Dla młodych widzów: Południk 

dziewiętnasty - Muzeum Morskie 
w Gdyni

17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Va banque! - teleturniej
19.20 Żegnaj, Rockefeller - polski se­

rial
19.55 Kochaj albo rzuć - polska ko­

media obycz.
22.00 Panorama
22.30 Sport telegram
22.40 Auto - mag. motoryzacyjny
23.10 Encyklopedia sztuki XX wie­

ku: Utopia wg Living Theatre - 
film dok.

23.55 Dziękuję ci życie - francuski film 
obycz.

1.50 Kronika Igrzysk Dobrej Woli
2.10 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Garfield - serial anim.
8.30 Znak Zorro - serial
9.00 Tarzan - serial USA
9.30 Żar młodości - kanadyjski serial 

obyczajowy
10.30 Przyjaciele - serial USA
11.00 Roseanne - serial komediowy 

USA
11.30 Gorączka w mieście - serial 

sensacyjny USA
12.30 Kalambury - pr. rozrywkowy
13.00 Rykowisko
13.30 Twój lekarz - magazyn
14.00 Disco Polo Live
15.00 Garfield - serial anim.
15.30 Lato z Polsatem
16.00 Informacje
16.15 Lato z Polsatem
16.40 Dziewięciu wspaniałych: gra - 

zabawa
17.15 Rykowisko
17.45 Przyjaciele - serial komediowy 

USA
18.15 Roseanne - serial komediowy 

USA
18.45 Informacje
19.00 Znak Zorro - serial USA
19.30 Tarzan - serial USA
20.00 Komisarz Rex - niemiecki se­

rial krym.
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 MEGAHIT: Ucieczka z Alcatraz 

- film sens. USA
21.55 Losowanie LOTTO - szczęśli­

wy numerek
23.05 Wyniki losowania LOTTO
23.10 Informacje i biznes inf.
23.30 Polityczne graffiti
23.40 Bumerang - pr. publ.
0.15 Pełny kontakt - franc. film obycz.
1.40 Dance TV
2.10 Przytul mnie
3.10 Plastic TV

7.00 Zaklinanie poniedziałku
7.10 Szwajcarscy Robinsonowie - 

serial przygodowy
8.10 Teleshopping
8.35 Świat pana trenera - serial USA
9.10 Zróbmy sobie dobrze - serial 

komediowy USA
9.25 Spokojnie, tatuśku - serial USA
9.50 Okup - film sensacyjny USA
11.20 Świat Abbotta i Costella - ko­

media USA
12.35 Cypr - zakładnik historii - film 

dokumentalny
13.30 Teleshopping
14.00 Campbellowie - kanadyjski se­

rial familijny
14.55 Słodka dolina - serial USA
15.15 Siódemka dzieciakom: Super-

pies, Powrót do przyszłości, Ta­
jemnicze Złote Miasta - seriale 
animowane

16.40 Ukryta kamera-program roz­
rywkowy

17.1 OPrawo miecza-serial s.f. USA
18.50 Sunset Beach - serial USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - 

program informacyjny
19.00 Prawo i bezprawie - serial sen­

sacyjny USA
19.55 Złoty skok - angielski film sen­

sacyjny
21.45 Cobra - oddział specjalny - nie­

miecki serial sensacyjny
22.40 Crime Story - serial krym.
23.30 Prawo miecza - serial s.f. USA
0.15 Prawo i bezprawie - serial sen­

sacyjny USA
1.05 Crime Story - serial USA
1.50 Prognoza pogody
1.55 Muzyczny Kruszon - nocne gra­

nie na ekranie

7.00 Sport telegram
7.05 Powrót Arabeli - serial
7.30 Wilki morskie - serial
8.00 Latarnik - mag. kulturalny
8.30 Wiadomości
8.45 Ala i As - Poczytaj mi Alu
9.00 Kolorowe nutki - pr. muz.
9.05 Tata, a Marcin powiedział...
9.15 Mela M uter-film  dok.
9.40 Chłopi - serial
10.35 Wielka gra - teleturniej
11.30 Piknik polonijny w Berlinie
11.45 Marzenie mojego życia - rep.
12.00 Wiadomości
12.15 CZAS WAKACJI: Dzięcioł- pol­

ska komądia obycz.
13.40 Maryla,'Agnieszka. Małgośka 

- koncert piosenek Agnieszki 
Osieckiei

14.45 Informacje Studia Kontakt
15.00 Panorama
15.30 Co w kraju piszczy: Mity i ste­

reotypy regionalne ^
16.00 Żołnierz generała Maczka
16.30 Dla dzieci: Szafiki
17.00 Teleexpress
17.15 Krzyżówka szczęścia
17.40 Supergliny - reportaż
18.05 Kto jest kim w Polsce?
18.15 Doktor Ewa - serial obycz.
19.05 Dziennik TV - pr. satyr.
19.15 Dobranocka: Reksio - serial
19.30 Wiadomości 
19.55 Prognoza pogody
20.00 Julia Anna Genowefa - polski 

film obycz.
21.40 Oblicza dialogu - film dok.
22.30 Panorama
23.05 Okna: Być innym
23.45 Arcydzieła Mozarta
0.15 Arcydzieła Mozarta - Żart mu­

zyczny KV 522
0.30 W centrum uwagi - pr. publ. 
0.50 Program nocny

8.00 Fakty 
8.15 Twoja Piątka

8.35- 13.05 Pasmo wspólne
13.10 Na peryferiach życia - serial 

dokumentalny
13.40 Wizja przyszłości - serial do­

kumentalny
14.10 Maria Celeste-serial obycza­

jowy
15.10-16.30 Pasmo wspólne
16.30 Krzyżówka szczęścia
17.00 Raport
17.30 Tele-Sport
18.10 Fakty
18.00 Twoja Piątka
18.35- 21.50 Pasmo wspólne
21.50 Fakty - refleks
22.00 Poza miastem: Mi się tworzy
22.30 Fakty
0.20 Plastic fantastic - serial doku­

mentalny

Wtorek 28 lipca

7.00 Kawa czy herbata?
8.00 Frasier - serial komediowy USA
8.30 Wiadomości
8.40 Prognoza pogody
8.45 Dla dzieci: Lato z Misiem i Mar- 

golcią - Koty i myszy
9.10 Kevin i spółka - angielski serial 

przygodowy
9.35 Dla dzieci: Wąż ogrodowy
10.00 Jankesi i Konfederaci 3 - se­

rial USA
10.50 Lumen 2000: Katolicy we 

współczesnym świecie - cykl do­
kumentalny

11.25 Lato z Magazynem Notowań: 
Magurska turystyka; W Kotlinie 
Jeleniogórskiej

12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - mag. rolniczy
12.20 Co w Kraju piszczy? - program 

publicystyczny
12.40 Klan - serial obycz.
13.35 Kino Letnie: Czarny baranek - 

francuski film obyczajowy'
15.10 Opole 98 - piosenki
15.20 Raj
15.45 Przygody Bystrego Billa - se­

rial animowany
16.15 Moda na sukces - serial USA
16.40 Magazyn parlamentarny
17.00 Teleexpress
17.25 Sekrety Weroniki - serial USA
17.55 Lato z dokumentem: Benedyk­

tyni - film dokumentalny
18.50 Flesz: Wiad. oraz pogoda
19.00 Wieczorynka: Mały Miś
19.30 Wiadomości, sport i pogoda
20.10 Matki, żony i kochanki - polski 

serial obyczajowy
22.00 Jaka Polska?
22.05 W centrum uwagi - pr. publ.
22.25 Piłce od lipca do lipca
23.00 Wiadomości oraz sport
23.10 Fronda: Tutaj Radio Portugalia
23.40 Dziewczyna w cadillaku - film 

obycz. USA
1.05 Na skraju: Pod ziemią
1.20 Studio sport: Mecz towarzyski 

siatkówki mężczyzn Polska - USA
2.40 Zakończenie programu

7.00 Sport telegram
7.45 Dziennik krajowy
7.25 Leśny patrol - australijski serial 

przygodowy
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.30 W labiryncie - polski serial oby­

czajowy
9.00 Czterej pancerni i pies - polski 

serial wojenny
10.00 Chcecie bajki - oto bajka
10.10 Władcy zwierząt: Pelikan - fran­

cuski serial dok.
10.35 Strażnicy Dobrej Nowiny - se­

rial animowany
11.05 Anna Maria idzie własną drogą 

- niemiecki serial obyczajowy
12.00 Złotopolscy - polski serial
12.30 Familiada - teleturniej



13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Relaks z... Krakowa: Wakacyj­

nym szlakiem z Dańcem Krako­
wiakiem

15.10 Przystanek Alaska - serial oby­
czajowy USA

16.00 Panorama
16.10 W okolice Stwórcy
16.30 Krzyżówka szczęścia - teletur­

niej
17.00 Dla młodych widzów: Wehikuł 

czasu - Henryk Sienkiewicz
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Va banque! - teleturniej
19.05 Reporterzy Dwójki przedsta­

wiają
19.35 Żegnaj, Rockefeller - polski se­

rial
20.10 Krew i brzoskwinie - dramat 

angielski
21.25 Seans filmowy
22.00 Panorama
22.30 Sport telegram
22.40 Kocham kino: Europa, Europa 

- francusko-niemiecki dramat 
wojenny

0.35 Świat filmu animowanego
0.55 Kronika Igrzysk Dobrej Woli
1.15 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Garfield - serial anim.
8.30 Znak Zorro - serial
9.00 Tarzan - serial przygodowy USA
9.30 Żar młodości - kanadyjski serial 

obyczajowy
10.30 Przyjaciele - serial komediowy 

USA
11.00 Roseanne - serial komediowy 

USA
11.30 Księżyc nad Miami - serial 

sens. USA
12.30 Kalambury - program rozryw­

kowy
13.00 Rykowisko
13.30 Kuba zaprasza - program Kuby 

Szylińskiego
14.10 Magazyn Teatru Otwartego
15.00 Maska - serial anim.
15.25 Lato z Polsatem
15.50 Michael Logozzo gorąco pole­

ca - magazyn kulinarny
16.10 Informacje
16.15 Lato z Polsatem
16.45 Dziewięciu wspaniałych: gra - 

zabawa
17.15 Rykowisko
17.d5 Przyjaciele - serial komedio­

wy USA
18.15 Roseanne - serial komediowy 

USA
18.45 Informacje
19.00 Znak Zorro - serial USA
19.30Tarzan -serial USA
20.00 Moloney - serial
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Ostry dyżur - serial obyczajo­

wy USA
21.55 Meandry prawa - serial sensa­

cyjny USA
22.55 Wyniki losowania LOTTO
23.10 Informacje i biznes inf.
23.20 Polityczne graffiti
23.30 As wywiadu - włoska komedia 

sensacyjna
1.15 Na topie
1.45 Soundtrack
2.15 Afficionado
2.45 ROM
3.15 Pożegnanie

7.00 Muzyka w RTL7
7.10 Campbellowie - kanadyjski se­

rial familijny
8.00 Teleshopping
8.30 Siódemka dzieciakom: Super- 

pies, Powrót do przyszłości - se­
riale animowane

9.25 Słodka dolina - serial USA
9.45 Sunset Beach - serial obyczajo­

wy USA
10.30 Złoty skok - angielski film sen­

sacyjny
12.15 Ukryta kamera - program
12.40 Cobra oddział specjalny - nie­

miecki serial sensacyjny
13.30 Teleshopping
14.00 Campbellowie-kanadyjski se­

rial familijny
14.50 Słodka dolina - serial USA
15.10 Siódemka dzieciakom: Super- 

pies, Powrót do przyszłości, Ta­
jemnicze Złote Miasta - seriale 
animowane

16.40 Ukryta kamera - program roz­
rywkowy

17.10 Prawo miecza - serial s.f. USA
18.00 Sunset Beach - serial obycza­

jowy USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - 

program informacyjny
19.00 Prawo i bezprawie - serial sen­

sacyjny USA
19.55 Lepkie rączki - komedia USA
21.30 Federalni - serial sensacyjny 

USA
22.20 Crime Story - serial kryminal­

ny USA
23.10 Prawo miecza - serial s.f. USA
23.55 Prawo i bezprawie - serial sen­

sacyjny USA
0.40 Crime Story - serial kryminalny 

USA
1.25 Prognoza pogody
1.30 Muzyczny Kruszon - nocne gra­

nie na ekranie

7.00 Sport telegram
7.10 Bobaskowo - serial anim.
7.35 Kot w butach - serial anim.
8.00 Żołnierz generała Maczka
8.30 Wiadomości
8.45 Wakacyjne powtórki: Szkoła na 

wesoło - pr. dla dzieci
9.15 Biznesmen i kloszard
9.45 Doktor Ewa - serial obycz.
10.35 Dziennik Telewizyjny - program 

satyryczny
10.45 Krzyżówka szczęścia - teletur­

niej
11.10 Supergliny - reportaż ze spo­

tkania komendantów policji sto­
lic europejskich

11.35 Czy nas jeszcze pamiętasz?
12.00 Wiadomości
12.15 Julia, Anna, Genowefa - pol­

ski film obycz.
13.55 Oblicza dialogu - film dok.
14.45 Tydzień Prezydenta
15.00 Panorama
15.30 Gościniec - magazyn
16.00 Zaproszenie: Małopolskie z 

drewna budowanie
16.30 Szaleństwo Majki Skowron - 

serial przygodowy
17.00 Teleexpress
17.15 Wielka gra - teleturniej
18.15 Tylko muzyka
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.55 Prognoza pogody
20.00 Życie na gorąco - polski serial 

sensacyjny
21.20 Scena Country - magazyn
21.50 Wieczór reporterski
22.15 Salon Lwowski: Barbara Bitt­

nerówna i Lestaw Finze
22.30 Panorama
23.05 Teatr Telewizji - Wakacje z ko­

medią: Matka chrzestna
0.00 Małe ojczyzny - film dok.
0.30 W centrum uwagi - pr. publ.
0.50 Program nocny

8.00 Fakty
8.15 Fakty - refleks
8.35-13.05 Pasmo wspólne
13.10 Amerykańskie parki narodo­

we - serial dokumentalny
13.35 Zakręty historii - serial doku­

mentalny

14.10 Maria Celeste - serial obycza­
jowy

15.10-16.30 Pasmo wspólne
16.30 Nie musisz jechać daleko
17.00 Reportaż
17.30 Gospodarka
18.00 Twoja Piątka
18.10 Fakty
18.35-21.50 Pasmo wspólne
21.50 Fakty - refleks
22.00 Inni...
22.20 Wakacje z I Cingiem
22.30 Fakty
22.50 Pasmo wspólne

Środa 29 lipca

□ Q Q 1
7.00 Kawa czy herbata?
8.00 Dobre obyczaje - serial kome­

diowy USA
8.30 Wiadomości
8.40 Prognoza pogody
8.45 Dla dzieci: Lato z Misiem i Mar- 

golcią - Pogoda
9.10 Podróże z Aleksandrem i Emilią 

- serial anim.
9.35 Dla dzieci: Łowcy przygód
10.00 Milagros - serial włoski
10.45 Lumen 2000: Katolicy we 

współczesnym świecie
11.10 Grajmy w szachy
11.25 Lato z Mag. Notowań
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - mag. rolniczy
12.20 Rozmowy o reformie
12.40 Klan - serial polski
13.30 Kino Letnie: Paris Blues - film 

obycz. USA
15.20 Nić Ariadny - teleturniej
15.40 Wishbone - serial USA
16.15 Moda na sukces - serial oby­

czajowy USA
16.40 Rzeczpospolita Samorządowa
17.00 Teleexpress
17.25 Sekrety Weroniki - serial ko­

mediowy USA
17.55 Mistrzowie: J. Lukasiewicz
18.25 Stop-klatka - mag. filmowy
18.35 Goniec kulturalny
18.50 Flesz: Wiad. oraz pogoda
19.00 Wieczorynka: Muminki
19.30 Wiad., sport i pogoda
20.10 Serce to samotny myśliwy - 

film obycz. USA
22.10 Jaka Polska?
22.20 W centrum uwagi
22.40 Kabaret Starszych Panów: Wie­

czór XIII - Przerwa w podróży
23.50 Wiadomości oraz sport
0.00 Rozmowy Macieja Orłosia: Wik­

tor Suworow
0.35 Bestia wynurza się z morza - ro- 

syjsko-litewski dramat obycz.
2.25 Łowcy ognia: Wśród Eskimo­

sów
2.40 Zakończenie programu

7.00 Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Krok za krokiem - serial kome­

diowy USA
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.30 W labiryncie - polski serial oby­

czajowy
9.00 Transmisja obrad Sejmu (w 

przerwie obrad około godz.13.00 
Panorama)

15.10 Przystanek Alaska-serial USA
16.00 Panorama
16.10 Studio sport: Europejski Prze­

gląd Piłkarski
16.35 5 x 5 - wygrajmy razem - tele­

turniej
17.05 Dla dzieci: Ale heca!
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.05 Ekspres reporterów
19.35 Żegnaj, Rockefeller - polski se­

rial

20.10 Siedem czerwonych róż, czyli 
Benek Kwiaciarz o sobie i innych

21.25 Jeden na jeden - program Wło­
dzimierza Szaranowicza

22.00 Panorama
22.35 Sport telegram
22.40 Dopóki żyje ostatni świadek: 

Wejście Armii Czerwonej do Lu­
blina; Kinderlager Heimdorff

23.00 Wakacje z operą: Vincenzo 
Bellini - Lunatyczka

1.30 Kronika Igrzysk Dobrej Woli
1.50 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Maska - serial anim.
8.34 Znak Zorro - serial
9.00 Tarzan - serial
9.30 Żar młodości - serial
10.30 Przyjaciele - serial komediowy 

USA
11.00 Roseanne - serial komediowy 

USA
11.30 Komisarz Rex - niemiecki se­

rial kryminalny
12.30 Kalambury - pr. rozrywkowy
13.00 Rykowisko
13.30 Izba Gmin - pr. publ.
14.00 Disco Relax
15.00 Garfield - serial anim.
15.30 Lato z Polsatem
16.00 Informacje
16.15 Lato z Polsatem
16.45 Dziewięciu wspaniałych: gra - 

zabawa
17.15 Rykowisko
17.45 Przyjaciele - serial komediowy 

USA
18.15 Roseanne - serial komediowy 

USA
18.45 Informacje
19.00 Znak Zorro - serial przygodo­

wy USA
19.30 Tarzan - serial przygodowy 

USA
20.00 Tekwar - serial s.f. USA
20.50 Losowanie LOTTO - szczęśli­

wy numerek
21.30 FILM TYGODNIA: Punkt zapal­

ny - film sens. USA
22.45 Wyniki losowania LOTTO
22.50 Informacje i biznes informacje
23.25 Rzeźnia nr 5 - dramat psycho­

logiczny USA
1.20 Plastic TV
1.40 Przytul mnie
2.40 Jacek Ziobro Superstar
3.15 Pożegnanie

7.00 Muzyka w RTL7
7.10 Campbellowie - kanadyjski se­

rial familijny
8.00 Teleshopping
8.30 Siódemka dzieciakom: Super- 

pies, Powrót do przyszłości - se­
riale animowane

9.25 Słodka dolina - serial USA
9.45 Sunset Beach - serial obyczajo­

wy USA
0.30 Lepkie rączki - komedia USA
12.00 Ukryta kamera - program roz­

rywkowy
12.40 Federalni - serial sensacyjny 

USA
13.30 Teleshoppin
14.00 Campbellowie - kanadyjski se­

rial familijny
14.50 Słodka dolina - serial USA
15.10 Siódemka dzieciakom: Super- 

pies, Powrót do przyszłości, Ta­
jemnicze Złote Miasta - seriale 
animowane

16.40 Ukryta kamera-program roz­
rywkowy

17.10 Prawo miecza - serial s.f.
18.00 Sunset Beach - serial USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - 

program informacyjny
19.00 Prawo i bezprawie - serial sen­

sacyjny USA

19.55 Elektroniczny mózg - thriller 
USA

21.40 Murder Cali - australijski serial 
sensacyjny

22.30 Crime Story - serial kryminal­
ny USA

23.20 Prawo miecza - serial s.f. USA
0.05 Prawo i bezprawie - serial sen­

sacyjny USA
0.50 Crime Story-.- serial kryminalny 

USA
1.35 Prognoza pogody
1.40 Muzyczny Kruszon - nocne gra­

nie na ekranie

O J S IM
7.00 Sport telegram 
7.10 Wstępna diagnoza
7.35 Zakrystie starych kościołów
8.00 Blisko, choć daleko: Facet ze 

srebrną walizką
8.30 Wiadomości
8.45 Szaleństwo Majki Skowron
9.15 Od rozbioru do wolności
9.45 Tylko muzyka
10.45 Wielka gra - teleturniej
11.35 Zaproszenie: Małopolskie 

drewna budowanie
12.00 Wiadomości
12.15 Życie na gorąco - serial
13.35 Scena Country - magazyn
14.05 Husem w tle-reportaż
14.30 Salon Lwowski: Barbara Bitt­

nerówna i Lesław Finze
14.45 Magazyn parlamentarny 

.15.00 Panorama
15.25 Auto-Moto-Klub - magazyn
15.40 Przegląd prasy polonijnej
15.55 Kronika ojczysta: Wiek XI - Bo­

lesław Chrobry
16.15 Polska znana i mniej znana
16.30 Truskawkowe studio 
16.50 Kolorowe nutki - pr. muz.
17.00 Teleexpress
17.15 Wielka gra-teleturniej
18.15 SPORT Z SATELITY
19.15 Dobranocka
19.30 Wiad. i prognoza pogody
20.00 Klejnot wolnego sumienia - 

polski dramat kostiumowy
21.35 Z archiwum i pamięci
22.30 Panorama
23.05 Ze sztuką na ty: Skąd ta wraż­

liwość? - Spotkanie z Józefem 
Szajną

23.40 LATO W FILHARMONII: Arcy­
dzieła Mozarta - Symfonia Es-dur 
KV 543

0.05 Arcydzieła Mozarta - Eine Kleine 
Nachtmusik KV 525 

0.30 W centrum uwagi - pr. publ. 
0.50 Program nocny

8.00 Fakty
8.15 Fakty - refleks
8.35- 13.05 Pasmo wspólne
13.10 Moje życie pod psom - serial 

dokumentalny
13.35 W poszukiwaniu róży - serial 

dokumentalny
14.10 Maria Celeste-serial obycza­

jowy
15.10-16.30 Pasmo wspólne
16.30 Twoja Piątka
17.30 Magazyn aktualności muzycz­

nych
16.45 Z siatką na motyle
18.00 Z siatką na motyle
18.10 Fakty
18.35- 21.50 Pasmo wspólne
22.00 Fakty - refleks
22.10 Z siatką na motyle
22.30 Fakty
0.15 Wolna nieznana - serial doku­

mentalny

Redakcja  
nie odpowiada 

za zmiany 
w programie



SK ŁA D N IC A  M ATERIAŁÓW  BU D O W LA N YC H

ZAPRASZA DO SWOICH HURTOWNI
w  Ja w o rze , ul. Kuziennicza 5, tel. (076) 870-42-90 
w  Legnicy, ul. Chojnow ska 109, tel. (076) 850-13-62 
w  Legnicy, ul. Poznańska 50, tel. (076) 852-34-38 
w  Bolesław cu, ul. M odłowa 6, tel. (075) 732-30-41

N1B T&AĆCZASU NA SZUkANIB /
W S Z Y S TK O  DO B U D O W Y I R E M O N TU  

DOM U W JE D N Y M  M IE JS C U  !
o 9 r o m n a powierzchnia w/sławowa 
bogato zaopatrzone hurtownie 
szeroki asortyment produktów 
towar renomowanych producentów 
najniższa marża na artykułach 
upusty przy zakupach hurtowych 
miła i fachowa obsługa klientów 
nnożl iwoso zakupów na raty 
na życzenie dowóz do domu

SATYSFAKCJA GWARANTOWANA !
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m oim  zdaniem
Polemiki

Dokładamy starań, 
aby stworzyi 

przyzwoite warunki 
wypotzynku

W związku z artykułem „ Tak da­
lej być nie musi”, który ukazał się 
w nr. 27 z 02.07.1998 r., chciał­
bym odnieść się do niektórych za­
rzutów dotyczących Ośrodka Spo­
rtu i  Rekreacji, a w szczególności 
Ośrodka Wypoczynkowego „Jawor­
nik”.

Ośrodek Wypoczynku Świątecz­
nego, jak mówi sama nazwa, był 
budowany pod potrzeby mieszkań­
ców Jawora oraz przyległych gmin 
i miast, by stworzyć możliwości wy­
poczynku sobotnio-niedzielnego. 
Dlatego też wszystkie obiekty jak  i 
zaplecze sanitarne były zaprojek­
towane pod tego typu wypoczynek. 
Nie uwzględniały, ja k  przypu­
szczam, wypoczynku wielodniowe­
go. Przychodząc do pracy w OSiR- 
ze w sierpniu 1996 r. zastałem OW 
„Jawornik” w bardzo złym stanie 
technicznym. Spowodowane to było 
brakiem (od czasu wybudowania) 
jakichkolwiek inwestycji na Ośrod­
ku oraz dwuletnim wydzierżawie­
niem. Zdewastowana była instala­
cja wodno-sanitarna, konieczna 
wymiana instalacji elektrycznej 
oraz szafy głównej. Kabiny natry­
skowe, wc i  przebieralnie wyko­
nane z desek były poniszczone, o 
bardzo niskim standardzie. Widząc 
to i mając na uwadze podniesie­
nie standardu świadczonych przez 
OSiR usług przedstawiłem potrze­
by „Jawornika” w rozbiciu na trzy 
lata, określając kwotę docelową 
w wysokości około 400 tys. zło­
tych. Wiele zamieszczonych zarzu­
tów w „Gazecie Jaworskiej” zna­
lazło się w przedstawionych prze­
ze mnie potrzebach. Wymienię tyl­
ko niektóre najważniejsze: wymia­
na instalacji elektrycznej we wszy­
stkich obiektach włącznie z szafą

główną; wymiana instalacji wod- 
no-sanitarnej; zakup sprzętu pły­
wającego; remont mola; wykona­
nie doprowadzenia energii elek­
trycznej oraz instalacji wodnej do 
pola namiotowego i campingowe­
go; pizebudowa (nie remont) sani­
tariatów, uwzględniając potrzeby 
wypoczynku wielodniowego; zago­
spodarowanie dolnej kondygnacji 
obiektu kawiarni „Słoneczna”.

Są to tylko niektóre potrzeby, 
niezbędne do funkcjonowania tego 
typu Ośrodka. Dochodzą jeszcze 
bieżące remonty, prace porządko­
we itp. Wiele z tych prac zostało 
już wykonanych (wymieniono insta­
lację elektryczną, wodno-kanali­
zacyjną, wykonano remont mola, 
w czerwcu zakupiono sprzęt pły­
wający, trwa przebudowa sanita­
riatów). Zakres wszystkich niezbęd­
nych prac i inwestycji, które na­
leżałoby wykonać w obiektach 
OSiR-u, to ogromne koszty i reali­
zacja ich w krótkim okresie czasu 
ze względu na inne potrzeby mia­
sta jest wręcz niemożliwa. Autor 
artykułu jako wieloletni dyrektor 
OSiR-u doskonale, ja k  przypu­
szczam, zdaje sobie z tego spra­
wę.

Chciałbym uspokoić Autora 
(mniemam, że krytyczne rozważa­
nia wynikły tylko i  wyłącznie z tro­
ski o przyzwoity wypoczynek na­
szych mieszkańców) jak i zapew­
nić Jaworzan, że władze miasta 
oraz kierownictwo OSiR-u dokła­
dają wszelkich starań, aby stwo­
rzyć mieszkańcom Jawora oraz 
przyjezdnym turystom jak najlep­
sze warunki wypoczynku na na­
szych obiektach.

Z-CA DYREKTORA OSiR-U 
Ja n Pacak

Razem czy osobno?
Polskie Stronnictwo Ludowe zdaje sobię sprawę, że 
w  samym Jaworze nie ma wystarczająco silnego 
poparcia. Czego dowodem były ostatnie wybory do 
parlamentu, kiedy to ogromna aktywność byłego 
posła PSL Tadeusza Samborskiego (który jak mało 
kto właśnie Jaworowi przysłużył się najwięcej) nie 
wystarczyła, by zostać ponownie wybranym.

Po p ro s tu  spo ra  liczba m ie­
szkańców Jawora głosowała tak, jak 
im nakazano . Nie kierow ała się 
zdrowym rozsądkiem, rzeczywisty­
mi zasługami i walorami kandyda­
ta na posła lecz ślepą wiarą, że  Ci, 
których im wskazano na kartkach, 
będą lepsi. Nie przywykła bowiem 
do u m ie ję tnego  k o rzy s tan ia  ze 
wszystkich przywilejów dem okra­
cji, w tym kierowania się w doko­
nyw aniu w yboru w łasnym  rozu ­
mem i wolą.

Upłynęło zbyt mało czasu, by 
zacząć się nimi w partii posługiwać. 
Mamy jednak nadzieję, że zbliżają­
ce się wybory do sam orządów prze­
biegać będą według innego scena­
riusza, że uzmysłowią wyborcom, 
iż to od ich woli, ich decyzji i pra­

widłowej oceny dotychczasowych 
dokonań obecnych radnych i na­
szych kandydatów  m oże zależeć 
przyszłość gminy, powiatu i woje­
wództwa, i że świadom ość tego fak­
tu nakaże im z własnej i n ieprzy­
m uszonej woli dokonać właściwe­
go wyboru.

Jesteśm y przekonani, że w  tych 
wyborach nie tyle programy party j­
ne, ile przede wszystkim właściwi 
ludzie, kom petentni i nieskazitelni 
moralnie, dbający głównie o inte­
resy swych w yborców mają szansę 
na elekcję i zasiadanie w sam orzą­
dach lokalnych. Dlatego, stawiając 
na takich ludzi chcemy, aby w przy­
szłych radach byli zarów no ludzie 
m łodzi, aktywni, przebojowi, jak i 
osoby starsze i kom petentne. W y­

chodząc z takiego założenia uw a­
żamy, że jedynie w sojuszu z  inny­
mi ugrupow aniam i z podobnym  do 
naszego  p rog ram em  socjalnym , 
gospodarczym , ekologicznym m o­
żem y stanąć w  szranki wyborcze. 
Nie z ugrupow aniam i, które wiele 
obiecały, ale niewiele dokonały.

D ążym y do zaw arcia po rozu­
mienia głównie z KPEiR, UP, Stowa­
rzyszen iem  Kupców Jaw orskich, 
Związkiem Działkowców, i jesteśmy 
otwarci na w spółdziałanie z innymi 
organizacjami o podobnych celach.

Chcemy, aby naszym  m iastem 
i pow iatem  rządzili ludzie mądrzy, 
otwarci na te działania, które sprzy­
jać będą rozwojowi m iasta, którzy 
z rozw agą i uczciwie będą gospo­
darow ać naszym i p ien iędzm i, a 
dobrym i pom ysłam i i inicjatywami 
skutecznie przyczyniać do wzrostu 
zam ożności m ieszkańców . I w re­
szcie, aby w  tw orzeniu i korzysta­
niu z dóbr m aterialnych znaczący 
udział mieli także rolnicy. Sami tego 
nie dokonamy, w spólnie stanowiąc 
siłę m ożem y dokonać wiele.

J ózef Maziarz

Pasjonaci

Urok nastroju
Postrzegana zazwyczaj jako nauczy­

cielka plastyki Jaworzanka Aldona Staroń 
jest przede wszystkim utalentowaną ar­
tystką, której prace są wysoko oceniane 
na wystawach przez profesorów i arty­
stów. Jest wykładowcą Studium Reklamy 
Wizualnej w Świdnicy oraz Liceum Ogól­
nokształcącego w Jaworze. Absolwentka 
Uniwersytetu Śląskiego, ukończyła Wy­
dział Wychowania Plastycznego w Cieszy­
nie.

Malarstwem zajmuje się od 1978 r. 
Uprawia głównie malarstwo olejne i pa­
stele. Tematyka prac to przeważnie pej­
zaże i fragmenty architektury, nastrojowe 
i pełne uroku, zbudowane najprostszymi 
środkami plastycznymi - kolorem, plamą 
barwną i perspektywą. Bierze udział w 
Ogólnopolskich Plenerach Malarskich Na­
uczycieli Plastyki. Swoje obrazy ekspono­
wała na przeglądach Twórczości Plastycz­
nej Nauczycieli, wystawach zbiorowych i 
indywidualnych m.in. w Jaworze, Legni­
cy, Zielonej Górze, Żaganiu i Bolesławcu.

Prezentuje dobre, profesjonalne malar­
stwo. Są to przede wszystkim pejzaże, 
które cechuje śmiała, odważna kolorysty­
ka.

Malarstwo jest jej dodatkową pasją. 
Maluje nocami i w wolnych chwilach. - 
Żeby uczyć, muszę sama wypróbować - 
mówi. - Robię z dziećmi olej i pastel, kie­
dyś grafiki.

Uczniowie również mają osiągnięcia. 
Dostają się m.in. na architekturę, historię 
sztuki czy plastykę. Jedną z byłych uczen­
nic jest Joanna Stańczyk - uczestniczka 
tegorocznej Wystawy Plastyki Artystów 
Euroregionu NYSA.

Pani Aldona dodatkowo przygotowu­
je olimpiady - w Zielonej Górze, Ogólno­
polską Olimpiadę Wiadomości o Sztuce. - 
Mamy bardzo zdolną młodzież. Wystar­
czy z nimi popracować. Niestety, w szko­
le jest za mało godzin przedmiotów arty­
stycznych, tylko 1 tygodniowo -mówi.

Zajęcia z plastyki są bardzo ciekawe. 
Uczniowie chcieliby ich więcej. Aldona

Staroń wprowadza przeróżne techniki. 
Uczniowie nie nudzą się na zajęciach. Ma 
satysfakcję, że są zadowoleni.

Czy można wyżyć z malarstwa? Zde­
cydowanie nie można - stwierdza.

Jej marzeniem jest galeria, której bra­
kuje w Jaworze. Można byłoby w niej 
kupić, np. na prezent, jakieś dzieło sztu­
ki, obraz, a nie kicze. Obrazy podobają 
się ludziom, jednak nie bardzo stać ich na 
kupno, choć p. Aldona sprzedaje swoje 
prace nawet na raty.

Tekst i foto: J olanta Czaplicka

Sprawa zakupu i wykorzystania kompaktora, maszyny służącej do ugniata­
nia śmieci na wysypisku, budzi wiele dyskusji

Pytania i wątpliwości (3)
Przede m ną leży protokół po­

stępowania o zamówienie publicz­
ne o wartości szacunkowej powy­
żej 20.000 ECU. Dla przypomnie­
nia: sprawa dotyczy zakupu kom­
paktom dla miasta Jawora. Wynika 
z niego, że do przetargu przystąpi­
ły cl wie firmy, które spełniły wyma­
gane warunki. Na sto możliwych 
punktów pierwsza uzyskała 48 a 
druga 66. Pierwsza firma to Centrala 
Handlu Zagranicznego Agromet - 
Motoimport, a druga to Rothenber- 
ger Kroll Polska. Na skutek wnie­
sionego protestu przez Agromet - 
Motoimport, postępowanie zostało 
zawieszone na 18 dni. W wyniku 
przeprowadzonego postępowania 
odwoławczego (7 września 1995 r.) 
zespół arbitrów Urzędu Zamówień 
Publicznych w Warszawie odwoła­
nie Centrali Handlu Zagranicznego 
Agromet - Motoimport oddalił. W 
uzasadnieniu wyroku czytamy mię­
dzy innymi: „Zespół nie znalazł 
podstaw do uwzględnienia odwo­
łania (...) nie dopatrzył się (...) nie­
prawidłowego zastosowania kryte­
riów (...) podanych w  specyfikacji 
warunków zamówienia (...) nawet

przy uwzględnieniu, iż firma Agromet 
- Motoimport zaoferowała niższą cenę 
(...) Należy uznać, że komisja prze­
targowa mogła wybrać jako najkorzy-, 
stniejszą ofertę firmy Rothenberger 
Kroll, bowiem przedstawiła ona naj­
korzystniejszy bilans wszystkich kry­
teriów podanych w  specyfikacji. Na­
leży także podnieść, iż cena oferowa­
na przez odwołującego nie była zde­
cydowanie niższa (ok. 13 proc.) od 
ceny oferowanej przez Rothenberger 
Kroll. Zamawiający dołożył należytej 
staranności, aby obiektywnie doko­
nać oceny ofert - zaciągnął opinii spe­
cjalisty co do możliwości technicz­
nych oferowanych przez strony kom- 
paktorów. (...) Biorąc pod uwagę po­
wyższe, orzeczono jak w sentencji 
wyroku".

Tak więc w wyniku przeprowa­
dzonego postępowania przetargowe­
go wybrano ofertę firmy Rothenber­
ger Kroll Polska z  uwagi na „wyższy 
stopień zagęszczania odpadów komu­
nalnych, większą szerokość roboczą 
i ciężar sprzętu, korzystniejszy termin 
dostawy, dłuższe przebiegi eksploa­
tacyjne, prostszą budow ę silnika i 
obsługę, wym ienialność zębów  w

kołach rozdrabniających. Komisja I 
posłużyła się opinią rzeczoznaw- I 
cy Centrum Usług Technicznych | 
Budownictwa SP-Legnica". Korni- j 
sja pozostawiła bez rozpoznania 
ofertę opisaną jako „Kaelble - Gme- § 
inder” Wiedeń wobec braku po- f 
twierdzenia wpłaty wymaganego |  
wadium.

5 października 1995 roku zo- |  
stała podpisana umowa pomiędzy : 
Urzędem Miasta w Jaworze a fir- I 
mą Rothenberg Kroll Polska na ( 
dostawę kompaktora do ugniatania ; 
śmieci Bomag BC 601 RB. Strony I 
uzgodniły, że całkowita cena ma- |  
szyny wynosi 918.140 złotych. 
Uzgodniona cena obejmowała ko­
szty transportu i ubezpieczenia 
kom paktora dostarczonego na 
miejsce wskazane przez kupujące­
go. Także opłaty wynikające z pol­
skiego prawa granicznego, tj. po­
datek graniczny, cło, i podatek VAT, : 
a także przeszkolenie dwóch osób 
do obsługi maszyny wraz z dostar- 
czeniem kompletu instrukcji w  ję­
zyku polskim...

Cdn
Bogusław Ptak I

W  wielu miejscach Jawora, m.in. w  parkach, 
pojawiły się napisy, że zwięrzęta wolno prowadzić 
i z nimi przebywać na danym terenie tylko na 
uwięzi. Wcześniej ogłoszone zasady mówią też, że 
z psami można wychodzić w  miejsca ogólnie 
dostępne tylko z założonymi na pyskach kagańca­
mi. Ale...

DE Mm 9 mwm ■  ■

I KAGAŃCA
piero za dobrą chwilę. Gdyby pies 
rzucił się na m nie, nic by nie 
w idział, nie mógłby go na czas 
powstrzym ać...

No, właśnie. W łaściciele tych 
skądinąd miłych zwierzaków są 
zazwyczaj zdania, że ich pies ni­
kogo nie zaatakuje, nikomu nie 
zrobi krzywdy. Nie trzeba go więc 
trzymać na uwięzi i w dodatku z 
kagańcem na pysku. Tego jednak 
nie wiedzą przechodnie, space­
rowicze. Wystarczy, że przeżyją 
chwile strachu, grozy. Zresztą czy 
na każdym psie można w pełni 
polegać? Przecież może mu się 
coś nie spodobać i właśnie ru­
szyć uO tutiKli.

(Rz^) |

- Jestem w parku - opowia­
dał mi jeden z mieszkańców Ja­
wora. - Naprzeciw mnie leci duży 
pies z obwisłymi wargam i. Nie 
jest ani w kagańcu, ani na uw ię­
zi. Jego w łaściciela nie widać. 
Wydaje się, że za chwilę zaata­
kuje mnie. Nie ma gdzie zboczyć. 
Z jednej strony rzeka, z drugiej 
zbyt spadzisty teren. Zresztą gdy 
zacznę uciekać, pies się ośmieli 
i tym bardziej mnie zaatakuje. 
Pozostaje tylko udawać odważ­
nego. Czy jednak nie chwyci mnie 
za łydkę? Na szczęście wszystko 
skończyło się tym razem dobrze. 
Pies przeleciał obok, nie in tere­
sując się mną. W łaściciel zw ie­
rzaka wyłonił się u a górki do-
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' Rozmowa z Komendantem Rejonowym Policji 
w  Jaworze podinspektorem 
p. Sławomirem Marszałkiem.

•  Panie komendancie, jak obe­
cnie realizowany jest w Jaworze pro­
gram „Bezpieczne miasto"?

- Program ten realizujemy już dru­
gi rok, i mamy konkretne osiągnięcia 
w tej dziedzinie, zwłaszcza we współ­
pracy społeczeństwa z policją. W tym 
roku stawiamy na tzw. program pomo­
cy sąsiedzkiej. Jeśli sąsiad wyjedzie na 
urlop lub do rodziny i nikt jego mie­
szkaniem się nie opiekuje, apelujemy 
do sąsiadów o sygnalizowanie wszel­
kich przypadków, że ktoś obcy próbu­
je to mieszkanie otwierać za pomocą 
różnych sposobów i narzędzi. Wystar­
czy anonimowy telefon do dyżurnego 
policji na bezpłatny numer 997 i na­
tychmiast policjanci przyjadą. Podkre­
ślam, że dyżurnemu nie trzeba poda­
wać swojego nazwiska.

Inną istotną gałęzią tegoż progra­
mu jest edukacja dzieci i młodzieży, 
począwszy od klas zerowych szkół 
podstawowych do klas maturalnych 
szkół średnich. W ubiegłym roku roz­
daliśmy sporo informatorów dzieciom 
od klas zerowych do trzeciej. Ponadto 
organizujemy spotkania z udziałem 
pracowników ds. nieletnich, pionu pre­
wencji oraz ruchu drogowego, mające 
na celu uświadomienie młodzieży o 
czyhających na nich niebezpieczeń­
stwach oraz uczulenie na pewne zja­
wiska, które prowadzą do demoraliza­
cji czy do popełniania przestępstw. Ta 
edukacja odbywa się w szkołach, pla­
cówkach wychowawczych, turystycz­
nych, przy współpracy nauczycieli, in­
struktorów oraz przewodników i orga­
nizatorów imprez. Ma ona zapewnić 
dzieciom i młodzieży tzw. Bezpiecz­
ne wakacje.

Obecnie szef wydziału ds. nielet­
nich komisarz Leszek Drabczyk orga­
nizuje wspólnie z jaworskim oddzia­
łem PTTK wycieczki i rajdy turystycz­
ne. Są prowadzone konkursy dla dzie­
ci i młodzieży z zakresu wiedzy o dzia­
łaniach policji, o szkodliwości zażywa­
nia narkotyków oraz o wszelkich sank­
cjach, jakie grożą młodym ludziom w 
razie popełnienia czynów karalnych.

•  Przejdźmy do konkretów. Czy 
jest Pan zadowolony ze współpracy z  
mieszkańcami, szkołami i innymi 
organizacjami?

- Tak, jestem zadowolony. A dla­
czego jestem zadowolony, zaraz odpo­
wiem. Przede wszystkim szeroką po­
mocą policji służą władze miasta i wła­
dze samorządowe. Nasza współpraca 
ze szkołami, organizacjami oraz przy­
tuliskiem „Poszkole” przy ul. Stalowej 
już służy za wzór innym komendom 
rejonowym policji na terenie woje­
wództwa legnickiego. Może to zabrzmi 
nieskromnie, ale niektórzy nawet nam 
tego zazdroszczą...

•  Działaniami, o których Pan po­
wiedział, można się pochwalić, ale 
społeczeństwo Jawom nadal bulwer­
suje bezkarność młodych ludzi wra­
cających z dyskotek, którzy po drodze 
niszczą co popadnie. Czy jest na to 
rada?

- Zacznijmy od tego, że nasze pra­
wo jest takie, jakie jest, i tego prawa 
muszą przestrzegać zarówno policjan­
ci, jak i obywatele. Policja nie ma wpły­
wu na stanowienie prawa. Aby je eg­
zekwować, potrzebne są siły i środki. 
A tych nam, niestety, brakuje. Jest nas 
stanowczo za mało, podkreślam - sta­
nowczo za mało, aby obstawić wszy­
stkie ulice, skwerki, skrzyżowania, dys­
koteki itd. Nie twierdzę, że jesteśmy 
bezsilni. Co weekend, co dyskoteka, 
zatrzymujemy młodych ludzi, nietrze­
źwych, naruszających prawo. Są spo­
rządzane wnioski do kolegium ds. wy­
kroczeń, są sprawy karne. My swoje 
robimy, ale jak powiedziałem - przy tej

szczupłej obsadzie (jest aż 6 wakatów) 
nie jesteśmy w stanie wszystkiego do­
pilnować i być w każdym miejscu i o 
każdej porze. Staramy się monitorować 
ludzi wracających z dyskotek i być tam, 
gdzie istnieją zagrożenia. Raz nam się 
to udaje lepiej, raz gorzej. Proszę zau­
ważyć, że jako komenda nie mamy tyl­
ko miasta pod opieką ale także dość 
rozległy rejon, i tam też muszą być po­
licjanci. Nierzadko przy poważniej.- 
szym zdarzeniu w rejonie wysyłamy 
tam naszych funkcjonariuszy, a wtedy 
zmiejsza się liczba policjantów w mie­
ście.

Druga sprawa, to ułomności nasze­
go prawa. Przestępstwa typu wybija­
nie szyb, łamanie znaków drogowych, 
niszczenie zaparkowanych samocho­
dów, drobne włamania, kradzieże itp. 
powodują z reguły nieletni. W pierw­
szym półroczu tego roku nieletni w 
Jaworze popełnili ponad połowę wszy­
stkich przestępstw. Ustawa o nieletnich 
z 1982 roku już nie przystaje do sytua­
cji. Nieletni, zanim trafi do zakładu po­
prawczego przechodzi kilka progów. 
Trzeba nawet do 3 lat, zanim zostanie 
odizolowany na jakiś okres ze światka 
przestępczego. Najpierw jest upomnie­
nie, nagana, przydzielenie kuratora, 
zakład wychowawczy w zawieszeniu 
itp.

Nie dziwię się, że społeczeństwo 
to widzi i jest zbulwersowane, że mło­
dy człowiek przez nas zatrzymany na 
przestępstwie na drugi dzień wycho­
dzi na wolność i nierzadko ponownie 
wchodzi na drogę przestępczą. Innym 
paradoksem naszego prawa są przepu­
stki dla nieletnich odbywających karę 
w zakładach poprawczych. Dzisiaj (8 
lipca br. - przyp. red.) mamy 6 zatrzy­
manych młodych ludzi, którzy będąc 
na przepustkach pobili mieszkańca na­
szego miasta.

•  Czy prawdą jest, że  obecnie 
brak jest współpracy KRP z Odziałem 
Prewencji stacjonującym w Jaworze?

- Jest nieprawdą, że nie współpra­
cujemy. Twierdzę, że nadal współpra­
ca układa nam się dobrze, aczkolwiek 
nie zawsze nam pomagają, bowiem w 
sezonie piłkarskim bardzo często 
przez kilkanaście godzin zabezpiecza­
ją mecze w Lubinie, Głogowie, Legni­
cy. Mało tego, po takiej służbie mają 
wolne i stąd nie zawsze ich widać na 
naszych ulicach. W momencie, kiedy 
nie zabezpieczają dużych imprez na 
terenie województwa, są do naszej dys­
pozycji. Nie jest moją winą ani komen­
danta wojewódzkiego, że z 400 poli­
cjantów OP KWP pozostała tylko 1 
kompania, czyli około 100 osób. Będę 
bronił tych chłopców, bowiem pracu­
ją w zasadzie we wszystkie weekendy 
od rana do późnych godzin wieczor­
nych . Nie jest to tylko obstawa meczów 
przez 2 godziny, ale odprowadzanie ki­
biców na dworce i zabepieczanie dróg 
ich przemarszu oraz ważnych obiek­
tów. Jak już wspomniałem, kiedy są na 
miejscu, to z nami patrolują i zabez­
pieczają ulice naszego miasta.

•  Twierdzi Pan, że policjantów 
jest za mało w Jaworze a także w kra­
ju. Czy jako szef jednostki nie rozwa-

żał Pan takiej możliwości, aby połą­
czyć sity z innymi komendami i w 
określone weekendy zrobić „porzą­
dek” raz w Jaworze, Złotoryi czy Lu­
binie?

- My to robimy. Nie jest winą poli­
cjanta, że polskie prawo jest niesku­
teczne, a może inaczej - jest zbyt ocię­
żałe. Proszę zwrócić uwagę jak długo 
trwa postępowanie, zanim obwiniony 
czy oskarżony za dokonane przestęp­
stwo stanie przed kolegium czy sądem. 
Jestem przekonany, że wszystko to bije 
w nas, policjantów. Policja sama pra­
wa nie zmieni, bo jesTcid tego Sejm, 
który żeśmy wybrali.

Nikt nie zdaje sobie sprawy, ile pa­
pieru musi zapisać policjant, aby w cią­
gu 30 dni zakończyć postępowanie. 
Jest to odwieczny problem w naszej 
pracy. Na Zachodzie niewykryte prze­
stępstwo tylko się odnotowuje i wraca 
doń w momencie zaistnienia nowych 
okoliczności. U nas natomiast trzeba 
sporządzić „kwity" zarówno w wykry­
tej jak i nie wykrytej sprawie.

Inna dolegliwość szczupłej obsa­
dy personalnej to konwoje. Nierzadko 
policjanci jadą po kilkaset kilometrów, 
aby przywieźć z aresztów czy zakła­
dów poprawczych do sądu podejrza­
nego. Wtedy przez 2-3 dni ich w ko­
mendzie brakuje.

Rozumiem ludzi, którzy mówią, 
żeby chuliganom czy innym przestęp­
com mocno przetrzepać skórę. Ale 
przepis określa wyraźnie, kiedy poli­
cjant może użyć pałki czy innego środ­
ka przymusu bezpośredniego. I tu jest 
pies pogrzebany. Owszem, tam gdzie 
możemy użyć środka przymusu bez­
pośredniego, to używamy. 1 policjanci 
się nie boją tego robić. 1 bać się nie 
będą!

•  Wobec narastającej fali prze­
stępstw w polskim społeczeństwie pa­
nuje opinia, że sądy i prokumtum  
wręcz działają na niekorzyść policji...

- Ja powiem tak. Gdzieś od 2 lat 
(nie pamiętam dokładnie) tymczaso­
we aresztowanie stosowane jest na 
wniosek policji skierowany do proku­
ratora, a ten z kolei występuje do sądu. 
Areszt jest stosowany według zasad 
określonych w przepisie. Koniec, krop­
ka. Nie zdarzyło mi się, aby podpisa­
ny przeze mnie wniosek był zdaniem 
sądu bezzasadny. Ja nie bronię sądów 
czy prokuratur, ale wiem, że też mają 
problemy. A to się świadek nie zgłosił, 
a to podejrzany się ukrywa, a to nie 
dowieźli na czas oskarżonego itd. Nie 
do mnie należy ocena sądu czy proku­
ratury.

•  Jakie są pana życzenia, aby 
mieszkańcy naszego miasta i rejonu 
(a w niedalekiej przyszłości powiatu) 
czuli się bardziej bezpieczni?

- Wszyscy w naszym kraju mówią, 
że trzeba coś zrobić, ale jak na razie 
nikt nie mówi o szczegółach. We wrze­
śniu br. wchodzi w życie nowy kodeks 
karny, ale ja nie przypominam sobie, 
aby ktoś przy jego tworzeniu z nami, 
policjantami, się konsultował.

Moim zdaniem należałoby wpro­
wadzić system zapiskowy spraw nie- 
wykrytych. Być może skuteczne by­
łoby wprowadzenie przez wojewo­
dów na dłuższy okres (nie tylko oka­
zjonalnie) przyśpieszonego trybu 
orzekającego przez kolegia ds. wy­
kroczeń. Śmiem twierdzić, że usta­
lenia na górze nie zawsze są po my­
śli opinii społecznej, aczkolwiem 
mam nadzieję, że z chwilą powsta­
nia komend powiatowych zwiększy 
się stan liczebny policji, w tym także 
w Jaworze. Cieszy mnie, że rozwija 
się akcja znakowania rowerów i ży­
czyłbym sobie, aby każdy posiadacz 
jednoślada miał go oznakowanego. 
Nie muszę nikogo przekonywać, jak 
pomocne jest to w przypadku kra­
dzieży.

•  Dziękuje za rozmowę.
rozmawiał: W iesław Majda

m oim zdan iem
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i Trudne pytania
Na zgłoszone na sesji Rady Miejskiej 27 maja br. 
zapytania radny Jan Sobczak otrzymał na piśmie 
następujące odpowiedzi, które z niewielkimi 
skrótami publikujemy.

Radni pytali, 
burmistrz odpowiadał

Na pytanie, ile pieniędzy w czasie kaden­
cji 1994-1998 Zarząd Miasta przeznaczył na 
instytucje, placówki, stowarzyszenia samorzą­
dowe oraz osoby prywatne, odpowiedź 
brzmiała: ośw iaty wychowanie -  72.988 zł, 
kultura i sztuka 162.197 zł, ochrona zdrowia 
588.368 zł, kultura fizyczna i spod 497.347 
zł, pozostałe działy (jakie?) 457.638 zł.

Radny J. Sobczak spytał też, komu zle­
cono, na jakiej zasadzie, oraz ile kosztował 
gminę projekt krytej pływalni. Odpowiedź 
brzmiała: Znając społeczne zapotrzebowanie 
oraz stan techniczny obiektów rekreacyjno - 
spodowych, jakimi są basen miejski i zorga­
nizowany sposobem gospodarczym hotel przy 
tym basenie, na początku 1995 r. rozpoczęto 
proces przygotowywania najpierw koncepcji 
a następnie dokumentacji na modernizację z 
rozbudową hotelu oraz równolegle krytego ba­
senu. Inwestycje tego typu wymagają szcze­
gólnego przygotowania. W celu określenia 
rozmiaru potrzeb finansowych i znalezienia 
źródeł ich pokrycia, koniecznym jest wcze­
śniejsze opracowanie dokumentacji. Dotyczy 
to zarówno strony technicznej jak i ekonomicz­
nej.

Pierwotnie zakładano rozbudowę istnie­
jącego hotelu przy basenie wraz z nadbudo­
wą i uatrakcyjnieniem architektonicznego wy­
glądu obiektu oraz modernizację istniejącej 
niecki basenu z częściowym jej przykryciem. 
Po analizach ekonomicznych (porównywano 
m.in. koszty eksploatacyjne innych basenów 
funkcjonujących w kraju) oraz zapoznaniu się 
z docierającymi w tym czasie nowszymi tech­
nologiami, odstąpiono od koncepcji przykry­
cia części niecki istniejącego basenu na rzecz 
innego wariantu, tj. budowy samodzielnego 
obiektu zlokalizowanego na gruntach miej­
skich w rejonie Osiedla Słowiańskiego. 0 
wymienionej lokalizacji zdecydowały ekono­
miczne czynniki eksploatacyjne, tzn. rezerwa 
ciepła w instniejącej kotłowni na Osiedlu Sło­
wiańskim a docelowo pozyskanie tańszego 
źródła ciepła i energii elektrycznej w skojarze­
niu z elektrociepłownią Cukrowni Jawor. Do­
datkowym argumentem przemawiającym za 
tą lokalizacją była możliwość uwzględnienia 
programu rehabilitacyjnego, zorganizowania 
dużej ilości miejsc parkingowych, zlokalizo­
wania zespołu kodów i boisk oraz uatrakcyj­
nienie tej części miasta. Istotnym też było, aby 
wokresie budowy nie został wyłączony z użyt­
kowania jedyny dotychczas basen w mieście.

(...) Umowa na dokumentację poprze­
dzona rozpoznaniem terenu i analizami eko­
nomicznymi została zawada w dniu 14 wrze­
śnia 1995 r. Całość dokumentacji (kryty ba­
sen i modernizacja hotelu) przekazano inwe­
storowi w 1997 r. co pozwoliło na wprowa­
dzenie zadania do budżetu począwszy od 1998 
r.

Pomimo braku w 1995 r. przepisów 
obligujących samorząd do przygotowania 
dokumentacji zgodnie z ustawą o zamówie­
niach publicznych, przed podpisaniem umo­
wy przeprowadzono postępowanie zmierza­
jące do wyboru najkorzystniejszej oferty spo­
śród tych biur, które specjalizowały się w 
technologiach wodnych, przy 
czym czynnikiem decydują­
cym była stawka roboczogo- 
dziny projektowej a także po­
siadane referencje. Wybrano 
firmę StefPol Wrocław, spe­
cjalizującą się w projektowa­
niu i realizacji inżynierskich 
obiektów gospodarki wodnej, 
mającą rozeznanie w nowo­
czesnych technologiach bę­
dących podstawą budowy i 
funkcjonowania basenów.
Firma ta wcześniej wykony­
wała prace projektowe auto­
matycznej konterenowej sta-

cji uzdatniania wody, która bezawaryjnie funk­
cjonuje do dnia dzisiejszego.

Łączna wartość okumentacji projektowo- 
kosztorysowej krytego basenu oraz rozbudo­
wy hotelu w Parku Miejskim wyniosła 169.780 
zł. Należność ta została po przyjęciu kompletu 
dokumentacji uregulowana.

Kolejne pytanie radnego J.Sobczaka: Czy 
prawdą jest, że gmina Jawor nie płaciła podat­
ków za użytkowanie terenu pod oczyszczalnie 
ściekoww Małuszowie i stację uzdatniania wody 
w Paszowicach? Zarząd Miasta odpowiedział, 
że nie istnieją żadne zaległości podatkowe ani 
innej natury (dotyczy podatków za użytkowanie 
terenu pod oczyszczalnię ściekóww Matuszo­
wie i automatyczną stacją uzdatniania wody w 
Paszowicach).

Na pytanie czy prawdą jest, że budynek 
po przedszkolu nr 3 przy ul. Kolejowej oraz 
działka mają być przekazane jednemu z ban­
ków, który będzie obługiwał gminne obliga­
cje Zarząd Miasta odpowiedział, że stwierdze­
nie postawione w pytaniu jest nieprawdziwe.

W Bibliotece Miejskiej zbierane były pod­
pisy o nie przenoszenie biblioteki do Parku 
Miejskiego. Radny J. Sobczak pytał, jak Za­
rząd Miasta zamierza rozwiązać ten konflikt. 
W odpowiedzi Zarząd Miasta zapewnił, że nie 
przewiduje przeniesienia Biblioteki do Parku 
Miejskiego.

Kto i na jakiej zasadzie przejął sklep przy 
ul. Rapackiego po byłych Zakładach Mięsnych 
w Legnicy? -  pytał Jan Sobczak. -  W związku 
z wypowiedzeniem przez Zakłady Mięsne w 
Legnicy umowy najmu na lokal użytkowy 
(sklep mięsny) położony przy ul. Rapackiego 
32 Zarząd Miasta podjął decyzję o przekaza­
niu go w najem w drodze przetargu. Stawka 
wyjściowa wynosiła 3,80 zł za m kw. Pierwszy 
przetarg wygrała p. Aniela Rydwańska ze staw­
ką 50 zł za m kw.+ VAT. Ponieważ nie zgłosiła 
się w celu podpisania umowy, ogłoszono po­
nowny przetarg, który wygrał p. Zbigniew 
Skowron ze sławką 27,40 zł za m kw + VAT; 
zawarł on umowę najmu lokalu - brzmiała 
odpowiedź Zarządu Miasta.

- W Neuss przebywałem służbowo na za- 
proszenie pastora tamtejszej parafii ewange­
lickiej -  zapewnił burmistrz w odpowiedzi na 
kolejne pytanie radnego o głośną sprawę tzw. 
6000 marek.

W odpowiedzi napytanie o remont świe­
tlika i klatki schodowej w Rynku nr 33 radny 
dowiedział się: -  Świetlik klatki schodowej bu­
dynku mieszkalnego przy ul. Rynek 33 nie 
został przewidziany do wymiany w 1995 r. 
podczas wykonywania na tym budynku re­
montu dachu, gdyż jego stan techniczny po­
zwalał na dalsze użytkowanie. (...) Dokonane 
na początku czerwca przez inspektora nadzo­
ru oględziny świetlika i wydana opinia potwier­
dza konieczność jego wymiany ze względu na 
to, że dalsze naprawy byłyby zbyt kosztowne. 
Przewiduję, że wymiana świetlika nastąpi do 
końca trzeciego kwartału tego roku, a następ­
nie zostanie wykonany niezbędny zakres prac 
remontowych klatki schodowej (roboty zostały 
zlecone wykonawcy)- odpowiedział burmistrz.

OPRAĆ. (ELKA)



w ieść gm inna
Wądroże Wielkie 
Sytuacja byłych państwo­
wych gospodarstw rolnych 
budzi wiele emocji nie 
tylko wśród ich pracowni­
ków i ekonomistów, ale i 
zwykłych zjadaczy chleba. 
Według opinii fachowców 
przemiany po roku 1990 
nie przyniosły zbyt wiele 
pozytywnych zmian w  
rolnictwie. Pogłębia się 
spadek dochodów ludno­
ści rolniczej a polityka 
rządu, mimo obietnic, 
niewiele wnosi dobrego. 
Jednym zdaniem, wieś jest 
bardzo biedna.

Odwiedziłem jedno z  dawnych 
Państw ow ych G ospodarstw  Rol­
nych, położone w W ądrożu W iel­
kim. Jaki zastałem  obraz? Otóż zo­
baczyłem  czyste podw órza, sukce­
syw nie rem ontow ane budynki, po­
rządek , zad b an e  m aszyny, drogi 
dojazdow e do pól (tzw. polne dro­
gi) w lepszym  stanie niż wiele dróg 
gminnych. W idziałem  w ykoszone 
rowy. Na polach upraw iany jest rze­
pak, w idać łany  pszenicy , rosną 
buraki. W  upraw ach nie widać śla­
du chw astów  a rośliny są okazałe i 
dorodne. W gospodarstw ie pracuje 
50 ludzi na 770 hektarach, którzy 
chowają 600 sztuk  bydła. Nie o sta­
tys tykę  jednak  chodzi. Tak dziś 
wygląda daw ny PGR.

O rozm ow ę poprosiłem  p. Woj­
ciecha K raseckiego, dzisiejszego 
właściciela i dzierżawcę tego gospo­
darstwa.• Zacznę od trochę przewrot­
nego pytania - czy czuje się pan 
człowiekiem sukcesu?

- Spróbuję dojść do odpowiedzi 
nieco okrężną drogą. G ospodarze­
nie rozpoczął mój ojciec, który po 
wojnie został tu  skierowany do pra­
cy. Kiedy Niemcy opuszczali te te­
reny, trzeba je było zagospodaro­
wać i był to w tedy pow ażny pro­
blem . Nie chodziło o sam o przeję­
cie ziem i, ale o rzeczyw iste jej za­
gospodarowanie. Ojciec pochodził 
z pó łnocnej W ielkopolski, gdzie 
p racow ał w  w ie lkoobszarow ym  
gospodarstw ie. Gdy przyjechał tu ­
taj, do Mierczyc, jeszcze stacjono­
wały tu wojska radzieckie. Gospo­
darstwo trzeba było organizować od 
zera. Nie było m aszyn, zw ierząt, 
ludzi, nie było nic. Po około 10 la­
tach gospodarstw o się um ocniło. 
Siłę pociągow ą stanow iły  konie, 
m aszyny były poniem ieckie. Np. 
była m łocarnia napędzana m aszy­
ną parową, co dla nas, dzieci, w  tym 
czasie było niesam ow itą atrakcją.

W la tach  1956-57 g o sp o d a r­
stwom dano dużo sam odzielności, 
pozw alano ludziom  się w ykazać. 
M iędzy padstw ow ym i gospodar­
stw am i była zdrow a ryw alizacja. 
Ojciec mówił, że był to złoty wiek 
dla PGR. Tak było gdzieś do roku

f l973, kiedy zapanow ała moda na 
g igantom anię. Pow staw ały coraz 
w iększe kom binaty, w  ślad za nimi 
kolejne zjednoczenia. Dyrektorzy 

05/ stali się adm inistratoram i a nie go- 
SĘ spodarzam i.

W roku 1975 ukodczyłem  wy­
dział rolniczy Akademii Rolniczej 
we W rocławiu. Po studiach zosta­
łem kierownikiem  tego gospodar­
stwa, a mój ojciec był w tedy moim 
zastępcą. Przez 5 lat pracowaliśmy 
razem . Dzięki ojcu nie popełniałem 
błędów, które młody człowiek po 
przygotowaniu teoretycznym miał 
prawo czynić. Przyszedł rok 1990. 
Trzy razy „S”: sam orządność, sa­
m odzielność, sam ofinansow anie. 
Rada pracownicza powołała mnie 
na dyrek to ra  w ielozakładow ego 
p rzedsięb io rstw a. W tym  czasie 
była bardzo trudna sytuacja ekono­
miczna, co zw iązane było z zacią­
gniętym i kredytam i inwestycyjny­
mi na budow ę suszarni zbóż. Przed 
nami było W idm o kom ornika. Po­
s ta n o w iłe m  re s tru k tu ry z o w a ć  
przedsiębiorstwo. Podzieliliśmy je 
na małe sam odzielne zakłady. Uda­
ło się term inowo załatw ić sprawy 
bankow e. Z p e rspek tyw y  czasu 
m ożna powiedzieć, że to był bardzo 
dobry krok. Gdy w  1992 roku przej­
mowała nas Agencja Rolna, byliśmy 
po restrukturyzacji. Naszym zada­
n iem  by ła  p ry w a ty zac ja  firm y. 
O dbył się  p rz e ta rg  o tw a rty  dla 
w szystk ich . Ten prze targ  trzeba 
było wygrać. Ja nie bardzo mogłem 
do tego podejść, nawet z pieniędz­
mi na w adium  m iałem  problem . 
G ospodarstwem  bardzo poważnie 
zainteresow ani byli Niemcy i Ho­
lendrzy. Na moje szczęście na prze­
targ nie przyjechali. Dlatego na ra­
cjonalnych zasadach  m ogłem  to 
gospodarstwo wydzierżawić, wyne- 
gocjonow ać czy n sz  dzierżaw ny. 
W tedy stałem  się dzierżawcą. Gdy 
w roku 1996 powstała możliwość 
w ykupienia 380 hektarów, i trzeba 
było rów nocześnie kupić budynki 
łącznie  z  tym  pałacem , parkiem , 
uczyniłem  to. Oczywiście nie za 
gotówkę, spłaty zostały rozłożone 
na raty. Spłacam je regularnie, choć 
nie są to małe kwoty.

Sukces mój polega na tym, że 
nie jestem uzależniony od różnych 
uk ładów , rady  n ad zo rcze j itp ., 
których ocena nie zaw sze musi być 
obiektywna. Mnie weryfikuje jed­
no - zasady ekonomii. Ten przym us 
ekonom iczny zm usza do rzetelnej 
i wydajnej pracy.• Dobra praca - dobra płaca...

- Zarobki moich pracowników 
nie należą do najwyższych, starcza­
ją jednak na godne życie, pokrycie

ludzkich potrzeb niezbędnych do 
norm alnej egzystencji. Żyjemy tu 
spokojnie, bez konfliktów, każdy w 
trudnej sytuacji może liczyć, że nie 
zostanie pozostawiony sam sobie. 
Kiedy człowiek m oże liczyć na po- 

* moc to zupełnie inaczej mu się żyje.• Widziałem w gospodarstwie 
dużo nowoczesnego sprzętu...

- Zawsze byłem zapobiegliwy. 
Jeszcze w 1989 roku zakupiłem peł­
ną technologię maszyn do uprawy 
zbóż i buraków, nowoczesne maszy­
ny renomowanych firm. To spowo­
dowało ogromny skok do przodu, w 
gospodarstwie uzyskiwałem plony 
powyżej 60 kwintali z hektara. By nie 
pozostać w tyle, trzeba było cały czas 
ten sprzęt dowartościowywać. Spro­
wadziłem nowe ciągniki, kupiłem sa­
mochody. Wszystko to pozwoliło na 
obniżenie kosztów. Mogliśmy ogra­
niczyć rem onty budynków do nie­
zbędnych, ale nie mogliśmy nic ująć 
z  unowocześniania technologii pro­
dukcji. Tli na żadną oszczędność nie 
pozwoliliśmy sobie. W rolnictwie jest 
tak, że produkujemy w technologii 
intensywnej, od początku do końca 
na najwyższym poziomie, i wtedy 
mamy prawo oczekiwać plonów rzę­
du 70 - 80 kwintali. Albo ekstensyw­
nie, też od początku do końca, i wte­
dy są dużo niższe nakłady ale jest też 
niski plon. Ja realizuję wariant pierw­
szy. Wariant ekstensywny wybierają 
rolnicy, których na inny nie stać, i to 
jest najbardziej bolesne. Natura bo­
wiem bardzo okrutnie to weryfikuje.• Jest pan człowiekiem, tak są­
dzę, bardzo zapracowanym. Jak 
wygląda pana dzień powszedni?

- Późno się kładę spać, również 
dlatego, że suszarnia zbóż pracuje 
całą dobę. Późno też wstaję, bo nie 
ma potrzeby wcześniej, o godzinie 
6.30. Spokojnie wypijam kawę, jest 
to czas na rozmyślania i refleksje. 
Moja filozofia życia i sens działa­
nia polega na tym, że staram  się tak 
działać, aby móc sobie spojrzeć w 
oczy i się uśm iechnąć. Wiąże się to 
z tym, że aby być rolnikiem, trzeba 
być uczciw ym . Ziemi nie da się 
oszukać, nie m ożna być dla niej 
bezdusznym , ziem ia jest czym ś 
żywym. Staram się żyć w zgodzie 
z nią, z ludźmi, otoczeniem. Jestem 
norm alnym  człow iekiem . O dpo­
wiadając więc na pierwsze pytanie: 
tak, czuję się człowiekiem sukcesu.• Dziękuję za rozmowę. 

rozmawiał: Bogusław Ptak

Męcinka
Kolejna impreza u; Sichowie: 

tym razem turniej siatkówki, a orga­
nizuje ją były radny z  tej wsi. Czyż­
by to była z a ­
p ła ta  za  z n i ­
szczenie kultu­
ry w  Męcince, 
za  jej pogrzeba­
nie? Tak w ła ­
śn ie  p rzy p u ­
szczam, bo to już trzecia osobaz naj- 
zacieklejszych przeciwników GOK-u, 
tzw. grabarzy, jak już wcześniej za ­
uważono. Następny radny organizu­
je sobie kampanię wyborczą za  pie­
niądze podatników.

Słyszałam, jak chwalił się rad­
ny ze Słupa, mówiąc o zorganizo­
wanej imprezie dla rencistów i eme­
rytów: ja to zrobiłem. Tylko ten rad­
ny zapom nia ł powiedzieć, skąd  
wziął pieniądze - chyba nie ze swo­
jej kieszeni...

Kampanię wyborczą to róbcie, 
panowie radni, za swoje pieniądze, 
a potem się tym pochwalcie. Cieka­
wa jestem, co wymyśli z-ca wójta, 

który jak słysza­
łam  jest bardzo 
w ybredny, a 
wręcz uczulony  
na folklor. Coś mi 
się  w ydaje, p. 
Wójcie, że  pań ­

skie marzenia wezmą w łeb, bo z  
pewnością się panu marzy jeszcze 
jedna kadencja, skoro lekką ręką 
daje pan „grabarzom" pieniądze. 
Łudząc się, że powtórnie wygrają 
wybory i być może jakoś przekona­
ją wyborców, aby wybrali pana. O 
tym  proszę nawet nie marzyć. Dru­
gi raz nikt nie da się nabrać na pana 
obiecanki.

Baba z Męcinki 
(imię i nazwisko do wiadomości 

redakcji)

List

ZŁUDNE
MARZENIA

Dobromierz

^W izytó w k a "?
Czytelnicy z  Roztoki zw rócili 

naszą uwagę na brudny przystanek 
w ich miejscowości. Pytali jak to się 
dzieje, że wójt i jego bliski w spół­
pracownik sekretarz gminy, na co 
dzień m ieszkańcy Roztoki nie do­
strzegają tego, co oni: przepełnio­

nych koszy na śmieci, które walają 
się po jezdni gdzie ludzie oczekują 
na autobus, kapsle po piwie, zuży­
te opakow ania i diabli w iedzą co 
jeszcze. Czyżby gminy nie było stać 
na utrzym anie porządku?

St a L

Udanin

MNIEJ DZIUR
W Pichoro- 

w icach  ła ta ją  
dziury w  jezdni.
P rz y z n a m , że  
stosowana tech­
nologia wydała 
mi się n ieprze­
k o n y w u ją c a .
Pytany pracow­
nik firmy wyko- 
nywującej robo­
ty tw ierdził, że 
je s t to b a rd z o  
n o w o c z e s n y  
sposób usuw ania ubytków  w asfal­
towej jezdni. Tak się składa, że przy­
najm niej raz w tygodniu przejeż­
dżam tą drogą, będę m iał więc oka­

zję sprawdzić to naocznie. Sam fakt 
napraw ian ia  drogi odnotow uję z 
satysfakcją.

(bp)

Wądroże Wielkie

Straszydło
O tym  dom u w Bielanach pisa­

liśmy już niejednokrotnie. Do dziś, 
chociaż nie należy już do Rolniczej 
Spółdzielni Produkcyjnej, nic się 
nie zmieniło.

Od roku właścicielem budynku 
jest osoba prywatna. Jednak, jak się 
dowiedzieliśmy, nie stać jej na odbu­
dowę domu. Tak więc budynek ni­
szczeje nadal i szpeci okolicę, (bp)

KtttaęiĄRNIA
Miś

X aa.jparsusxoM nty  o o i l ^ f  e m l l e  
Także w niedziele i święta ^  ^  2 0
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Udanin

Wicemistrz 
z Gościsławia

W ojewódzki O środek D oradz­
twa Rolniczego organizuje co roku 
konkurs „AGROLIGA" w  katego­
riach najlepszy rolnik i najlepsza 
firma. W roku bieżącym do konkur­
su na najlepszego  ro ln ika w oje­
wództwa legnickiego zostało wyty­
powanych 26 gospodarzy. Komisja 
kwalifikacyjna do finału awansowa­
ła dziewięciu, a w śród nich p. Al­
freda Kielocha z Gościsławia, star­
tującego po raz p ierw szy  w tym 
konkursie.

G ospodarstw o p. A lfreda zo ­
stało w yróżnione za w yniki w p ro ­
dukcji oraz za pozy tyw ne oddz ia ­

ływ anie na środow isko wiejskie. 
W u zasadn ien iu  w erdyktu  kom i­
sja oceniła, że  dzięki takim  gospo­
dars tw om  ro ln ic tw o  w ojew ódz­
tw a legn ick iego  zy sk u je  m o ż li­
w ość rozw oju i ma w zorce dla in ­
nych.

Pan Alfred gospodarzy na 200 
hektarach uzyskując plony w w y­
sokości 70 q zboża i 500 q buraków  
z 1 ha. W ciągu ostatnich trzech lat 
zak u p ił now oczesny sp rzę t oraz 
wybudował nowe magazyny zbożo­
we. To m.in. zadecydowało o ty tu ­
le wicemistrza.

(w)

Mściwojów

Pięć wieków 
przed nasze! erą

W Mściwojowie jest budow any 
zbiornik  w ody o pow ierzęhni po­
nad 57 hektarów. Gotowy jest już 
tzw. zrzu t wody. Jednak  nie budo ­
wa była p rzyczyną m oich odw ie­
dzin. Obok budow ladców  pracują 
tu bowiem archeolodzy.

Rozmawiałem z p. A nną Hry- 
chorczyk, archeologiem . Co udało 
się dow iedzieć, dzięki prow adzo­
nym przez państwa wykopaliskom? 
- spytałem .

- O dkryliśm y z iem ianki, pół- 
z iem ianki, dom y słupow e, dużo  
skorup  ceram iki. Na tej podstaw ie 
m ożem y stw ierdzić , że p ierw sze

ś la d y  o sa d n ic tw a  na ty ch  z ie ­
m iach sięgają 5 w ieku p rzed  na­
sz ą  e rą  i p ro w a d z ą  do o k re su  
w czesnego średniow iecza. Są śla­
dy  k u ltu ry  przew orskiej i łużyc­
kiej. W śród rzeczy, które odkry li­
śmy, jest dużo  fragm entów  cera­
miki, ale i dw a groby ku ltu ry  p rze­
w orskiej, gro ty  oszczepów , kości 
zw ierzą t i siekierka neolityczna. 
Jed n ak  dopiero  k iedy skończym y 
pracę, będziem y mogli szczegóło­
wo w szystko opracow ać i w ycią­
gnąć osta teczne  w nioski- pow ie­
działa p. H rychorczyk.

notował: (bp)

* +  -  •w iesc gm inna

Paszowice

PU CH AR  
L A T A '9 8  

D LA  N Y S Y !
Po raz szósty Gminny Ośrodek 

Kultury w Paszowicach zorganizo­
wał turniej piłkarski o puchar dy­
rektora GOK. Ponieważ jednak im­
preza jest rozgryw ana latem , to 
głównym trofeum jest Puchar Lata. 
W spó ło rgan iza to rem  rozgryw ek 
już kolejny rok jest Rada Wojewódz­
ka LZS w  Legnicy.

W tegorocznym  turnieju  w zię­
ło udział 6 drużyn: „Unia” Mści­
wojów, LZS Roztoka, „Grom Polbo- 
to” Udanin, „Bieniowiczanka” Bie- 
niowice, „Nysa” W iadrów i „Rataj” 
Paszowice. Rozgrywki elim inacyj­
ne odbyw ały  się na dw óch b o i­
skach; w  W iadrow ie o trzym ano  
następujące wyniki: „Unia” Mści­
w ojów - „N ysa” W iadrów  0 : 3;

„Nysa” W iadrów  - LZS Roztoka 1 : 
0; LZS Roztoka - „Unia” M ściw o­
jów 2 :1. Na boisku w Paszowicach 
przebieg elim inacji był następu ją­
cy: „Rataj” Paszowice - „Grom Po- 
lboto” Udanin 1 : 0; „G rom ” Uda­
nin -"Bieniow iczanka” Bieniowice 
1 : 2 i „Rataj” Paszowice - „Bienio­
w iczanka” 3 : 1. W finale, rozegra­
nym w Paszow icach, znalazły  się 
w ięc dw ie d rużyny  z gm iny Paszo­
wice. D ecydującem u m eczowi ki­
bicow ało ok. 800 osób, a zdobyw ­
cą P ucharu  Lata'98 została  „Ny- 
sa ”W iadrów, która pokonała  go­
spodarzy w ynikiem  3 :0 .  P rzyzna­
no rów nież puchary  dla poszcze­
gólnych zaw odników . Zdobyw cą 
ty tu łu  najlepszego b ram karza zo ­

s ta ł R o b ert B rg e r  z „R a ta ja" , 
k ró lem  strze lc ó w  o b ran o  Jacka 
Fortunę  z  „N ysy”, a najlepszym  
zaw odnik iem  o kaza ł się Tom asz 
Cichocki, rów nież z  „Nysy” W ia­
drów.

Turniej został rozegrany przy 
pięknej, słonecznej pogodzie i to­
warzyszyły mu dodatkowe atrakcje: 
pokazy m akijażu, występy zespo­
łów i kabaretu. Organizatorzy dzię­
kują gospodarzom  boisk w W iadro­
wie i Paszowicach za przygotowa­
nie ich do turnieju , p. B. Górzyń­
sk iem u za sm aczn e  posiłk i a p. 
Chrzanow skiem u za udostępnienie 
te renu  swojej posesji dla potrzeb  
imprezy.

EMES

MAŁE Ż N IW A  
N A  PÓŁM ETKU

Przy sprzęcie  rzepaku  spo tka­
łem  p. T ad eu sza  M ack iew icza , 
ro ln ik a  g o sp o d a ru jąceg o  na  70 
hek ta rach . W  tym  ro k u  zasia ł 20 
hek ta rów  rzep ak u , resz ta  a rea łu  
to  p szen ica  i burak i.

Jak  się d o w ied z ia łem  od  p. 
M ackiew icza, rolnikow i jes t dziś 
d u żo  trudn ie j n iż  5- 6 lat tem u. 
Jeśli jed n ak  stosu je  się d ob re  n a ­

w ożen ie  i odpow iedn ią  p ie lęg n a ­
cję roślin , m o żn a  się u trzym ać . 
R zepak  m a zak o n trak to w an y  i to  
daje  m u  pew ność  zby tu . P rosto  z 
ko m b a jn u  trafi do  sk u p u , a stąd  
do  zak ładów  w  B rzegu i... z jem y  
go w  postac i m arg a ry n y  R am a.

Ż y czy m y  u d a n y c h  p lo n ó w  
w szystk im  ro ln ikom .

(bp)

Mściwojów

NISZCZEJE
ZABYTKOWA
DZWONNICA

O zdobą w ioski m ogłaby być 
stara dzw onnica w  Zim niku. Wy­
starczy  tylko napraw ić niew ielką 
część pokrycia wieżyczki oraz uzu ­
pełnić tynki. O bok niej niszczeją 
gm inne zabudow ania, w  których 
sw ego czasu  m ieściła się wiejska 
świetlica. D zw onnicę odrem onto­
wać m ożna niewielkim nakładem  
środków a budynki kom uś wydzier­
żawić, choćby za w yrem ontow anie 
dzwonnicy. Gdyby tak jeszcze po­
myśleć o w alorach zalanego w yro­
biska po starych kam ieniołomach...

(St a L )



listy, sygnały, opinie

SYGNAŁY!
telefoniczne Czytelników

W pełni się zgadzam 
z autorem artykułu „Czy 
nadal można pić w bra­

mach?”. Rajcy miejscy na finiszu 
swojej kadencji dostali chyba za- 
dyszki, uchwalając dokument z 
którego wynika, że w jednych miej­
scach spożywanie alkoholu jest za­
kazane, w innych nie. Wyszli, jak  
przypuszczam, z założenia, że piwo, 
wino i  gorzałkę można pić tylko na 
siedząco. A na stojąco i  z „gwin- 
ta” to nie łaska? - chciałoby się 
odpowiedzieć. Przecież tak się na 
ogół pije po bramach, klatkach 
schodowych, podwórkach i  nad... 
rzeką, gdzie również przebywają 
dzieci. Radni uniknęliby śmieszno­
ści, gdyby uchwalili zakaz spoży­
wania alkoholu w miejscach pu­
blicznych na terenie całego mia­
sta, do których wymienione też się 
zaliczają. Oczywiście poza miejsca­
mi do tego przeznaczonymi, a więc 
restauracjami, pijalniami piwa i 
ogródkami letnimi przy nich. Je­
stem ciekawy, jak zachowa się te­
raz policjant, kiedy pijący (ale je ­
szcze trzeźwy) udowodni, że spo­
żywa na przykład piwo w miejscu 
nie zakazanym przez uchwałę?

(Wiesław M. z Jawora)

Tablice ogłoszenio­
we w gminach Dobro­
mierz i Udanin nadają 

się do naprawy, albo do całkowi­
tej wymiany. Dotyczy to zwłaszcza 
Dzierzkowa, Udanina, Piekar, Ja­
rosławia i Damianowa. Jest to tym 
bardziej na czasie, ponieważ zbli­
żają się wybory, i gdzieś trzeba bę­
dzie wieszać nie tylko plakaty wy­
borcze, ale przede wszystkim listy 
kandydatów na radnych do gminy, 
powiatu i województwa. A poza tym 
dobrze by było wreszcie skończyć 
z nieestetyczną praktyką „przyo­
zdabiania” plakatami i ogłoszenia­
mi wiejskich płotów i  drzew.

(kierowca, 
esteta z zamiłowania)

Okna poko ju , w 
którym śpi moje kilku- 
nastomiesięczne dziec­

ko, wychodzą na podwórko, które 
sąsiaduje bezpośrednio z budyn­
kiem byłej drukarni. Na dachu tego 
budynku oderwał się od poszycia 
kawałek blachy, którym każdy 
gwałtowny podmuch wiatru telepie

niemiłosiernie. Trzepanie blachy o 
dach powoduje huk, który u doro­
słego człowieka wywołuje przyśpie­
szone bicie serca, a cóż dopiero u 
dziecka. Budzi się ono po nocach z 
płaczem. Później trudno je  z po­
wrotem uśpić, ponieważ reaguje 
nerwowo na każdy, nawet niewiel­
k i dźwięk. Napiszcie o tym, może 
dzierżawiący budynek przybije wre­
szcie blachę do poszycia.

(lokator z IV piętra kamienicy 
przy ul. Lipowej 3)

Po ostatnim festynie 
' sportowo-rekreacyjnym 
w naszej wiosce pozosta­

ło sporo śmieci. Należy je  uprząt­
nąć jak najszybciej. Zwłaszcza ka­
psle i  zakrętki po wiadomych na­
pojach. Tak każe nie tylko dobry 
zwyczaj, ale i obowiązki organiza­
tora, o których ten najwyraźniej za­
pomniał. Wydaje mi się również, że 
podium, a właściwie kwadrat ta­
neczny z  betonu trzeba by było ogro­
dzić, a jego boki odnowić i poma­
lować.

(mieszkaniec Jugowej)

W Różanej, w gminie 
'  Udanin znajduje się uro­
czy kompleks parkowy. 

Jak powiedzieli mi młodzi mieszkań­
cy tej miejscowości, należałoby go 
uporządkować, wycinając przy tym 
niepotrzebne zarośla, oraz usuwa­
jąc obumarłe gałęzie i konary u 
większości drzew. Park po tych nie­
wielkich zabiegach będzie jeszcze 
wspanialszym miejscem spacerów 
dla całych rodzin oraz imtymnych 
schadzek dla młodych.

(obserwator z Jaworaj

Niedawno pies spu- 
= Y ~ S r =  szczony ze smyczy przez 

lekkomyślnego właścicie­
la, dopadł łabędzia na brzegu sta­
wu i  dotkliwie go pogryzł. Rana w 
boku ptaka mocno krwawiła. Zgło­
siłyśmy to panu, który z ramienia 
COM-D opiekuje się ponoć łabędzia­
mi w Parku Miejskim. Obejrzał pta­
ka, ale nie z tej strony, gdzie znaj­
duje się rana, i spokojnie odszedł. 
Łabędź potrzebuje jednak pomocy 
weterynaryjnej. Dlatego apelujemy 
do odpowiedzialnych służb o szyb­
ką reakcję w tej sprawie.

(J .M .iK .W ., 
nazw. do wiad. red.)

Samochody w Parku Miejskim

Potrzebne ograniczenie
prędkości

Od paru lat w  jaworskim Parku 
Miejskim mogą jeździć również samo­
chody. Muszą bowiem dojeżdżać do 
byłego Klubu Technika, eksploatowa­
nego obecnie przez Jaworski Ośrodek 
Kultury, oraz do basenu i stadionu. W 
obiektach basenu urządzono bowiem, 
z braku innych możliwości w mieście, 
mały hotelik. Trudno więc, aby goście 
nie mogli parkować samochodu w po­
bliżu miejsca noclegu.

W przypadku Klubu Technika wy­
konano nawet dwa dojazdy. Moim zda­
niem wjazd od strony ulic Kościuszki i 
Szopena należałoby zlikwidować, usta­
wiając odpowiednie znaki zakazu. Wy­
starczy bowiem ten od ulicy Jana Pawła 
II,znacznie krótszywobrębie parku. Dla 
dojeżdżających na mecze rozgrywane

na stadionie urządzono kiedyś parking 
przed samym parkiem. Krótkie dojście 
można przecież pokonywać pieszo. 
Sprawa skomplikowała się po urządze­
niu w budynku basenu hotelu.

Rzecz jednak w tym, że wielu kie­
rowców wjeżdżających do parku po 
prostu szaleje za kierownicami. Nie 
zważają przy tym, że na wąskich doja­
zdach, czyli parkowych alejkach, znaj­
duje się wielu spacerowiczów. Należa­
łoby zadbać o ich bezpieczeństwo, 
ograniczając szybkość jazdy na wspo­
mnianych odcinkach do 20 km na go­
dzinę. Należałoby też zamontować od­
powiednie bariery, uniemożliwiające 
szybszą jazdę. Nim dojdzie do tragicz­
nego wypadku.

(KZ)

SZKODA SKODY
Sygnalizują nam Czytelnicy, że 

od dłuższego już czasu na placyku 
koło Banku PKO SA przy ul. Ponia­
towskiego stoi Skoda S100, nr reje­
stracyjny LCX 0308. Po w gniece­
niach na karoserii widać, że stała 
się ona obiektem „specjalnego” za­
in teresow ania jaw orskich fanów  
motoryzacji. Samochód niszczeje, 
nie tylko za sprawą wandali. Deszcz 
też robi swoje. Jeżeli w łaściciela 
sam ochodu to n ie in teresu je , to 
może zajm ie się tym policja.

(m a t )

Szczere-jak dziecko. Gorące-jak 
słońce w Lizbonie i serdeczne - jak 
serce słonia z  Afryki pozdrowienia 
dła czytelników „ Gazety Jaworskiej ” 
zasyła wasz korespondent, misjo­
narz ks. Jerzy Panek.

Jest o czym  pisać. M ógłbym  
Was - Drodzy Państwo - zanudzić  
na śmierć opisywaniem  „cudów 
nad cudami". Udało się to Portu­
galczykom. EXPO ' 98 to sukces. 
Był i polski dzień. Polacy w tej czę­
ści Europy są prawie jeszcze nie­
znani i dlatego podziwiani. Portu­
galczycy boją się, że  Polska po

List
Chodnik do poprawki

Zwracamy się z uprzejm ą proś­
bą o zam ieszczenie naszych kry­
tycznych uwag na łam ach „Gazety 
Jaworskiej” odnośnie złego wyko­
nania chodników przez ZIM na te­
renie ul. Środkowej, Placu Seniora 
i ul. Cichej w Jaworze. W nosimy o 
d o k onan ie  popraw ek w  ram ach  
gwarancji, bez dodatkowych obcią­
żeń finansowych.

Nadmieniamy, że w tej sprawie 
w dniu 21 kwietnia br. zwracaliśmy 
się na piśmie do ZIM-u i Urzędu 
Miejskiego o dokonanie poprawek.

M ieszkańcy

Polemiki
W zw iązku z ukazaniem  się na 

łam ach „Gazety Jaworskiej” artyku­
łu „Zrobiono kawał dobrej roboty" 
proszę o w ydrukowanie w ramach 
repliki następującej treści:

KRYTYKA
GŁUPOTY

.Jeszcze raz chciałbym przypo­
mnieć p. Bronisławowi Andrzejew­
skiem u, że głupotę od zdrowego 
rozsądku odróżnić potrafię. Ubole­
wam jednak, że głupotę krytykować 
muszę. Szczegóły we w rześniu”.

Pozdrawiam wszystkich czytel­
ników „Gazety Jaworskiej „.

H enryk  Ba c zm a ń sk i

List

ŁĄCZY NAS
KULT

MARYI
przyjęciu do Unii Europejskiej do­
stanie spory kawałek „ciasta tor­
towego", czyli pieniędzy unijnych, 
i są pod tym  względem negatyw­
nie nastawieni do Polski.

Ulica Dworcowa w Jaw orze jest 
szczególnie zaniedbana. Ma wielu 
użytkowników, jak PKP, PKS, przed­
szkole, budynki m ieszkalne, obiek­
ty handlowe itp., a ponadto stano­
wi ulicę miejską. Nie ma jej jednak 
kto posprzątać. Ruch, zarów no pie­
szych, jak i kołowy, jest tutaj duży. 
Wielu przyjezdnych tu  w łaśnie za­
czyna oglądanie Jawora.

N iestety, p rzy  k raw ężn ikach  
masa błota, chyba jeszcze z ubie-

Zbudowana kilkanaście lat 
temu droga ze Starego Jawora do 
Słupa ulega coraz większej de­
gradacji. Niedawno wycięto dzi­
ko rosnące po obu jej stronach 
zarośla, zajmujące odwadniają­
ce ją rowy. Przejeżdżającym tędy 
zapewniono więc lepszą widocz­
ność. Na tym prace zakończono.

Tymczasem bardziej istotne 
byłoby zajęcie się jej nawierzch­
nią. Od czasu oddania zbiorni­
ka „Słup” nawierzchnia tej dro­
gi znacznie ucierpiała. Pełno w

„To wielki kraj - 40 m in m ie­
szkańców. .. No i rolnictwo mają sil­
ne". Takie zdania słyszy się na te­
m at Ojczyzny Białego Orła i Czar­
nej Madonny.

Jedną z  n iew ielu  wspólnych 
cech, które nas łączą, jest religijność 
M aryjna  - to w łaśnie podkreślił 
ambasador Polski w swoim wystą­
pieniu.

No i ja tam  byłem, miód i wodę 
piłem...

Z  POWAŻANIEM I PAMIĘCIĄ 
W MODLITWIE

ks. J erzy

głego roku. Ponadto położony tu ­
taj wiele lat tem u asfalt tw orzy nie­
rów ną pow ierzchnie, na której gro­
m adzą się duże  kałuże wody. Nie­
jed en  z  p rzech o d n ió w  zo sta ł tu 
spryskany przez przejeżdżające sa­
mochody.

No, cóż. G ospodarze  m iasta 
korzystają zazw yczaj z sam ocho­
dów osobowych i na Dworcowej po 
prostu nie pojawiają się.

(KZ)

niej dziur, a na fragmencie w 
pobliżu wsi Słup została właści­
wie całkow icie zn iszczona. 
Wręcz trudno przez ten odcinek 
przejechać. Dorogwcy ustawili 
tutaj, miast naprawić drogę, zna­
ki ograniczające szybkość do 40 
km na godz. W istocie dziury te 
można pokonywać z szybkością 
10 km na godzinę, jeśli nie chce 
się zniszczyć auta.

Ciekawe, kto i kiedy zdecy­
duje się na naprawę tej drogi?

(KZ)

Kto napraw i drogę do Stupa?

POSPRZĄTAĆ 
na Dworcowej

Kiwka w  prawo, kiwka w  lewo

Lustrować kandydatów!
Miałem rację pisząc, że nie­

bawem urzędnicy z Ratusza ogło­
szą cud gospodarczy. Oczywiście, 
tak się ma stać za sprawą emisji 
gminnych obligacji. Nieważne, że 
emisja ma bardzo wielu przeciw­
ników, nieważne, że dopiero teraz 
przygotowuje się szczegółowe ana­
lizy tego przedsięwzięcia. Obliga­
cje będą emitowane, bo tak po­
stanowili najważniejsi notable w 
Ratuszu. A może to nie ich decy­
zja?

Miałem również rację pisząc 
kilka tygodni temu, że niebawem 
ujawni się drużyna burmistrza na­
szego kochanego, który po raz trze­
ci chce sięgnąć po władzę w na­
szym mieście. Ujawniła się, i to w

bezpłatnym informatorze, który za 
nasze pieniądze zafundował sobie 
Zarząd Miasta. Zresztą nie tylko to 
sobie zafundował. Hojną ręką roz­
daje się gminne pieniądze, to na 
fundacje z Legnicy (nie mam nic 
przeciw temu, przypominam tylko, 
że sypie się nasza służba zdrowia), 
to na państwową póki co policję, to 
na kampanię wyborczą drużyny bur­
mistrza naszego kochanego. Nic mi 
do tego - można by rzec, jednakże 
jest jedno ale. 0  ile sobie dobrze 
przypominam, uchwalając budżet na 
ten rok radni byli informowani, że 
pieniędzy brakuje na wszystko. Na 
kulturę, służbę zdrowia, sport, 
oświatę i wiele innych rzeczy. A tu 
proszę, Rady nie ma a pieniądze nasz

Zarząd rozdaje na prawo i lewo, 
niczym dobry wujek. Skąd się ich 
tyle tak nagle wzięło? Czyżby ka­
muflowano je  na kontach i  loka­
tach na taką, jak teraz, okazję? 
Co by nie powiedzieć, miłościwie 
nam panujący wie co robi. Tak się 
wygrywa wybory. A gdy się uda 
po kilku swoich umieścić się na 
listach różnych ugrupowań, to 
sukces murowany. Pod jednym 
wszakże warunkiem: jeżeli Jawo- 
rzanie, którzy w listopadzie pójdą 
do urn wyborczych, nie rozszyfru­
ją  tego wcześniej.

Dlatego kandydatom na miej­
skich rajców trzeba się będzie do­
brze przyglądnąć.

J ózef Noworól



Otrzymaliśmy kolejny donos na 
prezesa ulubionej przez nas spółki. 
Autorów zapraszamy na redakcyją 
kawę, gdyż to i owo trzeba je­
szcze sprawdzić.

Prezydent jaworskich futbo- 
listów dwoi się i troi, aby przed 
rozpoczęciem sezonu zmontować 
drużynę na miarę swoich marzeń.
Póki co idzie to opornie, bo pomoc­
ników w tym przedsięwzięciu nie 
ma za wielu.

Poskarżyli się wędkarze na admi- 
nistratom „Jawornika", że im nie po­
zwala wędkować. Pan Jan preferuje 
Cyganów, z  nami nie chce nawet roz­
mawiać. Podobnie zresztą jak i z  tenisi­
stami - powiedzieli.

W miniony piątek w Myslowie 
(gmina Bolków) odbyło się otwarte ze­
branie mieszkańców z burmistrzem

Bolkowa p. Bronisławem Andrze­
jewskim. Bur­

mistrz, ponoć 
w obawie przed spodziewany-

SłCcfciSc sam otnych se r c .
*_________

Darek, la t 27, spokojny i  przy­
stojny kaw aler z Jawora, pozna panią do 
la t 30 (może być z  dzieckiem). Listy prosi 
kierować pod adresem domowym lub re­
dakcji.

Lonla, la t 64, 160 cm wzrostu, 
m ila, sympatyczna, ale samotna we wła­
snym mieszkaniu w Legnicy, pozna pana 
w stosownym wieku. Listy prosi kiero­
wać pod adresem domowym.

Jola, la t 46, m ila, sympatyczna i  
ładna (rozwiedziona nie w łasnej winy). 
Wychowuje dwóch synów w wieku 17 i  
21 la t, pozna przyjaciela uczciwego o do­
brym sercu, niezależnego finansowo, lu­
biącego przyrodę i  taniec. N ie wykluczo­
ny związek małżeński. Listy prosi kiero­
wać pod adresem redakcji lub domowym.

Robert, la t 27, samotny, trochę 
nieśmiały, rozwiedziony rencista (słaby 
wszrok), pozna panią do la t 37  (może być 
niepełnosprawna). Listy prosi kierow ać 
pod adresem domowym lub redakcji.

•w Justyna, la t 62, atrakcyjna, m iła 
i  sympatyczna wdowa z własnym mie­
szkaniem w centrum Jawora spod znaku 
Wagi. Niezależna finansowo pozna przy­
stojnego pana (samotnego) do la t 65. Listy 
prosi kierować pod adresem redakcji lub 
domowym.

v  Piotrek, la t 23, przystojny, wyso­
k i (176 cm) kaw aler z własnym mieszka­
niem, wierzący, uczciwy, bez nałogów, 
pracowity ,jło ta  „rączka”. Troszkę nie­
śmiały do kobiet, pozna panią do la t 23. 
Niewykluczony związek małżeński. Listy 
prosi kierować pod adresem domowym 
lub redakcji.

Stanisław, la t 63, samotny wdo­
wiec we własnym domu z wygodami, chęt­
nie zaprzyjaźni się i  zamieszka z  panią w 
stosownym wieku. Listy prosi kierować 
pod adresem redakcji lub domowym.

Jacek, la t 30, uczciwy i  zaradny 
kawaler. Dobrze sytuowany. Ceni w lu ­

dziach szczerość. Z  przyjemnością pozna 
m iłą zgrabną i kulturalną panią o wrażli­
wym sercu, bez nałogów i  w stosownym 
wieku. Listy prosi kierować pod adresem  
redakcji.

* *  Kawaler, la t 21 , wesoły atrak­
cyjny blondyn bez nałogów. Lubi sport 
i  grać na gitarze. Pozna niezależną pa­
nią w stosownym w ieku, posiadającą 
własne „N i" i  ciepłe serce. N ie wyklu­
czony zw iązek m ałżeński. Listy prosi 
kierow ać pod adresem domowym lub 
redakc ji.

Bolek, la ł 52, przystojny, dobrze 
sytuowany ale samotny mężczyzna bez na­
łogów, posiadający duże m ieszkanie, 
chętnie zapozna panią do la t 50. Nie wy­
kluczony związek małżeński. Listy prosi 
kierować pod adresem domowym lub re­
dakcji.

Zenon, la t 63, sympatyczny, przy­
stojny mężczyzna bez nałogów. Jest sta­
nu wolnego. Chętnie zapozna panią w 
stosownym wieku, posiadającą mieszka­
nie. N ie wykluczony związek małżeński. 
L ifty  prosi kierow ać pod adresem redak­
c ji.

*  Kawaler, la t 47, bez nałogów i 
zobowiązań. Dość dobrze urządzony, po­
zna odpowiednią pannę w celu matrymo­
nialnym. Listy prosi kierować na Poste 
Restante w Legnicy. Nr w redakcji.

Staszek, la t 34, miły, inteligent­
ny, uczuciowy i  przystojny kawaler. Po­
siada mieszkanie w Jaworze i  jest nieza­
leżny finansowo. Pozna panią w odpo­
wiednim wieku, która szuka m iłości, tak 
jak  on. Listy prosi kierować pod adresem 
redakcji lub domowym.

Pozostałe oferty nadal są aktualne.
W redakcji do odebrania są listy do: 

Zenona (la t 63), i  Wiesława (la t 28).
Redakcja nie ponosi odpowiedzial­

ności za zawarte tą drogą znajomości.
( s w a t )

mi atakami, na zebranie przyjechał w 
obstawie policji. Nieważne, że przyje­
chał z  policją, ważne jest to, źe chce z  
ludźmi rozmawiać, czego o miłościwie 
nam panującym burmistrzu naszym 
kochanym powiedzieć nie można.

Porównują naszego burmistrza do 
przywódcy jednego z wschodnich 
państw dawnego Układu Warszaw­
skiego. O którego przywódcę chodzi - 
oto kolejna nasza zagadka.

Zarząd Miasta zafundował na­
szej policji Poloneza, co ma się przy­
czynić do popmwy mobilności funk­
cjonariuszy rucha drogowego, a 
tym samym korzystnie wpłynąć 
na stan bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym. Z  mobilnością na­
szych policjantów rzeczywiście 
bywa różnie. Skoro zakup ma 
ją poprawić, jesteśmy za.

Ujawniła się drużyna bur­
mistrza naszego kochanego u> zbliża­

jących się wyborach samorządowych. 
Liga Jaworska - bo o niej mowa - za­
pewne zrobi wszystko, aby jej patron i 
przywódca ponownie został wybrany 
na to stanowisko. Szkoda tylko, że nie 
możemy poznać pozostałych drużynni­
ków spośród 144 członków Ligi. Nie chcą 
się ujawniać, przez skromność zapew­
ne.

Pochwaliliśmy urzędników z  Ratu­
sza za decyzję o kupnie budynku po 
byłej drukarni. To znakomite miejsce 
dla miejskiej biblioteki, a i nakłady na 
przygotowanie obiektu dla potrzeb Ja­
worzna nie będą zbyt wielkie. 7Izeba 
tylko przyspieszyć adaptację, bo„Cukm- 
bank"pęka w szwach.

Grzybów w lasach w bród - napisa­
liśmy w poprzednim numerze. Po tym 
anonsie zatelefonowała do nas zdener­
wowana Czytelniczka z  pretensjami, że 
ludzi zachęcamy do grzybobrania, oni 
zaś w lesie nie potrafią się zachować. 
Łamią leśne ogrodzenia, wchodzą leśni­
kom w uprawy, nawet siatkami do lasu 
z  własnych domów śmiecie wywożą. Z 
takimi brudasami do Europy to my nie 
wejdziemy. Leśnej zwierzyny powinni­
śmy się wstydzić a co dopiero pmwdzi- 
wych Europejczyków - zakończyła swój 
wywód nasza Czytelniczka.

I znów winnymi okazali się żurna­
liści.

Doszły nas słuchy, że nowego tre­
nera Kuzienki naszej kochanej młodzi 
futboliści nie bardzo chcą słuchać. 
Ostatnio przywiózł był on zawodników 
z  obozu na jaworski basen, aby sobie 
wymoczyli nogi, a ci odmówili wejścia 
do wody. Co to będzie, jak któregoś dnia 
odmówią treningów, a może nawet 
występu w meczu ligowym.

W ażne te le fo n y

POGOTOWIE RATUNKOWE-999 I 870-63-09 
STRAŻ POŻARNA-9 9 8  
POLICJA - 997 i 870-20-05
POGOTOWIE CIEPLNE - 993 
POGOTOWIE WODNO-KANAL 994 
POGOTOWIE GAZOWE - 992 
POGOTOWIE ENERGETYCZNE - 870-26-92 
i 991 (całodobowy)
T A Y l -  R 7 0 -^Q -1 Q
INFORMACJA TELEFONICZNA - 913 
INFORMACJA PKP-910, PKS-870-28-54 
INFORMACJA TURYSTYCZNA - 870-40-84 
POMOC DROGOWA CAŁODOBOWA 

-  870-66-19 (w kraju i za granicą)
POMOC DROGOWA-87O-30-71 w. 22 do godz. 
15 lub 870-35-62 ( całodobowa)

POMOC DROGOWA (w kraju i za granicą 
(całodobowa) - (076) 872-85-59 CB 9AM 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT ul. Zamkowa 1 
tel. 870-33-62 - GRZESZCZUK - OKTAWIEC 
„AN IM AL" LECZNICA DLA ZWIERZĄT 
G.ŁASICKI ul. Wrocławska 21, tel. 870-33-50 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT - POLAK, 
GRENIUCH - ul. Wokulskiego 4, 870-64-33 
(czynna cała dobę)
SZPITAL DZIECIĘCY - 870-30-21 
SZPITAL REJONOWY centr - 870-30-14 
PRZYCHODNIA ZOZ centr. - 870-30-11 
PRZYCHODNIA ZOZ rejestracja - 870-23-27 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. ŚW. MARCINA -870-31-70 
PARAFIA RZYMSKO - KATOLICKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 870-48-04 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ-870-69- 74

PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA - 870-32-73 
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY 870-60-62 
POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
BP 0. JAWOFl - 870-20-41 DO 44 
REJONOWY URZĄD PRACY 870-24-57 
870-24-06
MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 
- 870-33-87
TELEFON ZAUFANIA 870-29-62 
ZAKŁAD POGRZEBOWY - 870-54-44 
ul.Szpitalna 13 870-30-14 w. 32 870-54-35, 
870-66-60 i 70-22-62 po godz.16 
URZĄD MIEJSKI - centrala - 870-20-21 
Rada Miejska - 870-24-89 
Burmistrz - 870-22-01 
URZĄD SKARBOWY- ul.Gagarina 5 87062-24 
870-62-27, 870-24-41, 870-30-79. 
PORADNIA PSYCH. - PEDAG. - 870-27-47

Adres redakcji:
59-400 JAWOR , Rynek 5
Biuro Ogłoszeń i red. dyżurny: 

l teL/fa* 870-31-48; 870-30-01 w. 50 - 
i red. naczelny; 870-30-01 w. 51
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Ryszard Trześniowski.
Zespół I współpracownicy: Wie­

s ław  M a jd a  (sp o rt), A leksan d er  
y.Freyer, Lucyna Kalinowska, Zdzisław

Kasprzyk, Jan Steiczyk, Małgorzata 
Świderska, Anna Andrusyszyn, Maria 
Ugniewska, E. Mayer. Romuald Weso­
łowski, Mirosław Szkiłądz, Jan Kowal­
ski, Stanisław Lampart, Marian Lasso­
ta, Bogusław Ptak.

Zespół „W
W  ŚrOdkLi środku” - Anita Bron­

ka, Karolina Cwyl, Ki­
lian Von Freyer, Marta Doi, Aneta Fu- 
ławka, Małgorzata Babiak, Małgorzata 
Jadach, Monika Kalita, Jacek Kościak, 
Joanna Kościk, Bartosz Krupa, Maize- 
na Kucharska, Natalia Kucharska, Mag­
da Mazur, Monika Nowak, Anna Ogonow­
ska (Legnica), Marta Oktawiec, Joanna

Paprocka, Grzegorz Socha, Karolina Ty- 
czyno, Kacper Ugniewski, Edyta Woły- 
niec, Tomasz Wołyniec oraz współpra­
cownicy wraz z „mamą Środka” . Inter­
net: http://europapress.com/srodek/, 
http://www.kki.net.pl/sgazeta/. „Buź- 
kowy telefon” - 870-53-33.

Wydawca: Spółka Cywilna „Gazę- 
ts Jsworsks”

Skład: PHU „JuM", Szczawno Zdrój
Druk: Rola-Press Opole.
Materiałów nie zamówionych nie 

zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo skra­
cania tekstów oraz zmian tytułów. Za treść 
ogłoszeń redakcja nie odpowiada.
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Baran
Niczego nie będziesz te- 
raz tak mocno pragnął jak 

tego, by oddać się wakacyjnej bez­
trosce. Zaczniesz rezygnować z waż­
nych spraw na rzecz drobnych przy­
jemności,. Przypomną Ci się dziecię­
ce lata i niewykluczone, że z tęskno­
ty odwiedzisz rodzinne strony.

B yk
Wszystko wyda Ci się te - 

A U  raz dziecinie łatw e: zdoby- 
s tw  d e  pieniędzy, czyjegoś za­

ufania, a nawet serca. Tak w ie lk i 
przypływ optymizmu możesz zawdzię­
czać osobie, będącej s ta le  blisko 
Ciebie. Pielęgnuj uczucie, które roz­
kw ita .

Bliźnięta
Warto teraz zawierać różne 

B  znajomości, gdyż mogą one 
otworzyć nowe perspektywy 

- tak oficjalne, jak i osobiste. Trzeba 
też utrzymywać kontakty z grupką daw­
nych przyjaciół puścić w niepamięć 
wszelkie zatargi. Będziecie sobie po­
trzebni - szczególnie z Rybami i Lwem. 

Rak
Ten tydzień  to doskonały  
okres na kształcącą i pasjo­
nującą podróż. Rozpocznij do 

niej przygotowania. Po przyszłej nie­
dzieli wyjazd również się uda i zao­
wocuje mnóstwem doświadczeń i wra­
żeń. Uważaj jednak na drodze, bo 
nasilają się Twoje kłopoty z koncen­
tracją.

Law
Jeś li w ykonujesz pracę  

- B L ł f l j  twórczą, pragniesz zmienić 
własny image lub wystrój 

mieszkania, doznasz przypływu inwen­
cji. Realizuj szybko swoje pomysły, póki 
ktoś nie zacznie Cię zniechęcać. Na­
wet domownicy będą teraz konserwa­
tywni, niechętni zmianom, ale wciąż 
tak samo stali w uczuciach i ofiarni.

O staniesz przed szansą wybi­
cia się zdobycia awansu spo­
łecznego lub towarzyskiego. Jeśli ma 
się skupiać na Tobie wzrok wielu lu­

dzi, już dziś zadbaj o swój wygląd. 
Przywiązuj też większą wagę do tre­
ści i formy swych chaotycznych ostat­
nio wypowiedzi. Waga i Wodnik zau­
ważą wszystkie mankamenty.

W a ga
Po niedzieli spadnie na Cie­
bie nawał pracy. Nic dziw­

nego, że poczujesz zniechęcenie do 
żmudnych obowiązków i natrętnych 
ludzi. Ale już w drugiej połowie tygo­
dnia będzie lżej. Pozytywny obrót przy­
biorą nie tylko sprawy zawodowe, ale 
i osobiste.

Skorpion
Nie trać czasu na analizo- 

L wanie tego, co minęło. Po 
co wracać pamięcią do rze­

czy i ludzi, których nie sposób odzy­
skać? Rzeczywistość nie jest gorsza 
od wspomnień. Przekonasz się o tym 
za sprawą Strzelca lub Raka. Nie bój 
się rzucić w wir nowej przygody.

S łn o lo c
. Jeśli c ie rp liw ie  zniesiesz 

.J  .ŚK  przejściowe niewygody, cze- 
ka Cię zasłużona nagroda. 

Przez jakiś czas będziesz mógł się cie­
szyć komfortem materialnym i psy­
chicznym. W domu zapanuje harmo­
nia. Trochę zamieszania może wywo­
łać wieść o powiększeniu się rodziny.

Koziorożec
m . - Przed Tobą bardzo ważny nie 

zap o w ie d zia n y  eg zam in . 
Jego wynik zależał będzie nie od w ie­
dzy książkowej, ale od zasobu życio­
wych doświadczeń i błyskotliwości 
pomysłów. Przestań być spięty i oka­
zuj więcej pogody ducha. Możesz te ­
raz liczyć na wyrozumiałość ludzi w 
każdej sytuacji.

W o d n ik
Początek tygodnia upłynie 
spokojnie i beztrosko. Uroz­
maicać go mogą drobne flir­

ty i wizyty. Potem zajdzie konieczność 
wyjaśnienia sprawy urzędowo-finan- 
sowej. Nie odkładaj przykrego obo­
wiązku na później, by myśl o nim nie 
dręczyła Cię przez najbliższy weekend 
a nawet przez resztę wakacji.

R yby
Nie warto teraz marnować 
czasu na pogaduszki, prze 

jażdżki i błahostki. Jest szansa doko 
nania milowego kroku w interesach 
Odrobina operatywności i poświęcę 
nia gwarantuje powodzenie na niejed 
nej płaszczyźnie działań. Trzeba tylko 
uważać, by w pędzie do sukcesów nie 
stratować kogoś po drodze.
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NIE URODZI SIKORA SŁOWIKA
Nagrodę - długopis firmowy wylosowała Jolanta Skowron, ul. Zacho­

dnia 3 Jawor. Nagroda do odebrania w redakcji przy ul. Cichej 2 A. 
Rozwiązania z nr. 30/98 prosimy nadsyłać do 8 sierpnia br.
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kalejdoskop sportowy '

OBRACHUNKI
SEZONU

Po zweryfikowaniu rozgrywek 7. ligi (klasa B) przez 
legnicki Okręgowy Związek Piłki Nożnej, aktualna ta­
bela grupy 2 przedstaw ia się następująco:

1. Błękitni Koskowice 63 pkt. bram ki 137:26
2. Korona Kawice 62 pkt. 152:23
3. Cukrow nik Jawor 59 pkt. 94:30
4. Chełmy Piotrowice 52 pkt. 78:29
5. Derby Kosiska 51 pkt. 83:30
6. Zryw Kłębanowice 31 pkt. 63:75
7. Błękitni Kościelec 29 pkt. 61:67
8. Orzeł Mikołajowice 28 pkt. 52:79
9. Czarni Golanka Dolna 20 pkt. 60:104
10. Bieniowiczanka 11

Bieniowice 18 pkt. 40:82
11. Polonia Brennik 16 pkt. 43:96
12. KS FC Jarosław 13 pkt. 30:134
13. Plon Komorniki k. Rui 12 pkt. 32:156
W grupie pierwszej 7. ligi pierwsze miejsce i awans 

do 6. ligi zdobył LZS Pielgrzymka z 71 pkt. (119:32), 
drugie m iejsce zajął Płomień M ichów 55 pkt. (76:47), 
a trzecie GKS Iwiny 48 pkt. (69:43).

W grupie 3. na pierw szym  miejscu uplasowali się 
piłkarze Iskry Kochlice II z  56 pkt. (107:48) i aw anso­
wali do 6 ligi. Drugie miejsce zajęła Mewa Kunice z 52 
pkt. (107:50), a trzecie przypadło Relaksowi Szklary 
Dolne, 46 pkt., 62:45.

Natomiast w  grupie 4. pierwsze miejsce i awans 
do 6. ligi zdobyli piłkarze Błysku Studzionki 65 pkt. 
(137:37), druga lokata przypadła Dragonowi Jaczów 
58 pkt. (92:42), a trzecia LZS Piotrowice k. Przemko­
wa 53 pkt. (92;45).

W zakończonym  sezonie piłkarskiej 5. ligi po zw e­
ryfikowaniu rozgrywek przez OZPN Legnica, aktual­
na tabela przedstawia się następująco:

1. Konfeks Legnica 65 pkt. bramki 75:34
2. Mieszko Ruszowice 59 pkt. 73:40
3. Górnik Złotoryja 59 pkt. 71:52
4. Zryw Kotla 56 pkt. 93:58
5. Sparta Rudna 50 pkt. 94:48
6. Zamęt Przemków 46 pkt. 62:65
7. Rataj Paszowice 41 pkt. 60:67
8. Warta Bolesławiecka 39 pkt. 48:60
9. Sparta Przedmoście 39 pkt. 63:64
lO.Iskra Droglowice 39 pkt. 65:57
11.GKS Męcinka 36 pkt. 50:55
12.Orkan Szczedrzykowice 35 pkt. 64:79
13.Cicha W oda Tyniec Legnicki 33 pkt. 50:76
14.Odra Ścinawa 31 pkt. 49:80
15. Czarni Rokitki 28 pkt. 65:96
16. Polonia Krzeczyn Wielki 24 pkt. 51:106
Do 6. ligi spadły zespoły Czarnych Rokitki i Polo­

nii Krzeczyn Wielki.

Dobry występ naszego biegacza

Jan Kałuziński 
17. w  Sudeckiej Setce

W  dniach i 9-20 czerwca br.
Urząd Miasta i Gminy w  Bogu­
szowie Gorcach k. W ałbrzycha 
zorganizował 3. Nocny Mara­
ton Górski (dystans 4 2 .195 m) 
oraz 10. Sudecką Setkę (dy­
stans 100 km).

Do tego morderczego biegu po tam ­
tejszych stromych górach wystartowa­
ło 200 zawodników, w  tym  2 panie. 
Ukończyło go tylko 72 biegaczy.

Wśród tych, którzy ukończyli ten dy­
stans w  znakomitej formie i czasie był 
Jaworzanin p. Jan Kałuziński. Zajął osta­
tecznie 17 miejsce w kategorii open, co 
jest sporym  osiągnięciem.

Na zdjęciu: Jan Kałuziński (nr 99) z 
jednym z rywali.

Czy pobiegną 
w  sztafecie?

Przed sześcioma laty z inicja­
tywy naszego mistrza maratonów i 
najstarszego w mieście sportowca 
p. Stefana Mielczarka odbył się 1. 
Bieg Sztafetowy po Ziemi Jawor­
skiej. Uczestniczyło w nim tylko 4 
biegaczy, mimo to bieg ten cieszył 
się ogromnym zainteresowaniem wi­
dzów. Nie zabrakło również zabez­
pieczenia trasy oraz skrzyżowań 
przez funkcjonariuszy Wydziału Ru­
chu Drogowego KRP w Jaworze.

Patronat na imprezą sprawowa­
ła nasza redakcja. Przypomnijmy, 
że trasa biegu liczyła 80 km, a wio­
dła przez Jawor, Godziszową, Sno- 
widzę, Mściwojów, Targoszyn, Ro­
goźnicę (obóz Gross Rosen), Ko- 
strzę, Zelazów, Godziszówek, Roz­

tokę, Jugową, Dobromierz, Bolkow, 
Pogwizdów, Jastrowiec, Lipę, Nową 
Wieś Małą, Siedmicę, Paszowice i 
na metę w Rynku.

Obecnie w Jaworze przy TKKF 
„Jaworzanie” działa Klub Biegacza, 
który skupia sporo zawodników i 
zawodniczek mających na swoim 
koncie wiele sukcesów. Warto by­
łoby powrócić do tej wspaniałej 
biegowej imprezy i zorganizować ją  
w sierpniu lub we wrześniu br. Był­
by to 2. Bieg Sztafetowy dla uczcze­
nia powrotu po 23 latach Jawora 
do rangi miasta powiatowego.

Mamy nadzieję, że kierownik 
wyszkolenia Klubu Biegacza p. Jan 
Czekiel podejmie temat. Czekamy 
na odzew.

Liga podwórkowa 
i turniej tenisowy

Wakacyjna 
oferta OSiR-u

O środek Sportu i rekreacji w 
Jaworze organizuje w okresie kani­
kuły W akacyjną Ligę Podwórkową 
w piłce nożnej. W turn ieju  WLP 
mogą brać udział drużyny w 6-oso- 
bowych składach. Wszystkie mecze 
odbywać się będą na stadionie miej­
skim . S p o tk an ie  o rg an izacy jn e  
odbędzie się 24 lipca br. (piątek) o 
godz. 12 na miejskim stadionie, a 
poprowadzi je dyrektor OSiR-u p. 
Eugeniusz Bobowski.

Natomiast w  okresie od 25 do 
26 lipca br. w  Ośrodku W ypoczyn­
kowym „Jawornik” trwać będzie 1. 
turniej par w  tenisie ziem nym  o 
puchar dyrektora OSiR. Zapisy w 
biurze OSiR-u oraz bezpośrednio 
przed turniejem . Telefon kontakto­
wy 870-38-13.

Coraz bliżej Japonii...

Zielony pas dla Joanny
C oraz  w y ższe  u m ie ję tn o śc i 

nabyw a trz y n a s to le tn ia  Jo an n a  
Orda - uczenn ica  Szkoły Podsta­
wowej nr 5 w  Jaw orze. P rzypo ­
mnijmy, że Joasia upraw ia bardzo 
rzadk i sp o rt w sch o d n ich  sz tu k  
walki, czyli Ju  Jitsu  K obrudp. W 
m in ionym  m iesiącu  A sia zda ła  
pom yślnie egzam in przed kom isją 
POLISH JU JITSU AKADEMY w 
Zielonej Górze na kolejny stopień 
4 KYU. Nasza zaw odniczka m usia­
ła w ykazać się w iedzą teo re tycz­
ną  o raz  zad em o n stro w ać  sw oje 
um iejętności na tatam i (m acie) ze 
starszym i od siebie zaw odn iczka­
m i. Po p o m y ś ln y m  z a lic z e n iu  
w szystkich technik  tej sz tuk i wal­
ki o trz y m a ła  z ie lo n y  p a s . G o­
szczący w Polsce fachow cy z  Ja ­
ponii zaprosili najlepsze polskie 
z aw o d n iczk i i z aw o d n ik ó w  do 
o d w ied zen ia  ich k ra ju  w p rz y ­
szłym  roku.

Trenerzy nie ukrywają, że Joa­
sia też tam pojedzie, i weźmie udział 
w  walkach treningowych i pokazo­
wych z udziałem  japońskich  m i­

strzów. Życzymy naszej młodej Ja- 
w orzance zdobycia czarnego pasa i 
reprezentowania naszego kraju we 
w szystkich zaw odach, odbyw ają­
cych się w Europie i na świecie.

Remont stadionu
Przez całą zimę, wiosnę i część lata br. trwały roboty 
remontowe na stadionie miejskim, wchodzącym w 
kompleks obiektów jaworskiego Ośrodka Sportu i 
Rekreacji. Na pierwszy rzut oka nie były widoczne, bo 
działy się przede wszystkim wewnątrz budynku klubo­
wego, który po zeszłorocznej powodzi wymagał podjęcia 
natychmiastowego remontu zabezpieczającego - powie­
dział nam dyrektor OSiR-u p. Eugeniusz Bobowski.

Zakład Inwestycji Miejskich za­
czął od kompleksowego remontu pie­
ca grzewczego na gaz, który szcze­
gólnie ucierpiał podczas powodzi. W 
związku z tym w kotłowni wymieno- 
ną całą skorodowaną instalację wod­
ną na miedzianą, łącznie ze wszyst­
kimi grzejnikami. W instalacji grzew­
czej zastosowano nowoczesny system 
cyrkulacyjnej wymiany ciepła. Rów­
nocześnie prace podjęto w czterech 
szatniach, w tym w dwóch treningo­
wych. M. in. zbito stare i położono 
nowe tynki. Przedtem jednak osuszo­
no i zaimpregnowano wszystkie ścia­
ny w całym obiekcie. Na koniec poło­
żono kafelki, zarów no na posadz­
kach, jak i ścianach szatni, oraz zain­
stalowano nowe prysznice. Następnie 
wyremontowano pomieszczenie biu­
rowe i pralnię, którą również wyka­
felkowano. Kolejnym przedsięwzię­
ciem był remont tzw. świetlicy, która 
spełniać będzie rolę sali szkolenia i 
narad. Istotnym elementem prac była 
modernizacja i wymiana instalacji 
elektrycznej oraz usprawnienie za­
wodnej istalacji wywiewnej w  części 
socjalnej (szatnie, pralnia). We wszy­
stkich pomieszczeniach wymieniono 
stare okna na nowoczesne, plastiko­
we, oraz drzwi zniszczone głównie 
przez powódź. Wreszcie wyremonto­
wano byłe mieszkanie gospodarza 
stadionu, które przeznaczone zosta­
nie na inny cel. Oczywiście, całość 
prac zwieńczona została odmalowa­
niem wszystkich pomieszczeń.

Zakres wykonanych robót jest 
rzeczywiście duży. W czasie rozm o­
wy dyr. Bobowski nie ukrywał zado­
wolenia, podkreślając bardzo dobrą 
pracę pracowników ZIM-u, 
podlegających bezpośrednio 
z-cy dyr. p. Leonardowi Wa­
silkowskiemu. Powiedział, 
że czuje się uprawnionydo 
wystawienia takiej właśnie 
oceny, gdyż z  zawodu jest 
także budow lańcem . Jego 
zdaniem koszt robót wyce­
nić można wstępnie na ok.
70 tys. złotych. Kosztowała­
by o wiele więcej, gdyby wy­

konywała je, na drodze przetargu, 
inna firma.

Obecnie największą troską dyr. 
Bobowskiego jest wyposażenie wyre­
montowanych pomieszczeń w  nie­
zbędny sprzęt. Pomogli już w  tym czę­
ściowo sponsorzy. M. in. stoły poda­
rowała firma meblarska „Henal", a 
krzesła Jaw or-H om e”. Spodziewa się 
kolejnego wsparcia od jaworskich za­
kładów pracy. Otrzymał wstępne de­
klaracje, ale nie ujawnił, od jakich 
firm, aby nie zapeszyć. Dodał jedy­
nie, że część wyposażenia (meble, 
pralka, suszarka) jest zasługą preze­
sa klubu p. Stanisława Furtaka, który 
otrzymał je z  darów zagranicznych.

Zapytany o najbliższe przesięwzię- 
cia, dyr. Bobowski był ostrożny w  prze­
widywaniach. Jak to określił, wszystko 
uzależnione jest od napływu środków. 
Niemniej jednak uważa, że do najpil­
niejszych zadań należy dokończenie 
jeszcze w  tym roku remontu trzech 
pokoi gościnnych na piętrze budynku, 
rekultywacja parkingu przy szatniach 
(m. in. obsianie terenu trawą), remont 
widowni (nowe siedziska z desek), re­
kultywacja płyty głównej (odchwa- 
szczenie), remont budynku z  kasą i 
bramy wejściowej oraz pomalowanie od 
zewnątrz głównego budynku. Nie ukry­
wał też, że planuje zadaszenie środko­
wego sektora widowni, uzupełnienie 
ubytków w ogrodzeniu oraz budowę 
szaletu publicznego na granicy stadio­
nu i basenu. To wszystko w ciągu naj­
bliższych dwóch lat. Realizację zadań, 
zwłaszcza tych najbardziej palących, 
będzie się starał finansować po części 
ze środków własnych.

rozmawiał: Marian Lassota


